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برای عشق سهراب احترام قائل باشید
ســـهراب بختیاری زاده را سال هاســـت می شناســـم؛ شاید بیش از 
20 ســـال. نجابـــت و صداقتش همیشـــه مثال زدنی اســـت. آدمی 
کـــه کمتر نـــق می زند. اهـــل گلایه کـــردن از زمانه و انـــرژی منفی 
دادن هم نیســـت. بی صـــدا کار می کند و بی ادعـــا. این آدم با این 
خصوصیات که نوشـــتم، دوشـــنبه شب کلافه شـــد. از این همه از 
هم پاشـــیدگی و بی نظمی. اینکه عده ای بی آنکه بدانند ســـهراب 
چه کرده، او را ســـیبل کلامشـــان می کنند و هر چه نارواســـت به 

او می گویند.
برای آنها که ادعای عشـــق به اســـتقلال دارند باید بنویســـم؛ قبل 
از آنکه موســـیمانه بیاید، نیمکت اســـتقلال را بـــه چند نفر تعارف 
زدنـــد؛ امـــا احدی نپذیرفـــت. دقت کنیـــد. نپذیرفـــت. می دانید 
چرا؟ مربیان مدام می گویند تیمی که خودت نبســـته ای را نپذیر. 
ســـهراب بختیـــاری زاده ولی تیـــم را قبول کرد. تیمـــی که در لیگ 
نخبگان آســـیب خـــورده و دربی را هـــم باخته بـــود. قبول چنین 
شـــرایطی یا عشـــق می خواهد یـــا جنـــون و بختیـــاری زاده اولی را 
داشـــت. خیلی ها شـــاید بگویند پولش را می گیـــرد؛ اما خیلی ها 
هم حاضر نیســـتند برای پولی که ســـهراب می گیـــرد )که زیاد هم 

نیســـت( چنین فشـــار و اضطرابی را تحمل کنند.
ســـهراب بختیـــاری زاده در روزهای پرالتهاب ایـــن فصل، پذیرفته 
تیمـــی که اعتمـــاد به نفســـش را از دســـت داده، دســـت بگیرد. 
خـــود را ســـپر بلا کرده تـــا در بدتریـــن روزهای اســـقلال کنار این 
تیم باشـــد. به این عشـــق باید احترام گذاشـــت. جلوی اتوبوس 
تیـــم را گرفتنـــد و ناســـزاهایی به ســـهراب گفتند که هـــر فردی 
نمی توانســـت تحمـــل کند امـــا او فقط گفت همه تقصیرها شـــد 

من. برای 
گمـــان می کنـــم حـــق ســـهراب احتـــرام اســـت نـــه ناســـزا. او در 
ســـیاه ترین روزها که هیچ چیز ســـر جای خودش نیســـت، حاضر 
شـــده کنار تیم باشـــد؛ کاری که خیلی ها جرأتـــش را ندارند. کمی 

محترمانه تـــر با او برخـــورد کنیم.

پیروزی قاطع شباب الاهلی در غیاب سردار
عزت اللهی نیامده گل زد

در هفتـــه دوازدهـــم لیگ امـــارات و در غیاب ســـردار آزمـــون، تیم 
شـــباب الاهلی بـــا ســـه گل دباالحصـــن را شکســـت داد. ســـعید 
عزت اللهـــی دیگـــر بازیکـــن ایرانی و ملی پـــوش این تیـــم که یک 
مـــاه قبـــل مقابل النصـــر به عنـــوان یار جانشـــین به میـــدان رفت 
و گل ارزشـــمندی به ثمر برســـاند، دیروز هم دســـت بـــه کار بزرگی 
زد. تیـــم شـــباب نیمه اول را بـــا برتری یک-صفر بـــه رختکن رفت. 
در دقیقـــه 58 عزت اللهـــی بـــه زمین آمـــد و یک دقیقـــه بعد روی 
ارســـال از ســـمت راســـت دومین گل تیمش را زد. دبل ماتئوسائو 
در دقیقه73 پیروزی 3-صفر را برای قرمزپوشـــان شباب به همراه 
داشـــت. عزت اللهی به عنوان هافبک دفاعی آمـــار خوبی در 10بار 
حضورش در مســـابقات لیگ برتر امارات با ســـه گل زده ثبت کرده 
بود که امروز هم توانســـت چهارمیـــن گل فصلش را بلافاصله پس 
از حضـــور در زمین بـــه ثمر رســـاند و نقش مهمـــی در 38امتیازی 
شـــدن و صدرنشـــینی شـــباب الاهلی )با یک امتیاز بیشـــتر نسبت 

به شارجه (داشـــته باشد.  
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سخنگوی دولت خبر داد
آغاز به کار هوش مصنوعی در کشتی ایران

ســـخنگوی دولت گفـــت: ما به پیش شـــرطی بـــرای هوش 
مصنوعـــی نیـــاز داریـــم و در حال حاضـــر این کار در رشـــته 

کشـــتی آغاز شـــده است.
فاطمـــه مهاجرانـــی در مـــورد اســـتفاده هـــوش مصنوعـــی 
گفت: طبق اعـــلام معاونت علمی ریاســـت جمهوری، وزیر 
ارتباطات و فنـــاوری اطلاعات و وزیر علوم، این دو وزارتخانه 
بـــه همـــراه معاونت علمـــی روی این موضـــوع کار می کنند. 
معاونت علمی ریاســـت جمهوری تهیه دســـتیار هوشـــمند 

برای دولت را در دســـتور کار دارد.
وی ادامـــه داد: در حال حاضر کار تهیه دســـتیار هوشـــمند 
بـــرای حوزه ســـازمان برنامه آغاز شـــده اســـت بـــرای حوزه 
ورزش در رشـــته کشـــتی کار را آغـــاز کرده اند و بـــرای دو تا از 
چاه هـــای نفتی که هوش تجـــاری آن را انجـــام می دهند به 
ســـمت این می رونـــد که بعـــد از اینکه هوش تجـــاری پایان 

یافت بتوانیم چاه های هوشـــمند داشـــته باشـــیم.
مهاجرانی تأکید کرد: داشـــتن موضوعات هوشمند نیازمند 
این اســـت که ابتدا زیرساخت را داشـــته باشیم و ان شاءالله 
بزودی شـــاهد این خواهیـــم بود که نیروگاه های هوشـــمند 
را هـــم داشـــته باشـــیم و در راســـتای اســـتفاده از هـــوش 
مصنوعی در مســـیر بهبـــود زندگـــی مردم اثربخشـــی هایی 

را شـــاهد باشیم.

 جلسه رؤسای شرکت توسعه و تجهیز  
VAR  و فدراسیون برای

 ســـید محمدعلـــی ثابت قـــدم و مهـــدی تاج صبـــح دیروز 
جلســـه ای را در خصـــوص سیســـتم کمـــک داور ویدیویی 
برگـــزار کردنـــد. ثابـــت قدم مدیرعامل شـــرکت توســـعه و 
نگهـــداری اماکـــن ورزشـــی کشـــور صبـــح دیروز بـــا حضور 
در مرکـــز ملـــی فوتبـــال واقـــع در مجموعه ورزشـــی آزادی 
جلســـه ای را با مهدی تاج رئیس فدراســـیون فوتبال برگزار 
کرد کـــه در ایـــن جلســـه در خصـــوص همکاری مشـــترک 
شرکت توسعه و فدراســـیون فوتبال در موضوع کمک داور 
ویدیویی بحث و گفت وگو شـــد. وحید بوســـتان احمدی، 
هومن مشعشـــعی و مرتضی وجداندار، معاونـــان و اعضای 
هیأت مدیره شرکت توســـعه و نگهداری اماکن ورزشی نیز 

در این جلســـه حضور داشـــتند.

 مالک پرسپولیس و تقبل
هزینه درمان هواداران

مالک باشـــگاه پرســـپولیس آمادگی خـــود را بـــرای حمایت و 
همراهی هـــواداران و هزینه هـــای درمانی مصدومان بســـتری 
در بـــازی پرســـپولیس و تراکتـــور تبریـــز اعـــلام کرد. باشـــگاه 
پرســـپولیس طی روزهـــای اخیر بـــا حضـــور مدیرعامل، عضو 
هیـــأت مدیـــره و دیگـــر معاونـــان باشـــگاه در بیمارســـتان از 
هواداران بســـتری شـــده عیـــادت کـــرد و پیگیر امـــور درمانی 
آنهـــا بوده و خواهد بود. در بین هواداران پرســـپولیس محمد 
جواد عبده با نابینایی مواجه شـــده و همچنین مهدی زرقانی 

با شکســـتگی جمجمه مواجه شـــده اســـت.

از لیگ  1403/11/16، هفته هفتم  سه شنبه 
زشگاه  ور  ،2 1 : 3 0  : ساعت  ، سیا  آ ن  نخبگا

کینگدام آره نا
الهلال 4

گل ها: مالکوم)10(، ژوائو کانسلو)25( ، سالم 
الدوساری) 39 و 45+1(

پرسپولیس یک
گل: گئورگی گولسیانی)90(

داور: مانینگ) چین(
الهلال: یاسین بونو، کالیدو کولیبالی، حسان 
تمبکتی، متعب الحربی، ژوائو کانسلو، سرگئی 
الدوساری(،  74-ناصر  ساویچ) میلینکویچ 
روبن نوس)83-علی البلیهی(، مالکوم، سالم 
الدوساری)74-محمد حمد القحطانی(، کایو 
سزار)63-محمد کانو( و مارکوس لئوناردو)63-

عبدالله الحمدان(
سرمربی: ژرژ ژسوس

پرسپولیس:آلکسیس گندوز، حسین کنعانی، 
مرتضی پورعلی گنجی، میلاد محمدی، فرشاد 
فرجی، مسعود ریگی)46-گئورگی گولسیانی(، 
46-سعید  سلمانی) یاسین  رفیعی،  سروش 
د  شا فر -4 6 ( ه لو بند ا خد محمد   ، ) ی مهر
احمدزاده(، علی علیپور)1+90 سعید صادقی( 

و سردار دورسون)73-عیسی آل کثیر(
سرمربی: اسماعیل کارتال

ساعاتی قبل از این مسابقه اعلام شد سعید 
مقابل  نمی تواند  و  خورده  سرما  هم  مهری 

الهلال بازی کند تا مشکلات کارتال برای مصاف 
با قدرت اول قاره بیشتر هم شود. در نقطه 
مقابل وقتی ترکیب اصلی الهلال اعلام شد 
ژرژ ژسوس نمی خواهد کوتاه  مشخص شد 
بیاید و غیر از دو سه مصدوم مهم خود بقیه 
ستاره هایش را در زمین قرار داده تا در کورس 

صدرنشینی از الاهلی و النصر عقب نیفتد.
در چنین شرایطی ترکیب اولیه کارتال هم کمی 
عجیب و البته ریسکی به نظر می رسید و همین 
مسأله تا حدودی در نیمه اول کار دست این تیم 
داد. پرسپولیس بازی را فوق العاده شجاعانه و با 
جسارت شروع کرد و حتی یک موقعیت گل هم 
در همان شروع مسابقه ترتیب داد که دورسون 

در شرایط آفساید به توپ ضربه زد.
خ ها فقط دو دقیقه  اما نمایش مقتدرانه سر
تداوم داشت و الهلال خیلی زود بالا آمد و 
غ  فوتبالش را به پرسپولیس دیکته کرد اما فار
از اینکه بخواهد روی دروازه حریفش خیمه 
بزند با حرکات تکنیکی و البته اشتباهات مداوم 
مدافعان و هافبک های پرسپولیس به گل های 

متوالی رسید.
دقیقه 10 حرکت تکنیکی مالکوم برزیلی موجب 
شد تا در بهت و حیرت مدافعان پرسپولیس 
او از میان آنها عبور کرده و با یک ضربه چیپ 
الکسیس گندوز را مغلوب کند. بعد از این گل 
پرسپولیس می خواست خودش را جمع و جور 
کند و بعضاً با پاس های بلند پشت دفاع حریف 

دنبال فرار علیپور و موقعیت سازی بود که به 
نتیجه نمی رسید.

در عوض بازیکنان الهلال خیلی راحت بازی 
می کردند و در اوج آرامش موقعیت می ساختند 
که بار دوم دقیقه 25 حرکت نفوذی و شوت 
با اشتباه گندزو  تا  ژوائو کانسلو موجب شد 
و مدافعان دروازه پرسپولیس برای بار دوم 

باز شود.
چند ثانیه بعد نوس هم می توانست از وسط 
زمین گل زیبای دیگری به ثمر برساند که این 

بار گندوز خوش شانس بود.
دقیقه33 پرسپولیس بالاخره یک موقعیت 
خطرناک ساخت که کمک داور باز هم پرچم زد، 
هر چند هم علیپور و هم سردار گلزن نبودند.

ده دقیقه پایانی نیمه اول نوبت به هنرنمایی 
سالم الدوساری رسید. او در دقیقه38 با یک 
کار ترکیبی و دریبل گندوز از زوایه نسبتاً بسته 
گل راحتی زد و در اولین دقیقه وقت های تلف 
از پشت محوطه جریمه  با شوت فنی  شده 
فاجعه سرخ ها در نیمه نخست را تکمیل کرد.

پرسپولیس در سومین دقیقه وقت های تلف 
شده موقعیتی برای گلزنی داشت که شوت 

یاسین سلمانی بلاک شد.
کارتال که به ضعف تیمش در ساختار دفاعی پی 
برده بود با شروع نیمه دوم سه تغییر در ترکیب 
پرسپولیس اعمال کرد و با ورود گولسیانی، 
مهری و احمدزاده شرایط تا حدودی بهتر شد.

با توجه به  ابتدایی نیمه دوم  در ده دقیقه 
بی اشتیاقی الهلال برای حمله، پرسپولیس با 
چند حرکت ترکیبی و ارسال از جناح راست، 
فوتبال خوبی بازی کرد اما نتوانست موقعیت 

مهمی خلق کند.
در عوض الهلال از دقیقه60 دوباره جلو آمد و 
در دقایق 70و 73 موقعیت گل داشت که این 

بار گندوز تسلیم نشد.
از میانه نیمه دوم کارتال تغییر دیگری در خط 
حمله تیم خود ایجاد کرد و البته ژسوس هم 
کم کم تمام ستاره هایش را از زمین بیرون کشید 
تا با نفرات ذخیره دقایق باقیمانده را مدیریت 
کند. در شرایطی که الهلال در بیشتر دقایق 
سعی در کنترل توپ داشت پرسپولیس هم 
سعی می کرد با کمترین ضربه به توپ به دروازه 
از صحنه ها  حریف نزدیک شود که در یکی 
خطای  به  منجر  عیسی  و  علیپور  همکاری 
پنالتی مدافع میزبان شد و داور چینی بعد از 
بررسی طولانی این صحنه، پنالتی را تأیید کرد. 
گولسیانی پشت توپ ایستاد و با وجود تشخیص 
درست یاسین بونو این شانس را از دست نداد 
تا باخت سرخ ها خفیف تر شود. در نهایت با 
وجود شش دقیقه وقت تلف شده نتیجه چهار 
بر یک باقی ماند تا پرسپولیس با شش امتیاز 
و تفاضل گل پایین تر از استقلال در رده نهم 
جدول جا داشته باشد و به بازی آخر مقابل 

النصر در تهران چشم بدوزد.

نشست بررسی ژیمناستیک و انجمن های ورزشی برای بازی های ناگویا

دنیامالی: ژیمناستیک اعزام هایش را کیفی تر کند
نشست تخصصی فدراسیون های ژیمناستیک 
و انجمن های ورزشی به منظور شرکت در 
بازی های آسیایی ٢٠٢6 ناگویا، با حضور وزیر 
ورزش و جوانان در این وزارتخانه برگزار شد.

تخصصی  نشست  ر  د لی  ما نیا د حمد  ا  
فدراسیون ژیمناستیک با اشاره به اینکه این 
رشته برای مدال آوری در بازی های آسیایی 
و میادین مهم تر نیاز به یک کار زیربنایی 
اصولی و جامع دارد، گفت: »از ١٩ دوره ای 
که کاروان ورزش ایران در بازی های آسیایی 
حضور پیدا کرده، ژیمناستیک تنها توانسته 
از این رویداد مهم مدال آور  در یک دوره 
باشد که آن هم به بازی های آسیایی هانگژو 
بر می گردد. با توجه به این موضوع، وقتی 
بخواهیم دقیق و علمی عملکرد این رشته 

این حقیقت می رسیم  به  را تحلیل کنیم 
و  ح  طر یک  به  ایران  در  ژیمناستیک  که 
ادامه  نیاز دارد.« دنیامالی  برنامه جامع 
اینکه ژیمناستیک جزو  داد: »با توجه به 
استعدادیابی  باید  است  پایه  رشته های 
و نخبه پروری در آن از سنین کودکی در 
کودکستان ها آغاز شود. می دانیم که در 
کشور سخت افزار و اسباب لازم این رشته 
اگر  اما  ندارد،  وجود  نیاز  مورد  اندازه  به 
می خواهیم به یک محصول نهایی خوب 
برسیم، باید سر خط تولید را در این رشته 
درست پایه گذاری کنیم. به جای اینکه در 
مسابقات جهانی شرکت کنیم و نتیجه ای 
را  خود  ژی  انر تمام  سال  پنج  نگیریم، 
صرف کار پایه ای کنیم تا به یک تیم ملی 

منسجم برسیم.« وزیر ورزش و جوانان 
همچنین میزبان فدراسیون  انجمن های 
سپک  رشته های  عملکرد  تا  بود  ورزشی 
سافتبال،  بیسبال،  سواری،  موج  تاکرا، 
تکبال و راگبی را برای شرکت در بازی های 
آسیایی ناگویا با حضور مسئولان و مدیران 
فنی این انجمن ها بررسی کند. دنیامالی در 
خصوص وضعیت فدراسیون انجمن های 
انجمن  قالب  در  را  رشته   ٢٢ که  ورزشی 
اداره می کند، گفت: »جامعه هدف ما باید 
سمت  به  جوانان  امروزه  باشد.  جوانان 
و  چابکی  که  دارند  گرایش  ورزش هایی 
تنوع خاصی در آنها نهفته است. دیگر این 
طور نیست که همه سمت کشتی، والیبال 
و بسکتبال بروند. سیاست شورای المپیک 

آسیا هم برای برگزاری بازی های آسیایی 
تغییر کرده است. دیگر این طور نیست 
که یکسری رشته ثابت را در این بازی ها 
رشته هایی  شدن  اضافه  کنند.  برگزار 
مثل موج سواری، راگبی و... یک فرصت 
برای ما است که به سبد مدالی مان اضافه 
کنیم. بنابراین ما نیز باید متناسب با این 
برای  را  تغییر نگرش، استراتژی هایمان 
تغییر  آسیایی  بازی های  در  مدال آوری 
را  تصمیم  این  آینده  در  شاید  بدهیم. 
گرفتیم که حتی برخی از این انجمن ها را 
که ظرفیت خوبی در آنها داریم و می توانیم 
در بازی های آسیایی و المپیک مدال آور 
باشیم، مستقل کنیم تا به نتایج بهتری 

برسیم.«

23:30
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آفتاب امید چه زود غروب کردآفتاب امید چه زود غروب کرد

 دیدار تیم های الغرافه قطر و پاختاکور ازبکستان 
نگاه بسیاری از طرفداران پرسپولیس و استقلال 
را متوجه خود می دید و آنها امیدوار بودند که با 
نتیجه تساوی در این بازی، مسیر صعود دو نماینده 

ایران نیز هموار شود اما این اتفاق رخ نداد.
در دقیقه 25 اولین موقعیت جدی برای الغرافه 
با  براهیمی  یاسین  خلق شد، جایی که حرکت 
ضربه ای از سوی او همراه شد و این بازیکن شوت 
خود را به سمت دروازه زد که گلر پاختاکور این توپ 

را گرفت و مانع از گلزنی الغرافه شد. اما مقاومت او 
در دقیقه 39 شکسته شد و الغرافه روی پاس در 
عمق یاسین براهیمی، توسط فرجانه ساسی دروازه 
را باز کرد. این گل در موقعیت مشکوک به آفساید 
به ثمر رسید اما در نهایت VAR گل را پذیرفت تا 
الغرافه یک بر صفر پیش بیفتد. نیمه اول با این 

نتیجه به پایان رسید.
در نیمه دوم خوسلو یک گل برای الغرافه زد که داور 
آفساید گرفت و این گل را رد کرد تا بازی همچنان با 

هیجان دنبال شود. با این حال در آخرین دقایق 
نیمه دوم تیم الغرافه به خوبی بازی را اداره کرد و 
توانست سه امتیاز حساس این مسابقه را به دست 
بیاورد. با این نتیجه الغرافه 7امتیازی شد و بالاتر از 
پرسپولیس و استقلال در رتبه هفتم قرار گرفت. 
برعهده  را  مسابقه  این  قضاوت  فغانی  علیرضا 
داشت که در دقیقه 24 به بشار رسن هافبک عراقی 
سابق پرسپولیس که حالا در پاختاکور حضور دارد، 

یک کارت زرد هم نشان داد.

 برد الغرافه
 به ضــــــرر 
 پرسپولیس
 و استقلال

 یک نیمه خرد شدیم، یک نیمه حفظ آبرو کردیم یک نیمه خرد شدیم، یک نیمه حفظ آبرو کردیم



خبر

صید ستارگان ایرانی توسط الوحده
قربانی، لژیونر جدید لیگ امارات

در حالی که باشـــگاه اســـتقلال به طور جدی دنبـــال جذب محمد قربانی هافبک ملی پوش باشـــگاه 
اورنبـــورگ روســـیه در پنجره نقل و انتقالات زمســـتانی بـــود، این بازیکن پس از یک ســـال حضور 
در فوتبال روســـیه با تیم الوحـــده امارات به توافق رســـیده و به این تیم می پیونـــدد تا همبازی 

احمد نوراللهی در خط میانی باشـــگاه الوحده امارات باشـــد. 
رقـــم ســـنگین رضایتنامـــه قربانی که بیـــش از یک میلیون دلار تخمین زده شـــده بـــود و قرار 
ندادن این بازیکن در لیســـت خرید اســـتقلال توســـط سرمربی ســـابق این تیم یعنی پیتسو 
موســـیمانه، مانع از انتقال این بازیکن به اســـتقلال شـــد و حالا قربانی در ادامه مسیر دوران 
ورزشـــی خود بـــه فوتبال امـــارات خواهد رفـــت. این موضوع توســـط خـــود قربانی نیـــز تأیید 
شـــده و انتقال ایـــن بازیکن به الوحـــده امارات طی چنـــد روز آینده به طور رســـمی اعلام خواهد 
شـــد تا شـــمار بازیکنان ایرانی حاضـــر در لیگ برتر امارات بار دیگر به هفت بازیکن در ســـه باشـــگاه 

الوحده، شـــباب الاهلی و الاتحاد کلبا برســـد.
محمد قربانی ۲۳ســـاله که هفت بازی ملـــی را هم در کارنامه خود دارد، طی دو نیم فصل حضـــور در تیم اورنبورگ در ۳۳بازی، 
آمـــار چهـــار گل و یک پـــاس گل را ثبت کرد تا عملکرد نســـبتاً خوبی بـــه عنوان یک بازیکـــن دفاعی در خـــط هافبک این تیم 
داشـــته باشـــد. نکته جالب، حضـــور او در کنار احمـــد نوراللهی در خـــط میانی الوحده اســـت که کمربند ایرانـــی خط میانی 
ایـــن تیـــم را مســـتحکم می کند؛ نکته ای کـــه کادر فنی تیم ملـــی نیز می تواننـــد از آن با توجه بـــه هماهنگـــی احتمالی این دو 
بازیکن در مســـابقات باشـــگاهی از آن اســـتفاده کنند. همچنین رســـانه های اماراتی، خبر از علاقه باشـــگاه الوحده به جذب 

رضا غندی پور ســـتاره تیم ملـــی جوانان ایران نیـــز داده اند.

 وقتی خبری از شفافیت نیست
ابهامات ماجرای کاهش محرومیت عزیزی خادم

در حالی که »کمیته اســـتیناف انتخابات فدراســـیون« در حال بررســـی شـــرایط نامزدهای ردصلاحیت 
شـــده از ســـوی کمیته بدوی اســـت، صدور حکمی مهم از ســـوی »کمیته اســـتیناف فدراســـیون« 
همـــه چیـــز را تحت تأثیر قـــرار داده اســـت. خبرگزاری تســـنیم در این خصوص نوشـــت: کمیته 
اســـتیناف روز شـــنبه 1۳ بهمن محرومیت 16 ماهه عزیـــزی خادم را به 6 ماه کاهـــش داد تا وی 
بـــرای حضور در انتخابـــات با محرومیتی مواجه نباشـــد. پیـــش از این کمیته اخـــلاق، عزیزی 
خـــادم را به مدت ۲ ســـال محروم کـــرد و در ادامه بـــا واخواهی او این محرومیـــت در تاریخ ۲8 
مـــرداد 140۲ به 16 مـــاه کاهش یافت. این رأی در کمیته اســـتیناف قابل اعتـــراض بود. در عین 
حال خبرهایی منتشـــر شـــده مبنی بر اینکـــه عزیزی خـــادم در فرصت قانونـــی 7 روزه اعتراض 
نکـــرده و به همیـــن دلیل حکم اســـتیناف نیز قانونی نیســـت.این کمیتـــه در دو پرونـــده دیگر که 
البتـــه برخلاف پرونده عزیـــزی خادم تنها یک مورد آن هم بردن دعوای فوتبال به خارج از فدراســـیون 
بود، دو رأی صادر کرده اســـت. بر این اســـاس در ســـال های 140۲ و 140۳ کمیته اســـتیناف محرومیت دو فرد 
بـــه نام های ســـیاوش باقرنژاد و علیرضـــا ابراهیمی را به 10 ماه کاهـــش داد. در پرونده عزیـــزی خادم اما با وجود دو عنوانی که ذکر شـــد 
محرومیـــت بـــه 6 ماه کاهش یافته اســـت. این در حالی اســـت کـــه در آرای قضایـــی باید وحدت رویه وجود داشـــته باشـــد که حداقل 
دربـــاره کمیته اســـتیناف این مـــورد صدق نمی کنـــد. دو نفر با یک عنـــوان 10 ماه محروم شـــده اند و یک نفـــر دیگر با دو عنـــوان؛ 6 ماه!

نکتـــه دیگـــر اینکه بر اســـاس رأی اســـتیناف محرومیت 6 ماهه عزیـــزی خادم از ۲5 اردیبهشـــت تا ۲8 آبـــان خواهد بود اما اســـتیناف 
1۳ بهمـــن رأی داده اســـت. در واقـــع با ایـــن رأی عزیزی خادم تا آبان محـــروم بوده اما تا 1۳ بهمن محرومیتش را ســـپری کرده اســـت! 

مگر چنیـــن چیزی امکان پذیر اســـت؟

 دختران نوجوان در بوشهر اردو می زنند

اردوی تیـــم ملی فوتبال دختران نوجوان از 19 تا ۲6 
بهمن ماه در بوشـــهر برگزار می شود.

 عسل دهقان نیا، ســـما نوروزی، آتاناز فلاتی، روژان 
میـــری، فاطیمـــا احمدی، غـــزل رحمانـــی، مریم 
خلیلی، ویدا صفری، دینا قربانی، ســـوگند سالاری، 
مرضیـــه بازیـــار، مبینـــا حســـینی، نجمـــه رمضانی، 
فاطمه شهســـواری، الناز حســـینی، باران حسینی، 
آرتینا شـــهابی، فاطمه لطف زاده، ویانا حق شناس، 
آوا بیگـــی، آیلیـــن دفاعـــی، ســـتیا فروزانفر، ســـارا 
رهنما، نصیبه عبدالملکی، روژینا شهبازی، فاطمه 
ممشـــلی، الینـــا شـــهبازی، تانیـــا قربانی، مهرســـا 
براری، یســـنا جعفرنیا، هانیه نقـــدی، یکتا نهنگ، 
ویـــان کمانگر و غـــزل انصاری نفرات دعوت شـــده 
به این اردو هســـتند کـــه زیر نظر شـــادی میهنی به 

تمرین خواهنـــد پرداخت.

استرالیا، میزبان جام ملت های 
فوتبال زنان آسیا شد

کنفدراســـیون فوتبال آســـیا از میزبانی استرالیا در 
جام ملت های فوتبال بانوان آســـیا در ســـال ۲0۲6 
خبـــر داد. بحریـــن، بنـــگلادش، بوتـــان، کامبوج، 
هنگ کنـــگ،  گـــوام،  کره شـــمالی،  چین تایپـــه، 
چیـــن، هند، اندونـــزی، عراق، جمهوری اســـلامی 
ایـــران، اردن، جمهـــوری قرقیزســـتان، لائـــوس، 
لبنـــان، مالـــزی، مالدیـــو، مغولســـتان، میانمـــار، 
نپال، فلســـطین، فیلیپین، عربســـتان ســـعودی، 
ســـنگاپور، ســـریلانکا، تاجیکســـتان، تایلند، تیمور 
شـــرقی، ترکمنســـتان، امـــارات متحـــده عربـــی، 
ازبکســـتان و ویتنـــام ۳۳تیمی هســـتند کـــه برای 
جام ملت های فوتبال زنان آســـیا تا بـــه الان اعلام 

آمادگـــی کرده اند.
 همچنیـــن تیم هـــای چیـــن، کره جنوبـــی و ژاپـــن 
که به ترتیـــب عنوان های اول تا ســـوم مســـابقات 
جـــام ملت هـــای ۲0۲۲ آســـیا در هنـــد را کســـب 
کردنـــد به همـــراه اســـترالیای میزبان چهـــار تیمی 
هستند که مستقیماً در مســـابقات جام ملت های 
آســـیا حضـــور خواهنـــد داشـــت. ایـــن رقابت هـــا 
 در ســـه شـــهر ســـیدنی، پرث و گلدکوســـت برگزار 

می شود. 
کمیته اجرایی ای اف ســـی همچنین ازبکســـتان را 
به عنـــوان میزبـــان جام ملت هـــای زنان آســـیا در 
ســـال ۲0۲9 معرفی کرد. این مســـابقات ۲ تا 14 تیر 

به میزبانی اســـترالیا برگزار خواهد شـــد.
 

تیم ملی جوانان وارد چین شد

کاروان تیـــم ملی جوانـــان ایران دیروز وارد کشـــور 
چین شـــد. تیم ملـــی فوتبـــال جوانان ایـــران بعد 
از پایـــان اردوی آماده ســـازی خـــود در دبـــی در راه 
آمادگـــی جام ملت های زیر ۲0ســـال آســـیا به چین 

ســـفر کرده اند. 
شـــاگردان حســـین عبدی قرار اســـت فردا قبل از 
شـــروع این تورنمنت، یک بازی دوســـتانه در شهر 
ژائو کینگ چین مقابل عربســـتان ســـعودی انجام 
بدهنـــد. ملی پوشـــان کشـــورمان پـــس از برگزاری 
دیـــدار دوســـتانه برابر عربســـتان مجدداً به شـــهر 
شـــن ژن بازمی گردنـــد تـــا آمـــاده حضـــور در جـــام 

ملت ها شـــوند.
تیـــم ملی فوتبـــال جوانان ایـــران در گـــروه C جام 
ملت های زیر ۲0ســـال آســـیا بـــا اندونـــزی، یمن و 

ازبکســـتان بـــازی می کند.
برنامه بازی های تیم ملی ایران به شرح زیر است:

*ایران - اندونزی؛ ساعت 15 روز ۲5 بهمن 140۳
*ایران - یمن؛ ساعت 1۲:45 روز ۲8 بهمن 140۳

*ایران - ازبکستان؛ ساعت 15 روز اول اسفندماه 140۳
 

تنها مصدوم سپاهان مقابل ملوان

تقابل ملوان و ســـپاهان در انزلی یکی از حساس ترین 
بازی هـــای ایـــن هفته خواهد بـــود. تیـــم اصفهانی اما 
برای این بازی هادی محمـــدی را به دلیل مصدومیت 
و برایـــان دابو را به علت محرومیت در اختیار نخواهد 
ع پس از شکست مقابل  داشت. شـــاگردان مازیار زار

چادرملو به فکر جبران آن ســـه امتیاز هستند.

نقد روز

مدیریت ورزش2
چهارشنبه   17 بهمن1403  شماره 7762

چنـــد روز پیـــش، ایـــران ورزشـــی با بررســـی 
صحبت هـــای هدایـــت الله ممبینـــی، نکاتـــی 
را پیرامـــون اســـتقلال و کارکـــرد کمیته هـــای 
انتخاباتـــی فوتبـــال ایـــران مطـــرح کـــرد. وی 
تأکیـــد نمـــود کـــه اعضـــای کمیته اســـتیناف 
پـــس از دریافـــت اعتراضـــات کاندیداهـــای رد 
صلاحیت شـــده، مجدداً مدارک و مســـتندات 
آنـــان را بررســـی کـــرده و نظر حقوقـــی خود را 
بـــه دبیرخانـــه ارائـــه می دهنـــد. ایـــن روند به 
نظر می رســـد که در راســـتای اجرای قوانین و 
مقررات مندرج در آیین نامه انتخاباتی باشـــد، 
امـــا در واقع، احتمـــال بروز فضایـــی غبارآلود 
و پـــر از ابهـــام در آســـتانه انتخابـــات فوتبال را 
افزایـــش می دهد. این ســـؤال پیش می آید که 
آیا ایـــن پایبندی به قوانین به صورت یکســـان 
بـــرای همـــه افـــراد و پرونده هـــای موجـــود در 
فوتبال ایران اعمال می شـــود یـــا اینکه در این 
راستا، ســـلیقه های شـــخصی دخیل هستند.

این موضـــوع در برنامه فوتبال برتر نیز بازتابی 
داشـــت، جایی که حبیـــب الله حبیبی، عضو 
کمیته بـــدوی انتخابات فدراســـیون فوتبال، 
بـــه اظهاراتـــی جنجالی پرداخـــت. حبیب الله 
انتخابـــات  بـــدوی  کمیتـــه  عضـــو  حبیبـــی 

فدراســـیون فوتبـــال در برنامـــه فوتبـــال برتر 
گفـــت: »اعضـــای کمیتـــه بـــدوی انتخابـــات 
همچنـــان در ســـمت خـــود باقی هســـتیم و 
افرادی که در این کمیته مشـــغول شـــده اند، 
بـــه صورت غیـــر قانونـــی فعالیـــت می کنند.« 
حبیبـــی همچنیـــن گفـــت: »طبـــق کدهای 
انضباطـــی فیفـــا، مجمـــع ۲5 آذر فدراســـیون 
فوتبـــال )کـــه به صـــورت آنلاین برگزار شـــد و 
حاشـــیه های فراوانـــی هـــم ایجاد کـــرد( کاملاً 

باطل اســـت.«
در صورتـــی که ادعای حبیبی صحیح باشـــد، 
این موضوع می توانـــد موجب زلزله ای مهیب 

در عرصه فوتبال کشـــور شود.
عـــلاوه بر ایـــن، اعضـــای کمیته بـــدوی قبلی 
بـــر این عقیده انـــد که انتصـــاب کمیته جدید 
نامعتبـــر اســـت و هـــر حکمی که توســـط این 

کمیتـــه صادر شـــود، باطل خواهـــد بود.
اعضـــای کمیته بدوی ســـابق از جملـــه دکتر 
فلاحتی، رئیـــس آن کمیته بر ایـــن باورند که 
انتصـــاب کمیته بـــدوی جدید باطل اســـت و 
هـــر حکمی هـــم که ایـــن کمیته صـــادر کند، 

باطل خواهـــد بود.
به ایـــن ترتیب رونـــد انتخابات دچـــار خللی 
وحشـــتناک خواهـــد شـــد. اعضـــای کمیتـــه 
ســـابق )که مدعی هســـتند به کار بـــردن واژه 
ســـابق در مـــورد آنها غلط اســـت( بر اســـاس 
اســـنادی حرف می زننـــد که نمی تـــوان به آن 
خـــرده گرفـــت. به ایـــن ترتیب مهـــدی تاج از 
ســـوی این کمیته متهم به پنهان نگه داشتن 
حقیقت از چشـــم فیفا و نادیده گرفتن قانون 

زلزله ای مهیب در فوتبال ایران؟

کودتای کمیته بدوی علیه رئیس 

خواهد شـــد.
حبیبـــی در این باره می گویـــد: »ما کمیته 
واجـــد  را  فوتبـــال  فدراســـیون  اخـــلاق 
صلاحیـــت بـــرای شـــکایت دانســـتیم و تا 
جمعه به ایـــن کمیته فرصـــت دادیم تا به 

شـــکایت ما رســـیدگی کند.«
اگـــر این اتفـــاق نیفتـــد چه خواهد شـــد؟ 
حبیبـــی می گویـــد: »وادار خواهیـــم شـــد 

ماجـــرا را به فیفـــا گـــزارش کنیم.«
امـــا در صورت گزارش به فیفـــا چه خواهد 
شـــد؟ خیلی ها بیم آن دارند که در صورت 
گـــزارش بـــه فیفـــا، تعلیق خواهیم شـــد و 
تیم ملی از جـــام جهانی 18 مـــاه بعد کنار 
می رود. حبیبی پاســـخ ایـــن نگرانی را هم 

می دهـــد: »ایـــن موضـــوع به فدراســـیون 
فوتبـــال و تیم ملی ارتباطی نـــدارد. در این 
ماجرا، رئیس فدراســـیون فوتبـــال مقصر 
اســـت و فقط او باید جواب دهـــد. او باید 
پاســـخ دهد کـــه چرا بـــر اســـاس بندهای 

قانون و اساســـنامه عمل نکرده اســـت.«
در ایـــن شـــرایط، مهـــدی تـــاج، رئیـــس 
فدراســـیون فوتبال، به پنهان کاری و عدم 
رعایـــت قوانیـــن متهم می شـــود. حبیبی 
همچنـــان اشـــاره کرد کـــه کمیتـــه اخلاق 
فدراســـیون فوتبال مســـئول رســـیدگی به 
شـــکایت آنهـــا اســـت و اگـــر این شـــکایت 
بـــه نتیجه نرســـد، آنهـــا ناچار بـــه گزارش 

موضـــوع به فیفـــا خواهنـــد بود.

بـــه شـــکل گیری  نگرانی هـــا در این بـــاره 
وضعیـــت تعلیـــق فوتبـــال ایران از ســـوی 
فیفـــا و عدم توانایـــی تیم ملـــی در حضور 
در جـــام جهانـــی در آینـــده نزدیـــک و بـــه 
دلیـــل عملکرد مســـئولان مرتبط به گوش 
می رســـد. حبیبـــی بار دیگـــر تأکیـــد کرد 
کـــه این مســـأله بـــه فدراســـیون فوتبال و 
تیم ملـــی ارتباطی نخواهد داشـــت و فقط 
رئیس فدراسیون باید پاسخگوی عملکرد 

خود باشـــد.
در حـــال حاضر، همه منتظـــر اجلاس روز 
شـــنبه هســـتند تا ببینند شـــورای اخلاق 
چه تصمیمـــی دربـــاره نامه کمیتـــه بدوی 

خواهـــد گرفت.

 حبیبی بار  حبیبی بار 
دیگر تأکید دیگر تأکید 
کرد که این کرد که این 

مسأله به مسأله به 
فدراسیون فدراسیون 

فوتبال و تیم فوتبال و تیم 
ملی ارتباطی ملی ارتباطی 

نخواهد نخواهد 
داشت و داشت و 

فقط رئیس فقط رئیس 
فدراسیون فدراسیون 

باید باید 
پاسخگوی پاسخگوی 

عملکرد خود عملکرد خود 
باشدباشد

گزارش یک

جواد رستم زاده
خبر نگار

بلاتکلیفی محض با تصمیمات فدراسیون
خبری از سرمربی امید نیست

خ داد اتفاقی تلخ که ر
جایگاه بازیکنان ایرانی، متزلزل تر از همیشه 

از زمانـــی کـــه منـــاف هاشـــمی دبیـــر کل 
کمیتـــه ملـــی المپیک ایـــران اعـــلام کرد 
که اختیار تیم امید رســـماً به فدراســـیون 
فوتبـــال ایـــران واگـــذار شـــده، بیـــش از 
چهـــار مـــاه می گـــذرد و تـــا ایـــن لحظـــه، 
ت  مـــا ا قد ا ز  ا ی  خبـــر یـــن  چک تر کو
فدراســـیون بـــرای آماده ســـازی بهتر تیم 
بـــرای حضـــور در  امیـــد و برنامه ریـــزی 
۲0۲6 و مقدماتـــی  بازی هـــای آســـیایی 
المپیـــک ۲0۲8 لس آنجلـــس مشـــاهده 
نمی شـــود. بـــه نظـــر می رســـد صعـــود به 
المپیـــک کـــه برای فوتبـــال ایـــران تبدیل 
به یک رؤیای دســـت نیافتنی شـــده، حالا 

دیگـــر اولویت فدراســـیون نیســـت و تیم 
امیـــد، مدت هاســـت که از صحنـــه اصلی 

فوتبال کشـــور دور شـــده اســـت.
بازی هـــای  پایـــان رقابت هـــای  از  پـــس 
آســـیایی هانگـــژو تا امـــروز، هیـــچ خبری 
از حضـــور تیـــم زیر ۲۳ ســـال کشـــورمان 
در مســـابقات مختلف نبـــوده و همچنان، 
تکلیف داخلی یا خارجی بودن ســـرمربی 
تیـــم امید کشـــورمان مشـــخص نیســـت. 
پـــس از ســـال ها بلاتکلیفـــی در خصوص 
اینکه کـــدام نهاد بین فدراســـیون فوتبال 
و کمیته ملـــی المپیک متولـــی اصلی تیم 
امید باشد، ســـرانجام با درخواست رسمی 
فدراســـیون فوتبـــال و نامـــه مهـــدی تاج، 
مســـئولیت تیم امید برعهده فدراســـیون 

فوتبال کشـــور گذاشـــته شد.
موضوعـــی کـــه بـــه نظر می رســـد نشـــانه 

تحـــول در مدیریـــت فدراســـیون فوتبال 
پایـــه و آماده ســـازی  در حـــوزه فوتبـــال 
تیـــم امیـــد باشـــد امـــا تـــا اینجا، نشـــانی 
از برنامه ریـــزی بـــرای آینـــده تیـــم امیـــد 
وجـــود نـــدارد. منـــاف هاشـــمی دبیر کل 
کمیتـــه ملـــی المپیـــک در روز 10مهـــر، در 
خصـــوص نامه فدراســـیون فوتبـــال گفته 
بود: »فدراســـیون فوتبال در نامه رســـمی 
درخواســـت کرد که خودشـــان متولی تیم 
امید باشـــند و این نامه توسط مهدی تاج 
بود. در بخشـــی از نامه تاج به کمیته ملی 
المپیـــک آمده اســـت، با توجه بـــه کمبود 
وقت و لـــزوم تصمیم گیـــری به موقع برای 
کادر فنـــی تیـــم امیـــد و جلوگیـــری از بروز 
مشـــکلات و ناکامی های سال های گذشته 
شایسته اســـت تصمیم گیری در خصوص 
تصمیمات اجرایی و مسئولین تیم مذکور 

به طور کامل به یکی از دو ســـازمان کمیته 
ملی المپیک یا فدراســـیون فوتبال محول 

شود.«
انتظـــار می رفت با توجه به مســـأله کمبود 
وقـــت، تصمیمات در خصـــوص آینده تیم 
امیـــد بـــه ســـرعت گرفته شـــود امـــا از آن 
زمان، چهار ماه گذشـــته و هنوز هیچ چیز 
مشخص نشده اســـت. طبق گفته مهدی 
تاج و اخبار منعکس شـــده در رســـانه ها، 
رئیس فدراســـیون فوتبـــال ایـــران در روز 
19دی، در گفت و گویـــی که ۳ تا 4ســـاعت 
به طـــول انجامیـــده بـــا کمیته فنـــی تنها 
در خصـــوص وضعیـــت تیـــم امید کشـــور 
صحبـــت کـــرده اســـت و ادعا شـــد که در 
این جلسه، تصمیمات مهمی در خصوص 

تیم امید گرفته شـــده اســـت.
حـــالا، حـــدود یـــک مـــاه از ایـــن جلســـه 

می گذرد و علاقه منـــدان فوتبال در ایران، 
همچنان منتظر مشـــخص شـــدن تکلیف 
کادرفنـــی تیم امیـــد هســـتند. در آخرین 
خبر منتشـــر شـــده، مجید جلالی رئیس 
کمیتـــه فنـــی فدراســـیون فوتبـــال اعلام 
کرده بود کـــه بحث گزینـــه خارجی، برای 
تیم امید مطرح اســـت امـــا ژوزه مورایس 
سرمربی سابق ســـپاهان، جزو گزینه های 

تیم امید نیست. مســـابقه اصلی تیم ملی 
امیـــد در آینده، بازی هـــای جام ملت های 
آســـیا ۲0۲6 به میزبانی عربستان است که 
مســـابقات مقدماتی آن، طی ســـال جاری 
میـــلادی انجـــام خواهـــد شـــد و انجـــام 
بازی هـــای تدارکاتـــی و شـــناخت ترکیـــب 
تیم امید طی یک ســـال آینـــده، در فرایند 

آماده ســـازی تیم اهمیت بالایـــی دارد.

در ســـال های اخیر، فوتبال ایران به طور 
چشـــمگیری به حضـــور لژیونرهای خود 
در کشـــورهای خارجی، بویژه قـــاره اروپا 
وابســـته بوده اســـت. با این حال، در دو 
سه سال گذشته، شـــاهد کاهش حضور 
ســـتاره های فوتبـــال ایـــران در ســـطوح 
بـــالای لیگ هـــای اروپایی هســـتیم. این 
ماجـــرا بـــه وضـــوح در داســـتان انتقال 
ســـردار آزمـــون از بایرلورکـــوزن آلمان و 
آاس رم ایتالیـــا به شـــباب الاهلی امارات 
و همچنین پیوستن ســـامان قدوس به 
باشـــگاه  اتحاد کلبا نمایان شـــده است.

بازیکنـــان باکیفیـــت ایرانـــی در چنـــد 
ســـال گذشـــته حضـــور پرتعـــدادی در 
لیگ هـــای کشـــور های اروپایـــی مثـــل 
پرتغـــال، بلژیـــک، اســـپانیا، انگلیـــس و 

ســـایر لیگ های نامدار اروپایی داشـــتند 
امـــا اکنون نزدیک به 4 ســـال اســـت که 
فوتبـــال ایران عملاً خروجـــی جدیدی از 
لیگ داخلی بـــه فوتبال اروپا نداشـــته و 
بازیکنـــان ایرانـــی شـــاغل در اروپا هم به 
بازار هـــای آســـیایی و کشـــور های حـــوزه 

خلیـــج فـــارس دیپورت شـــدند.
در حالـــی کـــه مســـیر لژیونرهـــا بـــرای 
ســـتاره های ایرانی به نظر بســـته شـــده، 
کشورهایی همچون کره جنوبی و ژاپن، 
همچنین کشورهای آسیایی دیگر مانند 
ازبکســـتان، به راحتی بازیکنـــان خود را 
بـــه تیم های مطرح اروپایی می ســـپارند. 
به عنـــوان مثال، خوســـانوف بـــه تازگی 
به منچسترسیتی پیوســـته و این مسأله 
بـــه روشـــنی نشـــان دهنده تناقـــض در 
پیشـــرفت بازیکنـــان ایرانـــی نســـبت به 

همتایان آســـیایی آنهاست.
با ادامـــه این رونـــد، ســـتاره های فوتبال 
ایـــران عملاً از چرخـــه بـــازار اروپا خارج 

خواهند شـــد و فوتبال کشـــور مـــا دیگر 
قـــادر نخواهـــد بود ســـهمی از ایـــن بازار 
مهـــم را از آن خود کند. شایســـته توجه 
اســـت کـــه کیفیـــت فوتبالیســـت های 
ایرانـــی کـــه مدت هاســـت در تیم هـــای 
خارجـــی بازی می کننـــد، در مقایســـه با 
گذشـــته دچار افـــت قابـــل ملاحظه ای 
شـــده اســـت. به عنوان مثـــال، علیرضا 
جهانبخـــش، پـــس از ســـال ها بـــازی در 
لیگ هـــای معتبـــر هلنـــد و انگلســـتان، 
اکنون در وضعیتی قـــرار دارد که چندین 
ماه بـــدون تیم بـــوده اســـت. همچنین 
کریـــم انصاری فـــرد پس از تجربـــه بازی 
در تیم هـــای بزرگ اروپایـــی، در وضعیت 

مشـــابهی به ســـر می برد.
نکتـــه ای کـــه بایـــد بـــر آن تأکید شـــود، 
ایـــن اســـت کـــه تمامـــی ایـــن بازیکنان 
لژیونر، چندین ســـال پیـــش چهره های 
امیدبخـــش فوتبال ایـــران بودنـــد اما با 
افزایـــش ســـن آنها عمـــلاً نتوانســـته ایم 

جانشـــینان مناسبی برای شـــان تربیت 
کنیـــم تـــا از حضـــور و عملکـــرد موفـــق 
ســـتاره های ایرانی در بازار اروپا بهره مند 
شـــویم. در چنـــد فصـــل اخیـــر، هیـــچ 
ســـتاره ای به تیم هـــای اروپایـــی و درجه 
یـــک نپیوســـته اســـت. افـــت کیفیـــت 
بازی ها، پیر شـــدن ســـتارگان گذشـــته، 
حاشـــیه های غیرفوتبالی و عـــدم تزریق 
جوانـــان به تیم هـــای بـــزرگ، همگی در 
ایـــن ناکامی هـــا تأثیرگـــذار بوده انـــد. از 
سویی، ممکن اســـت در سال های آینده 
اســـتعداد ذاتی برخی از فوتبال دوستان 
مـــا به حـــل این مشـــکلات کمـــک کند.

فوتبـــال ایران به وضوح از کمبود ســـتاره 
ح رنـــج می بـــرد و  و پدیده هـــای مطـــر
بازیکنانـــی کـــه امید به پیشـــرفت آنها و 

رســـیدن به تیم هـــای بـــزرگ اروپایی 
 . ند ر نگشت شـــما ا  ، رد ا د د  جـــو و

همچنیـــن، عملکرد ضعیـــف تیم ملی 
در جـــام جهانـــی و برخـــی مشـــکلات 

دیگـــر، مانع از شـــکل گیری 
چشـــمگیر  ت  لا نتقـــا ا
بـــرای بازیکنـــان ایرانـــی 
در ســـال های اخیر شده 

. ست ا
تاریـــخ  اگرچـــه  نهایـــت،  در 

ز  ا مملـــو  همیشـــه  مـــا  فوتبـــال 
اســـتعدادها بـــوده، امـــا بـــه 

منـــد  ز نیا ســـد  می ر نظـــر 
تحولاتی اساســـی هســـتیم 
تا بتوانیم دوباره در سطح 
رخشـــش  د لمللـــی  بین ا

ی  حظـــه ا ملا بـــل  قا
باشیم. داشته 

سوژه روز



خبر

تمجید باشگاه اسکرا  از ستاره ایرانی
تیم والیبال اســـکرا بعد از برد مقابل تیم اســـتال در لیگ 
برتر لهســـتان به تمجید از ســـتاره ایرانی خـــود پرداخت. 
تیم والیبال اســـکرا در ادامه دیدارهـــای خود در لیگ برتر 
لهســـتان درحالی با نتیجه 3 بر صفر اســـتال را شکســـت 
داد که امین اســـماعیل نژاد، ســـتاره ایرانی اســـکرا در این 
بـــازی 23 امتیـــاز برای تیمش کســـب کـــرد. نکته جالب 
دربـــاره این بـــازی این اســـت کـــه باشـــگاه اســـکرا بعد از 
پیـــروزی مقابـــل حریـــف این گونـــه بـــه تمجید از ســـتاره 
ایرانی خـــود پرداخته: »تفنگ ایرانی ما بعـــد از برد مقابل 
اســـتال و در بیست وســـومین بازی خود از مرز 400 امتیاز 
در پلوس لیگا با 417 امتیاز گذشـــت. او در حال حاضر، 
ســـومین بازیکن امتیـــازآور لیگ اســـت و 5 بار عنوان 
MVP را کسب کرده است.« اسکرا در حال حاضر 

بـــا 12 پیروزی، 11 شکســـت و 37 امتیاز در مکان 
هفتم جـــدول رده بندی پلوس لیگا قـــرار دارد.

 

 کاروان زمستانی ایران
 وارد یابولی شد

کاروان ورزشـــکاران المپیک زمســـتانی 
کشـــورمان بعد از ســـفری طولانی دیروز 
وارد یابولـــی، محل برگزاری نهمین دوره 
بازی های آســـیایی زمستانی شد. نهمین 
دوره بازی های آســـیایی زمستانی در حالی 
از جمعـــه هفتـــه جاری شـــروع می شـــود که 
کاروان ورزشـــی کشـــورمان دیـــروز بعد از ســـفری 
36 ســـاعته وارد دهکده رقابت ها شـــدند. ملی پوشـــان 
کشورمان که در ۳ رشته آلپاین، صحرانوردی و کوهنوردی 
در این دوره از بازی ها شـــرکت می کننـــد، در بدو ورود به 
شـــهر هاربین به دلیل شـــرایط نامســـاعد جوی و بسته 
بـــودن جاده، اجبـــاراً یک شـــب را در هتل پلازا مســـتقر 
شـــدند و دیروز بـــا هماهنگی ســـتاد برگـــزاری بازی ها و 
با قطـــار راهی یابولـــی شـــدند. محمد کیادربندســـری، 
مریم کیاشمشـــکی و باقر کلهر در اســـکی آلپاین، سمانه 
بیرامی باهـــر، ســـاحل تیر، فرنـــوش شمشـــکی، عاطفه 
صالحـــی، دانیـــال ساوه شمشـــکی، مهدی تیـــر، علیرضا 
مقدید، ســـید احمدرضا صیـــد، مصطفی میرهاشـــمی، 
آزاده کیاشمشـــکی و مرتضی ساوه شمشـــکی در اســـکی 
صحرانـــوردی و مرضیه بهـــا، فاطمه ســـادات صید، علی 
کلهـــر، محســـن ســـاوه ای، بیـــت الله ســـیرایی و محمود 
هاشمی در کوهنوردی با اســـکی نفرات کاروان کشورمان 

در این دوره بازی های آســـیایی زمســـتانی هســـتند.

حمایت فدراسیون کشتی از باشگاه سیناصنعت   
هدیه علیرضا دبیر به ایذه

علیرضـــا دبیـــر یـــک محمولـــه لـــوازم بدنســـازی را به 
کشـــتی ایذه هدیه داد. فدراســـیون کشتی در راستای 
حمایت از فعالیت رو به رشـــد کشـــتی در شـــهر ایذه و 
در عمـــل بـــه وعده خود مبنـــی بر کمک بـــه مربیان و 
باشگاه هایی که کشـــتی گیران آنها صاحب مدال های 
المپیک و جهانی شـــده اند، چندین دستگاه بدنسازی 
به باشـــگاه ســـیناصنعت ایـــذه اهدا کرد. فدراســـیون 
کشـــتی با توجـــه بـــه نتایج درخشـــان کشـــتی ایذه و 
کســـب مدال توســـط علیرضـــا مهمدی و درخشـــش 
دیگر کشـــتی گیران ملک محمد بویری مربی سازنده 
ایذه و باشگاه سیناصنعت، چندین دستگاه بدنسازی 
را بـــرای اســـتفاده کشـــتی گیـــران خوزســـتانی به این 
باشـــگاه اهدا کرد. چند روز پیش فدراســـیون کشتی 

به بروجـــرد هم لوازم بدنســـازی اهدا کـــرده بود.

بررسی نتایج کاراته وان پاریس
نشســـت کمیتـــه فنـــی فدراســـیون کاراتـــه بـــا کادرفنی 
تیم هـــای ملی بـــرای بررســـی عملکـــرد ملی پوشـــان در 
لیگ جهانی پاریس برگزار شـــد. مزدا صوفی سرپرســـت 
فدراســـیون کاراته، کیکاووس ســـعیدی و اشـــرف امینی 
سرپرســـت نواب رئیســـی، ذبیـــح الله پورشـــیب دبیرکل 
فدراســـیون، حبیـــب الله ناظریان سرپرســـت و اعضای 
کمیته فنـــی، مازیـــار فریدخمامی سرپرســـت ســـازمان 
تیم های ملی، سیدشـــهرام هـــروی ســـرمربی و علیرضا 
کتیرایی مربـــی تیم ملی مـــردان، پگاه زنگنه ســـرمربی 
و زهـــرا صمـــدی مربی تیم ملـــی بانوان در این نشســـت 
حضور داشـــتند. در بخش اول جلســـه کمیته فنی؛ کادر 
فنی تیم هـــای ملی گزارشـــی در خصوص نتایج کســـب 
شـــده نفرات اعزامی بـــه لیگ جهانی کاراته وان فرانســـه 
به اعضـــای کمیته فنـــی ارائه کردند و به ســـؤالات کمیته 
فنی در خصـــوص عملکرد تک تک نفرات اعزامی پاســـخ 
دادنـــد. همچنیـــن کادرفنی بانـــوان در مـــورد عملکرد و 
نتایج مســـابقات قهرمانی کشـــور توضیحاتـــی ارائه داد. 
در ادامـــه هم برنامه های آینده تیم ملی برای شـــرکت در 
مســـابقات قهرمانی آســـیا و روند برگزاری اردوها توضیح 
داده شـــد و زمان آغـــاز اردوهای تیم ملـــی بلافاصله پس 
از برگزاری مرحلـــه دوم انتخابی تیم ملی اعلام شـــده و 
کادرفنـــی تیم هـــای ملی احـــکام خود را دریافـــت کردند.

 

جایگاه پینگ پنگ بازان در رنکینگ جهانی
بـــر اســـاس رنکینـــگ جدیـــد منتشـــر شـــده از ســـوی 
فدراســـیون جهانـــی تنیـــس روی میـــز، جایـــگاه جدید 
نمایندگان ایران در میـــان برترین پینگ پنگ بازان جهان 
مشخص شـــد. در رده بندی جدید منتشـــر شده از سوی 
فدراســـیون جهانی تنیس روی میز، نوشـــاد عالمیان در 
رتبه 48 صعود یا ســـقوطی نداشـــته و همچنـــان برترین 
بازیکن ایران در رنکینگ جهانی اســـت. سایر نمایندگان 
ایـــران در این بخـــش صعود داشـــته اند که در میـــان آنها 
بنیامین فرجی بیشـــترین ارتقا را داشته است. همچنین 
امیرحســـین هدایی با یـــک پله صعـــود در رده 222 دنیا و 
نیمـــا عالمیان هم با 4 پله صعود در رده 150 دنیا ایســـتاد. 
در بخـــش زنـــان هـــم ندا شهســـواری ســـقوط کـــرده اما 
همچنان برترین بازیکن ایران در رنکینگ جهانی اســـت.
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طلای المپیک معجزه الهی بود
اسماعیلی: مردم می گفتند فقط سانچز را ببر

در  ایـــران  کشـــتی  اســـتثناهای  از  یکـــی 
المپیـــک ســـعید اســـماعیلی بود؛ کســـی 
که بعـــد از محرومیت عجیـــب و غریب به 
خاطـــر دوپینگ بـــه یکباره برگشـــت و بعد 
از درخشـــش در تورنمنـــت دارای رنکینگ 
مجارســـتان بـــه مـــدال طـــلای المپیـــک 
رســـید. او ایـــن روزهـــا در اردوی تیم ملی 
حضـــور دارد و به همراه ســـایر فرنگی کاران 
در حـــال تمرین اســـت تا خـــودش را برای 
حضـــور در جهانـــی 2025 کرواســـی آماده 
کند. حالا ســـعید اســـماعیلی دربـــاره این 
مدال طـــلا یک بار دیگـــر گفت و گـــو کرده 
و از شـــرایط ســـختی که آن موقع داشـــت، 
گفته؛ حرف هایی که جالب توجه اســـت.

در اردوی تیم ملی حاضر شدی و حالا 
برای مسابقات قهرمانی جهان آماده 

می شوی.
خداراشکر شرایط خوبی دارم و تلاش دارم 
کـــه بتوانـــم در جهانی 2025 بـــه مدال طلا 
برســـم. البتـــه تمریناتم را بلافاصلـــه بعد از 

پاریس شـــروع کردم.
المپیک پاریس و طلایی که کسی 

فکرش را هم نمی کرد.
خیلی امید داشـــتم، یعنی خـــودم امیدوار 
بودم و واقعاً بدون کوچکترین هراســـی با 

رقبا کشـــتی می گرفتم.

جلوی سانچز کوبایی که مشخص بود 
برای انتقام آمده بودی.

خـــب من چنـــد مـــاه قبلش در مســـابقات 
دارای رنکینگ مجارستان فکر کردم کشتی 
تمـــام اســـت اما در یـــک لحظه برگشـــت و 
شکستم داد. بعد از مســـابقات مجارستان 
مردم لطـــف داشـــتند و پیـــام می دادند که 
مهـــم نیســـت چـــه نتیجـــه ای در المپیـــک 

کســـب می کنی، فقـــط ســـانچز را ببر.
که موفق هم شدی.

خیلـــی راحـــت کشـــتی گرفتم و 9 بـــر صفر 
مقتدرانـــه برنده شـــدم.

از همین مسابقه بود که همه، جور 
دیگری به کشتی تو نگاه کردند.

گفتم خـــودم از روزی که وارد خانه کشـــتی 
شـــدم، بـــه ایـــن مـــدال فکـــر می کـــردم و 
مطمئـــن بودم به مدال طلا می رســـم. بعد 
از اتمام کشـــتی با ســـانچز خیلـــی مطمئن 

شـــدم کـــه می توانم طـــلا را بگیرم.
کشتی با ارمنستان به شکل عجیبی 

گره خورد. هیچ کس نفهمید که چه 
شد.

امـــا  بـــودم  جلـــو  کـــه  را  کشـــتی  خـــب 
می خواســـتم بـــا ضربـــه فنی برنـــده بیرون 
بیایـــم ولی هنـــگام اجرای فن گیـــر افتادم 

و حریـــف ضربـــه فنـــی کرد.
بعد در اتفاقی نادر ضربه فنی با چلنج 

برگشت.
خب نزدیـــک منطقـــه زون بودیـــم که من 
گیـــر کـــردم و ضربه شـــدم. چلنـــج هم به 
ضربه فنـــی نبود بلکـــه برای بیـــرون رفتن 

پـــای حریف بود که برگشـــت. این کشـــتی 
خیلـــی بـــه مـــن کمـــک کـــرد و مثـــل یک 
معجزه الهی برگشـــتم و بـــه طلای المپیک 

. م رسید

به طور کلی با توجه به اینکه محروم 
بودی، بعد برگشتی و طلای المپیک 

را گرفتی.
روزهـــای ســـختی را پشت ســـر گذاشـــتم و 
واقعـــاً مـــدال طـــلای المپیک یـــک معجزه 
و هدیـــه الهی بـــود. امیـــدوارم کـــه بتوانم 
مدال های دیگری را در مســـابقات قهرمانی 

جهان کســـب کنم.

اتحادیه جهانی کشـــتی با انتشـــار گزارشی 
به تمجید از کشـــتی ایران پرداخت. در این 
گزارش که به مناســـبت برگزاری مسابقات 
کرواسی منتشر شـــده، اتحادیه جهانی یک 
پیش بینـــی جالـــب توجه هـــم داشـــته و از 
حضور حســـن یزدانـــی در وزن 97 کیلوگرم 

خبر داده اســـت.
حســـن یزدانی چهره پرافتخار کشـــتی ایران 
و جهـــان، یک مـــدال طلا و ۲ نقـــره المپیک 
و ۳ مـــدال طـــلا، ۳ نقـــره و یک برنـــز جهان 
را در ویتریـــن افتخـــارات خـــود دارد اما حالا 
بـــه دلیل مصدومیـــت دوبـــاره از ناحیه کتف 
مدتـــی اســـت کـــه از ترکیـــب تیم ملـــی دور 
شـــده اســـت. با اعلام علیرضا دبیـــر به طور 
قطـــع یزدانـــی در 86 کیلوگـــرم نمی ماند اما 
بـــرای رفتـــن بـــه وزن 92 و یـــا 97 کیلوگـــرم 
فدراســـیون کشـــتی ایـــران در تردید اســـت 
اما اتحادیـــه جهانی در گزارش خود نوشـــته 
اســـت که یزدانی بعد از بازگشـــت به کشـــتی 
در وزن 97 کیلوگـــرم با رشـــید ســـعدالله یف 
ایـــن اولین بـــار  البتـــه  سرشـــاخ می شـــود. 
نیســـت کـــه یزدانـــی تغییـــر وزن می دهد. او 
ســـال 2015 بـــرای اولین بـــار در ترکیـــب تیم 
ملی بزرگســـالان مـــدال نقره جهـــان در وزن 
70 کیلوگرم را کســـب کـــرد. در المپیک 2016 
قهرمـــان المپیـــک در وزن 74 کیلوگـــرم و 

در ســـال 2017 قهرمـــان جهـــان در وزن 86 
کیلوگرم شد. ســـه طلای پیاپی در سه وزن 
متفـــاوت از او یک اســـتثنا ســـاخت و حالا 
این نابغه کشـــتی ایران و جهان می خواهد 

بعد از هشـــت سال دوباره تغییر وزن 
بدهـــد. اتحادیه جهانی کشـــتی 

کـــه خیلـــی دوســـت دارد یک 
رقابـــت دو نفـــره جدیـــد را در 
کشـــتی راه بیندازد از احتمال 
در  یزدانـــی  حســـن  حضـــور 
وزن ۹۷ کیلوگـــرم خبر داد و 
نوشـــت: »در این صـــورت او 
باید بـــا چهره هایی همچون 

الله یف  ســـعد شـــید  لر ا عبد
ملقـــب بـــه تانـــک روس، کایل 

اســـنایدر امریکایـــی و احمـــد تاج 
الدینوف کشـــتی گیر روسی الاصل 
بحریـــن در وزن جدیـــد رقابـــت 

» . کند
اتحادیـــه جهانـــی کشـــتی در ایـــن 

گزارش خود با اشـــاره بـــه حضور تیم 
ملـــی کشـــتی فرنگی در مســـابقات 
کرواســـی اعلام کـــرده ایـــن تیم به 
دنبـــال تکـــرار موفقیـــت پاریس در 

لس آنجلـــس اســـت و می خواهد اســـتارت 
کار را از همیـــن مســـابقات کرواســـی بزند.

مسابقات کشـــتی آزاد قهرمانی جهان از امروز 
بـــه میزبانـــی زاگرب کرواســـی آغاز می شـــود. 
رقابت هایـــی بســـیار مهـــم بـــرای ایـــران کـــه 
می تواند تعیین کننده باشـــد. در روز نخســـت 
ایـــن مســـابقات کشـــتی گیران شـــش وزن به 
روی تشـــک می رونـــد. اهورا خاطـــری در وزن 
۵۷ کیلوگـــرم، رضا مؤمنـــی، ابراهیم خواری و 
احمد محمدنژاد جـــوان در وزن ۶۱ کیلوگرم، 
عباس ابراهیـــم زاده، علی خرمدل و یاســـین 
رضایـــی در وزن ۶۵ کیلوگـــرم، ســـینا خلیلـــی 
و ابراهیـــم الهـــی در وزن ۷۰ کیلوگـــرم، علـــی 
۷۴ کیلوگـــرم و ابوالفضـــل  رضایـــی در وزن 
رحمانـــی در وزن ۸۶ کیلوگـــرم بایـــد بـــه روی 

تشـــک بروند.
این مســـابقات برای کادرفنی و کشـــتی گیران 
بســـیار مهم اســـت، به طوری کـــه کادرفنی در 
ایـــن رقابت ها به دنبال رســـیدن بـــه ترکیب 
اولیه تیم اســـت. هر یک از این کشـــتی گیران 
کـــه می خواهنـــد به مســـابقات جهانی ســـال 
2025 در کشـــور کرواســـی برســـند بایـــد در 
این مسابقات خوش بدرخشـــند. بنابراین 
غ از اینکـــه رقبا با چه توانـــی راهی این  فار
کشور شدند، کشـــتی گیران باید خودشان 
را نشـــان بدهند تا در تیم ملی بمانند. البته 
تیم ملـــی امریکا دو جین قهرمـــان با خودش 
راهی کرواســـی کرده و همانند مـــا نتایج این 

مســـابقات برای آنها هم مهم اســـت.
در روز دوم هـــم مســـابقات چهـــار وزن پایانی 
برگزار می شود و کشـــتی گیران ایران در اوزان 
۷۹، ۹۲، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگـــرم بـــه روی تشـــک 
می رونـــد. در مســـابقات ایـــن چهـــار وزن یک 
چهـــره جـــذاب از تیـــم ملـــی جوانـــان حضور 
دارد کـــه می توانـــد بـــا درخشـــش در همیـــن 
مســـابقات شـــانس خـــود را برای رســـیدن به 
تیم ملـــی افزایـــش بدهـــد. مهدی یوســـفی، 
جوان جنوب شـــهر تهـــران می توانـــد در وزن 
79 کیلوگـــرم همـــان کشـــتی های زیبای خود 
در جوانـــان و امیدهـــا را نشـــان بدهد و خیال 
کادرفنی را بـــرای پر کردن جـــای خالی محمد 

نخودی راحـــت کند.
امریـــکا برای این مســـابقات ۴۲ کشـــتی گیر را 
انتخاب کـــرده و شـــلوغ ترین تیم مســـابقات 
اســـت. از ســـتاره های امریکایـــی هـــم کـــه در 
زاگـــرب حضـــور دارنـــد، می تـــوان بـــه کایـــل 
اســـنایدر قهرمان سه دوره المپیک و جهان در 
وزن ۹۷ کیلوگرم و اسپنســـر لـــی دارنده مدال 
نقره المپیک در وزن ۵۷ کیلوگرم اشـــاره کرد. 
همچنیـــن آرون بروکس بـــه وزن ۹۲ کیلوگرم 
کوچ کـــرده و جیمز گرین، دارنـــده مدال نقره 
جهان در ۷۰ کیلوگرم و زاهد والنســـیا، دارنده 
مدال برنز بزرگســـالان جهان در ســـال ۲۰۲۳ 

نیز در ایـــن تورنمنت حضـــور دارند.
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به دنبال یک دوبنده در زاگرب

 به کاپ آسیا صعود می کنیم

آقاجانپور: در باد برد طبیعت بودیم

سوال و جواب

 تیم کاله در دوئل حســـاس هفته پایانی 
رقابت های گروهی لیگ برتر بســـکتبال 
خوابانـــد.  را  گـــرگان  شـــهرداری  مـــچ 
کاله ای ها که شـــروع خوبی در این بازی 
نداشتند در ادامه با حمایت تماشاگران 
پورشـــور آملی کار را به ســـود خـــود تمام 
کردند تا با یک امتیاز بیشـــتر نســـبت به 
طبیعت صدرنشین شـــده و به استقبال 
مرحله پلی آف برونـــد. متین آقاجانپور، 
ملی پـــوش ایـــن تیـــم دلیل شـــروع بد 
تیم را خوابیـــدن در باد برد دوهفته قبل 
مقابـــل طبیعـــت می دانـــد. همچنین او 
کـــه در لیســـت 19 نفـــره مانولوپولـــوس 
برای پنجره ســـوم رقابت هـــای انتخابی 
کاپ آســـیا 2025عربســـتان حضور دارد، 
کار تیـــم ملی مقابل هند و قزاقســـتان را 
ســـخت نمی داند و شـــانس زیادی برای 

صعود ایران قائل اســـت.
  

 در بازی برابر شـــهرداری گرگان بسیار پر 
نوسان ظاهر شدید؟

گرگان یکـــی از تیم های خوب و مدعی با 
طرفدارانی پرشـــور است. متأسفانه قبل 
از این بـــازی تمرینات خوبی نداشـــتیم 
چـــرا کـــه 4-3 بازیکـــن از جملـــه خودم 
ســـرما خورده بودیم و از طرفی هم هنوز 
در بـــاد بـــرد طبیعت بودیـــم، همین هم 

باعث شد شـــروع خوبی نداشته باشیم 
امـــا در ادامـــه بـــا حمایـــت تماشـــاگران 
بـــه بـــازی برگشـــتیم و برنده ایـــن بازی 

حســـاس شدیم.
امســـال رقابـــت نزدیکـــی بـــا تیم هـــای 
گرگان و طبیعـــت دارید، چقدر برای کاله 

شـــانس قهرمانی قائلید؟
بـــا توجـــه بـــه اینکـــه تماشـــاگران آملی 
زیادی امســـال برای حمایت ما به سالن 
می آینـــد، تمام تلاشـــمان را کردیم که در 
مرحله گروهی اول شـــویم که در پلی آف 
میزبانی های بیشـــتری داشـــته باشیم. 
احتمـــالاً در اولین بـــازی مرحله پلی آف 
بـــه ذوب آهـــن می خوریـــم، ایـــن تیم تا 
اینجای لیـــگ وضعیت خوبی نداشـــته 
و ایـــن قطعـــاً بـــه نفع مـــا خواهـــد بود. 
احتمـــال رویارویی مجدد با شـــهرداری 
گـــرگان را هـــم خواهیم داشـــت، اینطور 
که شـــنیده ایم گرگانی ها قرار اســـت دو 
خارجی بگیرنـــد، همچنین طبیعت هم 
ممکن اســـت تیمش را تقویـــت کند. به 
هرحال کار ســـخت اســـت اما ما شانس 

خوبـــی برای قهرمانـــی داریم.
با توجه به جو ســـالن گـــرگان، احتمال 

اینکه کار گره بخـــورد، وجود دارد؟
بازی در گرگان همیشـــه ســـخت است. 
اگـــر دو بـــازی ابتدایـــی تیـــم را در خانه 
ببریـــم، کار تا حـــدود زیادی تمام شـــده 
اســـت اما اگر در یکی از بازی ها شکست 
بخوریـــم، کارمـــان در گـــرگان ســـخت 

می شـــود.

در لیســـت مانولوپولـــوس بـــرای پنجره 
ســـوم انتخابی کاپ آســـیا حضور دارید، 
کار مقابـــل تیـــم ملـــی هنـــد را چطـــور 

می بینیـــد؟
بـــازی با هنـــد می تواند راحت باشـــد به 
شـــرط اینکه خودمان ســـختش نکنیم. 
قطر هـــم تیمی نبود که ما بـــه آن ببازیم 
اما یک عده از ملی پوشـــانی که در لیگ 
برتـــر عملکـــرد بســـیار خوبی داشـــتند، 
فقط 50 درصد عملکردشـــان را در زمین 
گذاشـــتند و کارایـــی لازم را نداشـــتند. 
ســـرمربی یک چیزی می گوید اما گاهی 
دســـتورات در زمیـــن پیاده نمی شـــود و 

همین باعث می شـــود کار گره بخورد.
گویـــا قـــرار اســـت مراســـمی هم 

حامـــد  خداحافظـــی  بابـــت 
حدادی در بیـــن دو نیمه 

این بازی برگزار شـــود، 
بهتـــر نبود مراســـم 

بهتـــری بـــرای این 
ابرســـتاره در نظـــر 

گرفتـــه می شـــد؟
تصمیـــم  یـــن  ا لیـــل  د

حـــدادی  امـــا  نمی دانـــم  را 
در جـــام جهانـــی و در بالاتریـــن 

ســـطح مســـابقات جهـــان از تیم ملی 
خداحافظـــی کرد و احتمالاً فدراســـیون 
بـــه پـــاس این همه ســـال زحمـــت او در 
تیـــم ملـــی، تصمیـــم دارد در ایـــن بازی 
مراســـمی به صورت بزرگداشـــت برگزار 

. کند

قزاق هـــا چطـــور، می تواننـــد برایمـــان 
ایجـــاد کنند؟ مشـــکل 

تیم ملـــی قزاقســـتان با توجه بـــه اینکه 
امتیـــاز بـــازی قبل بـــا تیم کشـــورمان را 
به خاطـــر عدم حضور در ایران از دســـت 
داده بـــود، شـــانس زیادی بـــرای صعود 
ندارد. فکر نمی کنـــم مقابل ما مقاومت 

زیـــادی داشـــته باشـــند و احتمـــالاً بازی 
راحتی مقابـــل آنها خواهیم داشـــت.

مانولوپولـــوس می توانـــد به بســـکتبال 
ایران کمـــک کند؟

بـــه شـــخصه خیلی ایـــن مربـــی را قبول 
داشـــته و کار کردن با او را دوســـت دارم. 
مانولوپولـــوس مربی دقیـــق و ریزبینی 

اســـت، گاهـــی در تمرینـــات بیســـت بار 
ســـوت زده و دربـــاره یـــک تکنیـــک تذکر 
می دهد کـــه این نشـــان دهنده اهمیت 
او بـــه جزئیات اســـت. تا به اینجـــای کار 
در یـــک اردو زیرنظـــر این مربـــی حضور 
داشـــتم و از نظـــر فنی و فکری بشـــدت 

بـــا او راحتم.

      فائزه زمانی
    خبر نگار



یک مدافع 20 ساله
آیـــا یـــک مدافع کنـــاری 20 ســـاله تمام مشـــکلات منچســـتریونایتد را حـــل می کند؟ باشـــگاه، 
پاتریـــک دورگـــو را با 30 میلیون یورو از لچـــه خرید و او در سیســـتم 1-2-4-3 آموریم کارایی دارد 
امـــا آنها واقعاً بازیکنان بیشـــتری می خواســـتند. قـــرض دادن آنتونی به رئال بتیس، رشـــفورد 
به اســـتون ویـــلا و تایرل مالاســـیا به پی اس وی آیندهوون در فهرســـت دســـتمزد جـــا باز کرد 
امـــا خریدن مدافع 18 ســـاله آرســـنال، آیدن هیـــون کار اولدترافـــورد را اصـــلاح نمی کند. یک 
مهاجـــم گلزن می خواســـتند ضمن اینکـــه مصدومیـــت لیســـاندرو مارتینس آنها را پشـــیمان 

می کند کـــه مدافـــع نخریدند.
 

تقویت خط حمله
آرســـنال دومین خط حمله لیگ برتـــر را در اختیار دارد اما برای مقابله بـــا لیورپول یک مهاجم 
دیگر می خواســـتند. کای هاورتـــز در رقابت های مختلف 15 گل زده اما مصدومیت بوکایو ســـاکا 
و گابریـــل ژســـوس گزینه های هجومی تیـــم را کاهش داده. پیشـــنهاد 40 میلیـــون پوندی برای 
اولی واتکینز از اســـتون ویلا رد شـــد و تلاش برای جذب تل از بایرن مونیخ، دوشـــان ولاهوویچ 
از یوونتـــوس و نیکـــو ویلیامز از اتلتیـــک بیلبائو به جایی نرســـید. مدافع جـــوان، هیون را هم 

به منچستریونایتد دادند.
 

آبی های بی خاصیت
چلســـی رکورددار خرید در ژانویه با 275 میلیون پوند ســـال 2023 اســـت امـــا تنها یک هافبک 
19 ســـاله، ماتیاس آموگو کـــه با 15 میلیون یورو از ســـنت اتین آمده و پس گرفتن تروه شـــالوبا 
از کریســـتال پـــالاس کل فعالیت این ژانویـــه بود. چلســـی تقریباً تمام مهاجمـــان نوک جهان 

را می خواســـت اما دســـتش به هیـــچ کدام نرســـید. چزاره 
کاســـادی را با همان 15 میلیون یورویی که ســـه ســـال 

قبـــل برایـــش به اینتـــر دادند، بـــه تورینـــو فروختند 
و چنـــد بازیکـــن را قـــرض دادنـــد، رناتـــو ویـــگا بـــه 
یوونتوس، بن چیلول به کریســـتال پـــالاس و ژوائو 

فلیکس بـــه میلان. واقعـــاً تیم بهتری شـــدند؟!
 

419 دقیقه
کریســـتوفر انکونکـــو مصمـــم بـــود از 

چلســـی برود چـــون این فصـــل تنها 
بـــازی  برتـــر  لیـــگ  419 دقیقـــه در 
کرده امـــا بازیکن تیم ملی فرانســـه 
موفق نشـــد. علاقه بایرن مونیخ و 
منچســـتریونایتد به جایی نرسید 
چـــون آبی ها حداقـــل 60 میلیون 
یورو برای انتقالش می خواســـتند 
و عجیـــب اســـت کـــه قـــرض هم 

می رســـد  نظـــر  بـــه  نشـــد،  داده 
باشـــگاه و بازیکـــن بـــا انتقـــال موقـــت 

موافق نبودند. باید دیـــد در ادامه فصل چه می کند 
امـــا انتقالـــش در تابســـتان قطعی به نظر می رســـد.

ورزش جهان4
چهارشنبه   17 بهمن1403  شماره 7762

سوژه

لگانس به دنبال غول کشی دوباره
بیمارستان برنابئو، شلوغ تر از همیشه

رئـــال مادریـــد در شـــرایطی از ســـاعت 23:30 امشـــب 
در ورزشـــگاه مونیکیپـــال میهمان لگانـــس در کوپا دل 
ری خواهـــد بود که شـــرایط ایـــن تیـــم از حیث حضور 
بازیکنـــان کلیـــدی، اســـفناک بـــه نظر می رســـد. پس 
از مصدومیـــت رودیگـــر در شـــب شکســـت جنجالـــی 
مقابـــل اســـپانیول، حـــالا خبر رســـیده که داویـــد آلابا 
بـــار دیگـــر دچار آســـیب دیدگی شـــده و این بـــازی را از 
دســـت خواهـــد داد. مدافع اتریشـــی، بازی هـــای ماه 
فوریـــه رئال مادرید از جملـــه یک چهارم نهایی کوپا دل 
ری مقابـــل لگانس، دربی برگشـــت مادرید با اتلتیکو و 
دو دیـــدار پلـــی آف مرحله حذفی لیـــگ قهرمانان اروپا 
بـــا منچسترســـیتی را از دســـت می دهد. اکنـــون رائول 
آسنســـیو، اورلیـــن شـــوامنی و خســـوس وایخـــو تنهـــا 
گزینه های در دســـترس کارلو آنچلوتی برای جدال های 
سرنوشت ســـاز پیـــش رو بـــه شـــمار می رونـــد. این در 
حالی اســـت که بنـــا بر اعلام رســـانه های اســـپانیایی، 
کارلو آنچلوتی قصد داشـــت در مســـابقه امشـــب، برای 
اولیـــن بـــار از زوج آسنســـیو و آلابـــا اســـتفاده کنـــد تا 
ضعف هـــای ایـــن زوج را در کنـــار هـــم پیـــش از رقابت 
حســـاس با اتلتیکو و منچسترســـیتی شناســـایی کند .

کابـــوس مصدومیت ها در رئال امـــا تنها به خط دفاعی 
محدود نمی شـــود. کارلـــو آنچلوتی در نشســـت خبری 
پیـــش از مســـابقه، مصدومیت دو ســـتاره کلیدی خط 
حملـــه تیمش را برای این مســـابقه تأیید کـــرد: »امباپه 
امـــروز تمرین کرد. او در ناحیه ســـاق پـــا دچار کبودی 
اســـت. امـــروز به طـــور عـــادی تمرین کـــرد، امـــا برای 
بازی فردا در دســـترس نخواهد بـــود. بلینگام به دلیل 
ضربه ای که خورده اســـت در دســـترس نخواهد بود. به 
وینیســـیوس یک روز بیشـــتر برای ریـــکاوری داده ایم، 
امـــا او بـــرای بازی آمـــاده خواهد بود.« به نظر می رســـد 
که تقابل حســـاس با اتلتیکو و ســـیتی، باعث شـــده تا 
آنچلوتی روی چهره های کلیدی خود برای این مســـابقه 
ریســـک نکند اما واقعیت اینجاســـت که حذف از کوپا 
دل ری مقابل تیمی که در این فصل بارســـلونا و اتلتیکو 
را شکســـت داده، چنـــدان دور از ذهـــن نیســـت و این 
موضـــوع می تواند رئـــال مادرید را به بحـــران برگرداند. 
جالب اینکه لگانس، ســـابقه حذف کردن رئال مادرید 
از کوپـــا دل ری در همیـــن مرحله یک چهـــارم نهایی در 

فصـــل 2018-2017 را در کارنامه دارد.

سیتی 212 میلیون یورو هزینه کرد
منچسترســـیتی در ایـــن زمســـتان خرج زیـــادی کرد و 
بـــه ایـــن ترتیـــب تیـــم گواردیولا بـــرای نیم فصـــل دوم 
تقویت شـــده اســـت. عملکرد ضعیف منچسترســـیتی 
در نیم فصـــل اول ایـــن فصـــل از رقابت ها موجب شـــد 
تا مدیران باشـــگاه منچسترســـیتی به ایـــن فکر بیفتند 
که تیمشـــان را بـــرای نیم فصل دوم تقویـــت کنند و به 
ایـــن ترتیب ســـراغ خرید بازیکن هـــای مختلف رفتند. 
منچسترســـیتی برای خرید عمر مرمـــوش 75 میلیون 
یـــورو هزینه کرد. ســـیتیزن ها با مبلـــغ 40 میلیون یورو 
عبدالقـــادر خوســـانوف را به خدمت گرفتند. از ســـوی 
دیگـــر بـــا خرج کـــردن مبلـــغ 37 میلیون یـــورو، ویتور 
ریـــس را خریدنـــد و بـــا صرف مبلـــغ 60 میلیـــون یورو، 
نیکـــو گونزالس را خریـــداری کردند که بارســـلونا هم از 

ایـــن خرید ســـود می کند.
در حقیقـــت تیم پپ گواردیولا در پنجره نقل و انتقالاتی 
مـــاه ژانویه مبلغ 212 میلیون یـــورو را در مجموع هزینه 
کرده اســـت که این مبلـــغ منچسترســـیتی را تبدیل به 
پرخرج تریـــن تیـــم در بـــازار نقل و انتقالات زمســـتانی 
می کند. باید دید که در نیم فصل دوم منچسترســـیتی 
می توانـــد نتایج دلخواه خود را به دســـت بیاورد یا خیر. 
شکســـت پنج بر یک مقابل آرســـنال، پـــپ گواردیولا را 

به شـــدت با انتقاد مواجه کرده اســـت.
 

مارسکا: وستهم 10 نفره دفاع می کرد
ســـرمربی چلســـی تیمش را کاملاً شایسته کسب سه 
امتیاز دیدار با وســـتهم دانست. در آخرین بازی هفته 
بیســـت وچهارم لیـــگ جزیـــره، گراهـــام پاتـــر این بار 
در نقـــش ســـرمربی وســـتهم پا بـــه اســـتمفوردبریج 
گذاشـــت. چکش هـــا گل اول بـــازی را توســـط بوون 
به ثمر رســـاندند امـــا در نیمه دوم نتو کار را به تســـاوی 
کشـــید و در دقیقـــه 74 فن بیســـاکا به اشـــتباه دروازه 
وستهم را گشـــود تا بازگشت شـــیرهای لندن تکمیل 

و چلســـی دو بر یک پیروز شـــود.
انـــزو مارســـکا بعـــد از بازی گفـــت: بازی ســـختی بود، 
به خصـــوص از نظـــر ذهنـــی. وقتی وســـتهم بـــه اینجا 
می آیـــد و بـــا 10 بازیکن دفـــاع می کنـــد، گل زدن به این 
تیم کار آســـانی نیســـت و به همین خاطـــر باید از نظر 
ذهنـــی قـــوی و صبور باشـــید تـــا دروازه این تیـــم را باز 
کنیـــد. در نیمـــه اول بیـــش از 10 شـــوت داشـــتیم اما 
متأســـفانه به گل نرســـیدیم. بـــا تغییراتی کـــه در تیم 
لحـــاظ کردیـــم بازی کامـــلاً تغییر کـــرد. در مجموع ما 

کاملاً مســـتحق بـــرد بودیم.«
بـــه گـــزارش اســـکای اســـپورت، ســـرمربی ایتالیایی 
چلســـی در بخـــش بعـــدی صحبت هایش گفـــت: از 
نظر نتایـــج هفته خوبی برای ما بود )منچسترســـیتی 
و نیوکاســـل هر دو شکست خوردند( و می دانستیم که 
بـــا بردن وســـتهم به رده چهـــارم می رســـیم. باید این 
رونـــد را ادامـــه دهیـــم و در بازی هـــای باقیمانـــده هم 
نتایـــج خوبی را به دســـت بیاوریـــم. رقابت در جدول 
رده بندی بســـیار فشـــرده اســـت و تیم ها خیلی به هم 

نزدیک هســـتند.«
چلســـی با ایـــن پیـــروزی 43 امتیازی شـــد و بـــه رتبه 
چهـــارم جدول رده بندی صعود کرد و منچسترســـیتی 

را بـــه رتبه پنجم فرســـتاد.
 آبی هـــای لندن باید در دو دیدار بعـــدی برابر برایتون 
قـــرار گیرند. چلســـی باید در دور چهـــارم جام حذفی 
20 بهمن  و در ادامـــه جمعه 26 بهمن ماه باید در لیگ 
برتر بـــه مصاف برایتون بـــرود. هر دو دیـــدار در زمین 
برایتون برگزار می شـــود و باید دید شـــاگردان مارسکا 
در این دو مســـابقه حســـاس چه عملکردی را از خود 

نشان خواهند داد.

 نیوکاسل، کار آرسنال را تمام می کند؟
رؤیای پایان 70 سال بدون جام

    ادامه تحول رم با رانیری
التیام میلان در جام حذفی

ســـیدعلی بلندنظر/ پنجره نقل و انتقالات برای فصل 2025-2024 بســـته شـــد. ســـاعت 11 شـــب دوشـــنبه به وقت گرینویچ این فرصت در انگلیس، ایتالیا و اسپانیا 
بـــه اتمام رســـید، یک ســـاعت قبلش بـــرای فرانســـه و قبل تر بـــرای آلمان. همه بخش هـــا، باشـــگاه ها، بازیکنـــان، مربی ها و ایجنت هـــا حالا می نشـــینند و تحلیل 

می کننـــد، بعضی به خواســـته خود رســـیدند و بعضی نـــه. بعضی عملکردی عالی داشـــتند و بعضـــی فرصت را از دســـت دادند، بعضی ها هم متوســـط بودند. 

  برنده ها و بازنده های نقل و انتقالات ژانویه

درس‌پاریسی‌ها‌به‌انگلیسی‌ها

خ حســـابی/ نیوکاســـل با هدف حفظ  فر
برتـــری دوگله بـــازی رفـــت و پایـــان دادن 
به 70 ســـال بی جامی، امشـــب در ســـنت 
جیمـــز پارک دیدار برگشـــت نیمـــه نهایی 
جـــام اتحادیـــه انگلیس را مقابل آرســـنال 
برگـــزار می کنـــد. برنـــده بازی امشـــب 26 
اســـفند در شـــصت و چهارمیـــن فینـــال 
جـــام اتحادیـــه مقابل برنده بـــازی تاتنهام 

و لیورپـــول قـــرار می گیرد.
نیوکاســـل بعـــد از آنکه بـــا 9 بـــرد پیاپی در 
رقابت هـــای مختلـــف رکـــورد زد، در دو تا 
از ســـه بازی آخـــرش در لیگ برتـــر باخته 
ازجملـــه شکســـت 2 بـــر یک خانگـــی این 
هفتـــه مقابل فـــولام کـــه دومیـــن باخت 
پشت ســـر هم خانگی میزبانش را رقم زد. 

چهار ســـال اســـت که نیوکاســـل سه بازی 
خانگـــی پی درپـــی را نباختـــه. نیوکاســـل 
فرصـــت رســـیدن بـــه جمـــع چهـــار تیـــم 
بالای جـــدول را از دســـت داد و هم امتیاز 
با منچسترســـیتی که حریف بعدی شـــان 
در لیـــگ برتـــر اســـت، در رده ششـــم قرار 
گرفـــت. امـــا قبـــل از آن بازی ســـخت در 
اتحاد، بایـــد در جام اتحادیه با آرســـنال و 
در جام حذفی با بیرمنگام روبه رو شـــوند. 
آنهـــا فرصت دارند برای دومین بار در ســـه 
ســـال به فینـــال برســـند و امیدهایشـــان 
را بـــرای نخســـتین قهرمانـــی بعـــد از جام 

حذفی ســـال 1955 تقویـــت کنند.
الکســـاندر ایســـاک و آنتونـــی گـــوردون در 
امـــارات گل زدنـــد تا تیم ادی هـــاو در بازی 

امشب مقابل آرســـنال به دنبال چهارمین 
پیـــروزی در پنج بازی اخیـــر در رقابت های 
مختلف باشـــد. آرسنال بعد از باخت بازی 
رفت و ســـپس حـــذف از جـــام حذفی به 
دست منچستریونایتد در ضربات پنالتی، 
در شـــش بـــازی اش در لیگ برتـــر و لیگ 
قهرمانـــان پنج برد و یک تســـاوی داشـــته 
و چهـــار بازی آخـــرش را برده بـــا 11 گل زده 
و دو گل خـــورده. توپچی هـــا بـــا پیـــروزی 
2 بـــر یـــک مقابـــل جیرونا به یک هشـــتم 
نهایی لیـــگ قهرمانان راه یافتنـــد قبل از 
آنکـــه منچسترســـیتی را 5 بر یـــک در هم 
بکوبند. میکل آرتتا از بازیکنانش خواسته 
بـــه خاطر بـــازی درخشـــان مقابل ســـیتی 
مغرور نشـــوند چون همچنان شش امتیاز 

از لیورپـــول صدرنشـــین عقب هســـتند و 
یک بـــازی هم بیشـــتر انجـــام داده اند. در 
واقـــع، احتمال اینکه برای ســـومین فصل 
متوالـــی هـــم دستشـــان از قهرمانی لیگ 

کوتاه بماند، بســـیار زیاد اســـت.
امـــا قهرمانی جـــام اتحادیه در دســـترس 

اســـت و آرســـنال تنها دو بـــار در تاریخش 
قهرمـــان این جام شـــده که آخریـــن آنها 
در ســـال 1993 بـــوده. ایـــن تیـــم بـــرای 
ســـومین بار در 14 ســـال اخیـــر اســـت که 
در نیمـــه نهایـــی حاضـــر می شـــود. بـــرای 
رســـیدن به فینال باید با ســـه گل اختلاف 

در زمیـــن نیوکاســـل برنده شـــوند، اتفاقی 
که بعـــد از دور چهارم جام اتحادیه ســـال 
2010 رخ نداده اســـت هرچند در شـــش تا 
از هشـــت بازی خـــارج از خانه آخرشـــان 
برنده بوده اند و در ســـه تـــا از آنها حداقل 

ســـه گل زده اند.

در  امشـــب  بـــازی  در  رم  و  میـــلان 
فـــی  حذ جـــام  یـــی  نها رم  یک چهـــا
ایتالیـــا بـــه دنبال پایـــان دادن بـــه فراز 
و نشـــیب های ســـری A هســـتند. هـــر 
دو بـــازی بزرگـــی در لیـــگ داشـــتند که 
پایانـــی هیجان انگیز داشـــت و حالا در 
سن سیرو برای رســـیدن به نیمه نهایی 
کوپـــا ایتالیا مقابل هم قـــرار می گیرند.
یک ماه بعـــد از دیدار پنج گلـــه با اینتر 
در ریـــاض، میـــلان دربـــی دلا مادونینا 
را در لیـــگ برگـــزار کرد و می توانســـت 
بـــرای ســـومین بار برنـــده دربی باشـــد 
اگـــر گل تیجانی رایندرز را اســـتفان دی 
فـــرای در وقت هـــای تلـــف شـــده نیمه 
دوم جواب نمـــی داد. به هـــر حال تیم 
ســـرجیو کونسیســـائو از کورس سهمیه 
لیگ قهرمانـــان عقب افتاده و 16 امتیاز 
از اینتر رده دومی کمتر دارد. روســـونری 
که در فینـــال ســـوپرجام ایتالیا، دو گل 
عقب افتـــاده مقابل اینتر را با ســـه گل 

پاســـخ داد و نخســـتین جام این فصل 
را گرفتـــه به دنبـــال بهبود رکـــورد کمتر 
از حد انتظارش در جام حذفی اســـت. 
غول هـــای لومباردی کـــه در یک چهارم 
نهایـــی فصـــل گذشـــته برابـــر آتالانتـــا 
شکســـت خوردنـــد، در نزدیـــک به نیم 
قرن اخیـــر یک بار قهرمـــان کوپا ایتالیا 

شـــدند که 22 ســـال قبل بود.
میـــلان بـــه خاطـــر حضـــور در لیـــگ 
بـــر  برا باخـــت  بـــا  کـــه  - ن  قهرمانـــا
دیناموزاگـــرب در آخرین بـــازی مرحله 
از  کـــرد-  پلـــی آف ســـقوط  بـــه  لیـــگ 
یک هشـــتم نهایـــی وارد جـــام حذفـــی 
شـــد و در تنهـــا بـــازی قبلـــی اش 6 بـــر 
یـــک ساســـولو را در هـــم کوبیـــد. بعد 
از یوونتـــوس و اینتـــر، میلان بـــا 24 و 
رم بـــا 22 بـــار صعـــود بـــه نیمه نهایـــی 
در جـــام حذفـــی رکورددار هســـتند که 
آخرین بـــار در ســـال 2004 بـــا هـــم در 
یک چهـــارم نهایـــی روبـــه رو شـــدند و 

میـــلان هـــر دو بـــازی رفت و برگشـــت 
را 2 بـــر یک بـــرد. آخرین بـــازی دو تیم 
در جـــام حذفی هـــم 18 ســـال قبل به 
نفـــع رم تمام شـــده اما جالوروســـی از 

ســـال 2017 نتوانســـته از یک چهـــارم 
نهایـــی عبـــور کنـــد. در آخریـــن بازی 
ســـال 2024، رم میلان را در سن ســـیرو 
یک بر یـــک متوقف کـــرد، گل میهمان 
را پائولـــو دیبالا زد که بـــا یووه و رم 10 گل 
به میـــلان زده امـــا فقط یکـــی در جام 
حذفی بـــوده. ایـــن بخشـــی از تحولی 

بود که کلودیو رانیـــری در تیم پایتخت 
ایجاد کرد. تیمی کـــه در زمین و بیرون 
آن مشـــکلات زیادی داشـــت، حـــالا تا 
رده نهـــم لیـــگ بـــالا رفته و بـــه مرحله 
پلـــی آف لیگ اروپا هم رســـیده اســـت. 
ایـــن هفتـــه در المپیکو از صدرنشـــین 
لیـــگ ایتالیـــا، ناپولی پذیرایـــی کردند 

و بـــا گل دیرهنگام آنخلینو نگذاشـــتند 
هشـــتمین برد پیاپی تیم آنتونیو کونته 
رقـــم بخورد. حالا تیـــم رانیری در هفت 
بازی آخرش در ســـری A نباخته بعد از 
آنکه در 9 بـــازی قبلی خود هفت باخت 
داشـــت هرچند در تمام فصل تنها یک 
بار در زمین رقبا به پیروزی رســـیده اند.

  سرمربی: 
کونسیسائو

ماینیان
 واکر

 توموری
پاولوویچ
هرناندس
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 لیائو
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دووبیک

23:30
 میلان- رم
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ایساک

گوردون

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
 تیمبر
سالیبا
 گابریل
 لوییز اسکلی
 اودگارد
 پارتی
 رایس
مارتینلی
 هاورتز
تروسار

23:30
 نیوکاسل- آرسنال 

خریدهای نامتناسب
منچسترســـیتی بیـــش از 200 میلیـــون یـــورو در نقـــل و 
انتقـــالات خرج کـــرده و باید ایـــن تیم را جـــزو برنده ها 
دانســـت اما مشـــکل اینجا اســـت که چهـــار بازیکنی که 
گرفته انـــد دردی از آنهـــا در کوتـــاه مـــدت دوا نمی کند. 
مدافعـــان جوان، عبدالقـــادر خوســـانوف )48 میلیون 
یـــورو، لانـــس( و ویتـــور رایـــس )35 میلیـــون یـــورو، 
پالمیـــراس( آمـــاده بازی در لیـــگ برتر نیســـتند و فقط 
می تواننـــد بعضـــی جاهـــای خالـــی در دفـــاع ســـیتی به 
خاطـــر مصدومیت هـــا را پر کنند. عمر مرمـــوش را با 70 
میلیون یورو از آینتراخـــت فرانکفورت گرفته اند اما او را 
در نقش شـــماره 10 به کار می گیرند نه شـــماره 9 یا وینگر 
چپ یعنـــی جایی کـــه راحت اســـت و اثرگـــذاری دارد. 
جذب نیکو گونزالس، هافبک دفاعی ســـابق بارســـلونا 
از پورتـــو با 60 میلیون یورو تنها خرید متناســـب ســـیتی 
است اما شـــاید یک ســـال یا بیشتر طول بکشـــد تا این 
گزینه ها به درســـتی مـــورد قضاوت قرار بگیرنـــد تازه اگر 

جواب ســـؤالات ســـیتی باشند.
 

شرایط بحرانی
تاتنهـــام در میانـــه یـــک بحـــران مصدومیـــت اســـت به 
خصـــوص در دفاع کـــه باعـــث شـــده در رده چهاردهم 
لیـــگ برتـــر قرار بگیرنـــد. قـــرض گرفتن کویـــن دانزو از 
لانس شـــاید تقویت شـــان کند اما می خواســـتند مارک 
گوئهی را با 75 میلیون یورو از کریســـتال پالاس بخرند 
که موفق نشـــدند. یک دروازه بان ذخیره می خواســـتند 
و آنتونین کینســـکی 21 ســـاله شـــروع خوبی داشـــت. 
خریـــد قرضـــی ماتیس تـــل، مهاجـــم بایـــرن مونیخ در 
روز آخـــر این تیـــم را از بازنده های ژانویـــه خارج می کند 
و این فرانســـوی 19 ســـاله شـــاید بتوانـــد در خط حمله 

اثرگذار باشـــد.
 

حفظ ستاره ها
قرارگرفتن بورنموث در این دســـته بیشتر به خاطر 
حفـــظ بازیکنـــان فعلـــی اســـت نـــه آوردن بازیکنان 

جدیـــد چون آنها کـــه گرفته اند با هدف ســـاختن 
تیم در آینده گرفته شـــده اند و ایـــن برای تیمی که 
انگیزه ســـهمیه اروپایی دارد و عملکردی فوق العاده 
داشـــته، قابـــل قبول اســـت. انتقال قرضـــی فیلیپ 

بیلینگ و مکس آرونز به ترتیب به ناپولی و والنســـیا 
انجام شـــد اما توانســـتند میلوش کرکز، ایلیا زابارنی و 

دین هایســـن را که مورد توجه بزرگتریـــن تیم های اروپا 
بودنـــد، حفظ کنند.

The winners

برنده ها

The losers

بازنده ها
The ordinary ones

معمولی ها

بهترین وینگر جهان
پاری ســـن ژرمن یکی از بهترین وینگرهـــای جهان را گرفت، خویچا کواراتســـخلیا آن هم فقط با 
60 میلیـــون یـــورو. انتقال بازیکن تیم ملی گرجســـتان همیـــن چند ماه قبل نزدیـــک به دوبرابر 
ارزش داشـــت و بایـــد این تیم را به خاطـــر جذب کوارادونـــا بزرگترین برنده ژانویه دانســـت. اگر 
این کافی نیســـت، ســـود 46 میلیـــون یورویی از فـــروش ژاوی ســـیمونز به لایپزیـــگ، انتقال چر 

اندور بـــه فیورنتینا و قـــرض دادن راندال کولو موآنـــی به یوونتوس را هـــم اضافه کنید.
 

ویلای پرمشغله
اســـتون ویلا یکـــی از فعال ترین تیم های اروپـــا در این پنجره بود و در این میان توانســـت قوانین 
مالی و تعادل میان ســـود و زیان را رعایت کند. انتقال 77 میلیـــون یورویی جان دوران، مهاجم 
21 ســـاله به النصر عربســـتان تا ســـال ها حســـاب باشـــگاه را متعادل می کند ضمن اینکه جیدن 
فیلـــوژن و دیگـــو کارلـــوس را به ترتیب بـــه ایپســـویچ و فنرباغچه فروختنـــد و امیلیانـــو بوئندیا، 
کاســـتا ندلیکوویچ و ســـاموئل ایلینگ جونیور را به ترتیب به بایرلورکـــوزن، لایپزیگ و میدلزبورو 
قـــرض دادند. مارکوس رشـــفورد که از منچســـتریونایتد قرض گرفته شـــده بـــرای پرکردن جای 
دوران آمـــده ضمن اینکه دونیل مالن که با 25 میلیون یورو از بوروســـیادورتموند خریده شـــده، 
گزینـــه دیگری در خط حمله اســـت. روز آخر مارکو آسنســـیو را از پاریســـی ها قـــرض گرفتند که 
انتقال کم ریســـکی است. شـــاید مدافع راست باتجربه تری می خواســـتند اما آندرس گارسیای 8 
میلیون یورویی از لوانته آمده و جذب قرضی اکســـل دیزاســـی از چلســـی ویلا را جزو برنده های 

این ژانویه قـــرار می دهد.
 

جدایی از اولدترافورد
رشـــفورد از اواخـــر آذر و بـــازی بـــا ویکتوریا پلـــژن در لیگ اروپا بـــرای منچســـتریونایتد به میدان 
نرفـــت چـــون روبن آموریـــم از کارش در تمریـــن راضی نبود، حالا باید خوشـــحال باشـــد که تیم 
جدیـــدی پیدا کرده. میلان، دورتموند و بارســـلونا او را می خواســـتند اما ویلا موفق شـــد و قبول 
کـــرد بخش مهمـــی از دســـتمزدش را بدهد. حالا بایـــد خودش را ثابـــت کند و این بـــرای ادامه 
دوران حرفـــه ای او اهمیـــت زیادی دارد، اما فعلاً خوشـــحال اســـت که دیگر در یونایتد نیســـت.

 
اجازه باارزش

اینکـــه دنـــی اولمـــو می تواند برای بارســـلونا بازی کنـــد، خودش برد اســـت. در آغـــاز ژانویه تصور 
نمی شـــد خریـــد 60 میلیون یورویی بارســـا بتواند در نیمـــه دوم فصل بازی کند چون مشـــکلات 
مالی باشـــگاه اجازه ثبت نام او در لالیگا را نمی داد اما از ایـــن دادگاه به آن دادگاه رفتند و الان این 
اجازه صادر شـــده. در غیر این صورت بارســـلونا پنجره ناموفقی داشـــت چون رشـــفورد را نگرفت 

و نتوانســـت پائو ویکتور، اریک گارســـیا، پابلو توره یا آنســـو فاتـــی را قرض بدهد.



بیســـت وچهارمین دوره لیـــگ برتر 
فوتبال کشورمان با هر کم و کاستی 
در حـــال برگزاری اســـت و با وجود 
اینکـــه از نظر فنـــی و زیبایی خیلی 
چنگـــی بـــه دل نمی زند، امـــا به هر 
حال تماشاگران و هواداران فوتبال 
بـــه همیـــن رقابت هـــا  کشـــورمان 
ر  وا میـــد ا و  نـــد  ه ا کرد لخـــوش  د
هســـتند در برخی بازی هـــا بتوانند 
نمایش مناسب و عملکرد خوبی را 
شاهد باشـــند که البته خیلی موفق 
نبودند و متأســـفانه کمتـــر بازی ای 
را در لیـــگ برتر مشـــاهده می کنیم 
که بتوانـــد هواداران و تماشـــاگران 
فوتبـــال را بـــه وجـــد بیـــاورد. بارها 
ز  ا مختلـــف  ی  نه ها ســـا ر ر  د و 
کیفیت پاییـــن لیگ برتر نوشـــته و 
گفته شـــده اســـت، اما متأســـفانه 
گوش شـــنوایی وجـــود نـــدارد و در 
حـــال حاضـــر فقـــط بـــه برگـــزاری 
نصف ونیمـــه ایـــن بازی ها بســـنده 
می شـــود. اما گاهی اتفاقاتی در این 
دوره از لیـــگ برتر رخ می دهد که به 
راحتـــی نمی تـــوان از آن عبور کرد و 
بایـــد قاطعانه به مســـئولین فوتبال 
متذکر شـــد که آقایان این نوشـــتن 
و این تذکرات شـــعبده بازی نیست 
و آمـــار واقعـــی حکایـــت از روزهای 
مرگبـــار فوتبـــال دارد. از اینکـــه در 
آســـیا تقریبـــاً جایگاهـــی نداریـــم 
نبایـــد خیلی ســـخت بگیریـــم چرا 
کـــه اولاً فوتبـــال کشـــورمان گرفتار 

مشـــکلات بســـیار زیادی اســـت که 
فقـــط در یک مـــورد یعنـــی مباحث 
مالـــی اصـــلاً قابـــل قیاس با ســـایر 
تیم های آســـیایی و حتی کشورهای 
حـــوزه خلیج فـــارس نیســـت و در 
ثانـــی همیـــن مقـــدار ظرفیـــت و 
توانایـــی باشـــگاه ها هـــم در ســـایه 
مدیریـــت غلـــط به راحتـــی حیف و 
میـــل می شـــود، امـــا متأســـفانه در 
لیگ برتـــر فوتبـــال کشـــورمان هم 
شـــاهد کمترین کیفیت هســـتیم. 
نزدیـــک بـــه دوســـوم لیگ برتـــر را 
پشـــت ســـر گذاشـــته ایم و اوضـــاع 
حاکم بر باشـــگاه ها، امید زیادی به 
تحول تیم ها و باشـــگاه ها نیســـت. 
نوزدهمیـــن هفته ایـــن رقابت ها در 
حالـــی طـــی روزهـــای آینـــده برگزار 
خواهد شـــد که متأســـفانه شـــاهد 
کمترین گل زده از ســـوی مهاجمان 
از رقابت هـــا هســـتیم.  ایـــن دوره 
مهـــدی لیموچی بازیکن ســـپاهان 
و تومیســـلاو اشـــتراکالی از تراکتـــور 
بـــا 8گل زده صدرنشـــینان گلزنـــی 
از رقابت هـــا هســـتند.  ایـــن دوره 
علی علیپور از پرســـپولیس و امین 
کاظمیان از آلومینیـــوم اراک هم با 
7گل زده در رده دوم قـــرار دارنـــد. 
مهـــدی هاشـــم نژاد و امیرحســـین 
حســـین زاده از تراکتـــور هـــم 6گله 
هســـتند. این آمار به خوبی نشـــان 
می دهد که اولاً صدرنشـــینان گلزنی 
ایـــن دوره از رقابت هـــا میانگیـــن 
آمـــار کمتر از نیـــم گل در هـــر بازی 
دارنـــد که به خودی خـــود فاجعه بار 
اســـت. یعنـــی بهتریـــن مهاجمان 
از رقابت هـــا یعنـــی  ایـــن دوره  در 
لیموچی و اشـــتراکالی در 18 بازی 8 
گل به ثمـــر رســـانده اند. دوم اینکه 
نه تنها فقـــط دو بازیکن در کل لیگ 

برتـــر توانســـته اند 8گل بزنند، بلکه 
در 7گله هـــا و 6گله ها هـــم فقط دو 
نفر حضـــور دارند و این آمار بســـیار 
ضعیف اســـت. به طـــور حتم گلزنی 
در ادامـــه راه لیـــگ برتر ســـخت تر 
از هفته هـــای گذشـــته خواهد بود 
و دروازه دروازه بان هـــا بـــه ســـختی 
بـــاز خواهد شـــد. با ایـــن وضعیت 
و بـــا میانگین حداقلـــی گل زده که 
مهاجمـــان لیـــگ برتـــر دارنـــد، به 
نظر می رســـد این دوره از رقابت ها، 
واقعـــاً آقـــای گلی نخواهد داشـــت. 
چرا که در خوشـــبینانه ترین حالت 
شـــاید  فعلـــی  8گلـــه  مهاجمـــان 
بتواننـــد 4 یـــا 5 گل در بازی هـــای 
باقیمانـــده به ثمـــر برســـانند که با 
ایـــن آمـــار، بهترین گلـــزن این دوره 
از رقابت ها، 12 یا 13گل خواهد بود 
که ایـــن آمـــار را فقط باید شـــاهکار 
مســـئولان فعلـــی فوتبال دانســـت 
که بـــا بی توجهـــی و مدیریت غلط 
لیگ برتر فوتبـــال را به ضعیف ترین 

حالت خـــود رســـانده اند.

فقط 6 پاس گل
در کنـــار آمـــار ضعیـــف گلزنـــی این 
برتـــر،  لیـــگ  از رقابت هـــای  دوره 
متأســـفانه آمـــار پـــاس گل هـــم به 
همیـــن انـــدازه فاجعه بـــار اســـت. 
چرا کـــه امیرحســـین حســـین زاده 
پاســـورهای  رأس  در  تراکتـــور  از 
لیـــگ برتر ایســـتاده و تـــا الان فقط 
بازیکنانـــی  پـــاس گل داشـــته و   6
مثـــل ابوالفضل رزاق پـــور از گل گهر 
ز  ا یمـــی  کر محمـــد   ، ن جا ســـیر
ســـپاهان و مهدی ترابـــی از تراکتور 
5پـــاس گل داده اند و ایـــن آمار هم 
نشـــان دیگـــری از اوضـــاع خـــراب 

لیـــگ برتـــر دارد.

در حالـــی به پایـــان هفتـــه هجدهم 
ن  ما ر کشـــو ل  تبـــا فو تـــر  بر لیـــگ 
رســـیدیم که آمار چنـــدان جالبی در 
ایـــن هفته هـــا نداشـــتیم. از مجموع 
18هفته سپری شـــده، فقط در چهار 
هفتـــه همـــه بازی هـــا گل داشـــتند و 
در بقیـــه هفته هـــا خیلـــی از بازی هـــا 
بـــدون به ثمر رســـیدن گلی بـــه پایان 
رســـیده اســـت. در هفته اول بازی ها 
در حالی کـــه 14بار توپ وارد دروازه ها 
شـــد، بـــازی اســـتقلال خوزســـتان و 
آلومینیوم اراک بدون به ثمر رسیدن 

گلـــی با تســـاوی بـــه پایان رســـید. در 
هفتـــه دوم بـــا وجود به ثمر رســـیدن 
15 گل دو بـــازی بدون گل تمام شـــد، 
بـــازی فولاد–مـــس رفســـنجان و بازی 
ذوب آهن–هـــوادار بـــدون هیچ گلی 
و با تســـاوی تمام شـــد. هفته سوم با 
به ثمـــر رســـیدن 19گل همـــه بازی ها 
گل داشـــتند و هفته نســـبتاً خوبی در 

لیگ برتـــر بود. 
هفتـــه  ن  ا جبـــر م  ر چهـــا هفتـــه 
گذشـــته اش را کرد و با به ثمر رسیدن 
11گل بـــازی آلومینیـــوم اراک و هوادار 
بـــدون گل بـــه پایـــان رســـید. هفته 
پنجم بازی مس رفســـنجان و گل گهر 
سیرجان بدون گل بود. هفته ششم 
را شـــاید بتوان بدتریـــن هفته نامید، 
نه تنهـــا در ایـــن هفته فقـــط 6گل به 
ثمـــر رســـید، بلکـــه دو بازی شـــمس 
آذر-نســـاجی و گل گهر-هـــوادار بدون 

گل و با تســـاوی به پایان رسید. هفته 
هفتـــم بازی خیبر خرم آبـــاد و گل گهر 
ســـیرجان با تســـاوی تمام شد. هفته 
هشـــتم بهترین هفتـــه بـــود؛ نه تنها 
بـــازی بـــدون گل نداشـــتیم بلکه در 
این هفته 24گل به ثمر رســـید. هفته 
نهم شـــاهد تســـاوی بـــدون گل بازی 
نساجی و استقلال خوزستان بودیم. 
گل  بـــدون  بـــازی  دهـــم  هفتـــه  در 
نداشـــتیم، امـــا هفتـــه یازدهـــم بازی 
آلومینیـــوم اراک و گل گهر با تســـاوی 
بـــه پایـــان رســـید. هفتـــه دوازدهـــم 
هفتـــه بازی هـــای بدون گل بـــود چرا 
که بازی های اســـتقلال خوزســـتان–
ذوب آهـــن، نســـاجی–خیبر خرم آباد 
و استقلال–گل گهر ســـیرجان بدون 
گل به پایان رســـید. هفته ســـیزدهم 
بازی بدون گل نداشـــتیم و متأسفانه 
در هفتـــه چهاردهـــم دو بـــازی بدون 

گل به پایان رســـید. در آخرین هفته 
نیم فصـــل هـــم بـــازی ذوب آهـــن بـــا 
نســـاجی بـــدون گل به پایان رســـید. 
هفتـــه اول نیم فصـــل دوم بـــا وجود 
به ثمر رســـیدن 15گل بازی ذوب آهن 
و پرســـپولیس بـــدون گل بـــه پایـــان 
بـــازی  دو  هفدهـــم  هفتـــه  رســـید. 
ملوان-اســـتقلال و هوادار-ذوب آهن 
بـــدون گل تمام شـــد. آخریـــن بازی 
هفته هجدهم یعنـــی آلومینیوم اراک 
و مـــس رفســـنجان هم بـــدون گل به 

پایان رســـید. 
به طور کلـــی از 120بازی برگزار شـــده 
در هجـــده هفته، 15بـــازی بدون گل 
بوده اســـت و این درحالی اســـت که 
در لیگ انگلیـــس از 190بازی 10بازی، 
در اســـپانیا از 190بـــازی 12بـــازی و در 
آلمـــان از 153بازی فقط 10بازی بدون 

گل بوده اســـت.

مهـــدی تیکـــدری بازیکـــن گل گهـــر از 
شـــرایط خـــوب تیمـــش و انگیزه هـــای 
بـــه  گلزنـــی  ی  بـــرا ش  د خـــو لای  بـــا
پرســـپولیس صحبت می کند. او سابقه 

گلزنـــی بـــه تیم هـــای مدعـــی را دارد.

آمار خیلی خوبی در 5 بازی اخیر 
داشتید.

از پنج بازی اخیرمان مـــا 13امتیاز یعنی 

چهار برد و یک تســـاوی کســـب کرده ایم 
کـــه خیلـــی آمـــار خوبـــی بوده و نشـــان 
می دهـــد که برای بـــازی با پرســـپولیس 
هم شـــرایط خیلی خوبی داریـــم. برای 
بـــازی مقابـــل مدافـــع عنـــوان قهرمانی 
انگیزه هـــای مضاعفـــی داریم و بـــا تمام 
توان مقابـــل پرســـپولیس می جنگیم.

اما شرایط این بازی با بازی 
نیم فصل خیلی فرق دارد.

بلـــه به هـــر حال هـــر تیمـــی انگیزه های 
خاص خـــودش را دارد. آنها برای گرفتن 
ســـه امتیـــاز و باقـــی مانـــدن در کورس 
قهرمانـــی مقابـــل مـــا حاضر می شـــوند. 
اما مـــا هـــم می خواهیـــم پیروز شـــویم 
بـــا  را  امتیـــازی خودمـــان  تـــا فاصلـــه 
پرســـپولیس کمتـــر کنیـــم. در آن بازی 

اصـــلاً مســـتحق باخـــت نبودیـــم و تنها 
بـــا بدشانســـی و یـــک فرصـــت، نتیجـــه 
را واگـــذار کردیـــم. ایـــن توانایـــی را در 
تیم مـــان می بینـــم کـــه برنـــده شـــویم 
و بـــازی تماشاگرپســـندی را هـــم ارائـــه 
دهیـــم. نکته دیگـــر هم به این مســـأله 
از  بعـــد  بازمی گـــردد کـــه پرســـپولیس 
بازی ســـختش مقابل الهـــلال به مصاف 
مـــا می آید کـــه قطعاً ایـــن بـــازی و زمان 
کمتـــر پرســـپولیس بـــرای اســـتراحت و 
ریـــکاوری موجـــب می شـــود آنهـــا کمی 

باشند. خســـته 
به نظر شما هم مدعیان قهرمانی 
همین 4 تیم اول جدول هستند.

من موافق نیســـتم. چون معتقدم هنوز 
12 هفتـــه و 36 امتیـــاز دســـت نخـــورده 

باقی مانـــده و حتماً می توانیـــم وارد این 
چهارضلعی شـــویم.

تاکنون سابقه گلزنی به پرسپولیس 
را داشتی؟

من بـــه ســـپاهان و تراکتور و اســـتقلال 
گل زدم و اگر خـــدا بخواهد این بار تمام 
تلاشـــم را انجـــام می دهم کـــه در وهله 
نخســـت تیمـــم برنـــده شـــود و بعد هم 

خودم موفـــق به گلزنی شـــوم.
در جام حذفی هم شانس دارید؟

بـــا پیـــروزی مقابـــل تراکتـــور در تبریـــز 
نشـــان دادیم که بـــرای قهرمانی در جام 
حذفـــی خیز برداشـــتیم و هـــم چند روز 
دیگـــر با خیبـــر در ورزشـــگاه خانگی اش 
بـــازی داریـــم که قطعـــاً به پیـــروزی فکر 

می کنیـــم.

خبر

برنامه

 مربیان داماش
دستیاران پورموسوی در مس

بعـــد از جدایـــی مســـعود شـــجاعی از هدایـــت مس 
رفســـنجان، مسئولان باشـــگاه ســـیروس پورموسوی 
را بـــه عنوان ســـرمربی جدید معرفی کردند. شـــهرام 
 A شـــهروز مربی که به دلیل نداشـــتن مـــدرک درجه
مربیگـــری حتـــی کارت هم دریافت نکرد و نتوانســـت 
روی نیمکت بنشـــیند، دوبـــاره به تمرینات برگشـــته 
اســـت. پژمان بیک زاده مربی بدنســـاز داماش، حتی 
مربی دروازه بان های داماش از دستیاران پورموسوی 

در مـــس خواهند بود.
 

شرط مهاجم خیبر برای شکست فولاد
محمدجواد محمـــدی، مهاجم فعلـــی خیبر خرم آباد 
بـــرای بازی مقابل تیم ســـابقش انگیزه های بســـیاری 
دارد. او یـــک شـــرط را بـــرای پیـــروزی در ایـــن بـــازی 
حســـاس مطرح می کنـــد: »قطعاً بازی با فـــولاد، بازی 
خیلـــی مهمـــی برای مـــا اســـت. حس خیلـــی خوبی 
دارم، بـــه خصوص که قرار اســـت آقا یحیـــی را ببینم. 
دوســـت دارم ورزشـــگاه پر شـــود. من چند بازی خیبر 
را دیـــدم و واقعاً جـــو فوق العـــاده ای دارد. مطمئنم در 
این بازی ورزشـــگاه پر می شـــود. فولاد یـــک تیم خیلی 
خوب اســـت، اما مـــا با تمـــام وجود تـــلاش می کنیم 
کـــه هرطور شـــده  ســـه امتیاز را بـــه دســـت بیاوریم و 

تقدیـــم هواداران عزیزمـــان کنیم.«
 

تراکتور فدراسیون را تهدید کرد
فحاشی کنند، بازی را قطع می کنیم

ره  با ر د کتور  ترا یرعامل  مد ه  د ا ی ز مظفر سعید 
می زند:  حرف  اینطور  ورزشگاه ها  در  بداخلاقی  
»طبق قوانین فیفا در صورت سردادن شعارهای 
نژادپرستی و توهین آمیز توسط تماشاگران، داور 

باید بازی را متوقف کند. 
فدراسیون فوتبال همین امروز باید گامی جدی در 
این راستا بردارد و به داوران و نمایندگان محترم 
فدراسیون و سازمان لیگ در مسابقات، اعلام کند 
که در صورت بروز اتفاق مشابه، مسابقه متوقف و 
جلوی شعارها گرفته شده و در صورت تکرار، مسابقه 

معلق شود.
همه  تا  شود  تنبیه  مقررات  طبق  نیز  خاطی  تیم   
قب  ا عو  ، ن گرا تماشا تخلف  صورت  ر  د نند  ا بد
انتظار خاطیان خواهد بود.  انضباطی سختی در 
گیرد،  انجام  سختی  و  سفت  برخورد  چنین  اگر 
و  فوتبال  در  زننده  و  تلخ  اتفاقات  شاهد  دیگر 
ورزش کشور نخواهیم بود. بنده همین جا قاطعانه 
اعلام می کنم، در صورتی که این اتفاقات بار دیگر 
تکرار شود، مطمئناً مطابق قانون، اجازه نخواهیم 
را ادامه   داد تیم ما در داخل زمین بماند و بازی 

نخواهیم داد.«

غایبان هفته نوزدهم
هفتـــه نوزدهم رقابت هـــای لیگ برتر ایـــران در حالی 
برگـــزار خواهد شـــد کـــه چند بازیکـــن از ایـــن هفته 
لیگ بیســـت و چهارم محروم هســـتند و جالب اینکه 
همه آنهـــا بازیکنان مشـــهور را تشـــکیل می دهند که 
از تیم های پرســـپولیس، تراکتور، چادرملو، سپاهان، 

فولاد، ملوان و نســـاجی هستند. 
محمد خدابنده لـــو ۴ اخطاره از پرســـپولیس، محمد 
نـــادری ۴ اخطـــاره  از تراکتـــور، آلـــوز پریرا و ادســـون 
مـــاردن ۴ اخطـــاره از چادرملـــو اردکان، برایـــان دابـــو 
کارت قرمـــز از ســـپاهان، ساســـان انصـــاری و علـــی 
نعمتـــی ۴ اخطـــاره از فـــولاد خوزســـتان، جلال الدین 
علی محمـــدی ۴ اخطـــاره از مس رفســـنجان، مهدی 
عبـــدی و محمد عمری کارت قرمز، حســـین شـــاهین 
)مدیر رســـانه( کارت قرمـــز از ملوان انزلی و ســـیامک 
نعمتـــی کارت قرمـــز از نســـاجی مازنـــدران بازیکنـــان 

غایب ایـــن هفته هســـتند.

هفته نوزدهم لیگ برتر 
پنجشنبه 18 بهمن

ذوب آهن .............................. تراکتور 16:00
....... شمس آذر قزوین15:30 استقلال خوزستان  

جمعه 19 بهمن
...........................  فولاد 15:00 خیبر خرم آباد 
ملوان ................................  سپاهان 16:00
 نساجی مازندران .............  چادرملو اردکان16:00
 مس رفسنجان ....................  استقلال 16:45

شنبه 20 بهمن
........................  آلومینیوم اراک 15:30 هوادار
.................  گل گهرسیرجان 17:00 پرسپولیس 

هفته بیستم 
پنجشنبه 2 اسفند

...........  استقلال خوزستان 16:00 چادرملو اردکان 

جمعه 3 اسفند
............  مس رفسنجان 15:30   گل گهرسیرجان
.......................  ملوان 16:00 شمس آذر قزوین
 فولاد ..................................  هوادار 16:30
............................  ذوب آهن 17:15 سپاهان

شنبه 4 اسفند
تراکتور .......................... خیبر خرم آباد16:00
..................  پرسپولیس 16:15 آلومینیوم اراک 
................... نساجی مازندران 18:30 استقلال 
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گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه  نگار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

آمار

حسین برزگر
روزنامه نگار

در هفته هـــای اخیـــر شـــاهد برخی 
بداخلاقی هـــا در فوتبـــال بودیم که 
متأســـفانه این موضوع در بازی های 
ســـپاهان بیشـــتر نمود داشت. اکبر 
صالحی معـــاون امنیتـــی و انتظامی 
دراین بـــاره  اصفهـــان  اســـتانداری 
رفتارهـــای  »موضـــوع  می گویـــد: 
ی  ه ها شـــگا ز ر و ر  د خلاقـــی  ا غیر
شـــهرهای اراک، یـــزد و قزویـــن در 
هفته هـــای اخیـــر کـــه بـــا هتاکـــی و 

بعضاً ضرب و شـــتم اعضای کادرفنی 
و هواداران تیم ســـپاهان همراه بود 
موجب جریحه دار شدن احساسات 
ورزش دوســـتان فهیم اســـتان شده 
اســـت. اســـتاندار اصفهـــان بـــا ابراز 
ناراحتـــی از ایـــن موضـــوع، دســـتور 
پیگیـــری آن از طریـــق وزارت ورزش 
و جوانـــان، فدراســـیون فوتبـــال و 
را  وزارت کشـــور  سلســـله مراتـــب 
بـــر  عـــلاوه  اســـت.  کـــرده  صـــادر 

اعلام اعتـــراض مکتوب به شـــورای 
امنیت کشـــور درباره رعایت نشـــدن 
ملاحظـــات امنیتـــی و انتظامـــی در 
شـــهرهای مذکور و اعتراض نســـبت 
بـــه بی توجهـــی بـــه اصـــول اخلاقی 
و رعایـــت فرهنـــگ ورزشـــکاری در 
جریان مســـابقات ورزشی به صورت 
میدانـــی نیز رســـیدگی و برخـــورد با 
افـــراد خاطـــی مـــورد پیگیـــری قـــرار 

خواهـــد گرفت.«

سیدابراهیم تهامی پیشکسوت فوتبال 
خوزستان مدعی است که فولاد با یحیی 
گل محمدی روزهای خوبی را در پیش 
دارد: »فولاد امسال با گل محمدی نتایج 
امیدوارم  بسیار خوبی کسب کرده و 
پشت  ه  بویژ کامی  نا ل ها  سا ز  ا پس 
تیم  سر گذاشتن فصل قبل که حتی 
خوب  وند  ر بود،  سقوط  آستانه  در 
مطمئناً   . باشد شته  ا د م  و ا تد فعلی 
بین  می تواند  فرمان  همین  با  فولاد 

حفظ  را  خود  جدول  بالایی  تیم  سه 
کند و حتی به سهمیه آسیایی برسد. 
و  خوزستان  فولاد  به  باید  همه  البته 
موفقیت نماینده استان کمک کنند تا 
این فصل اتفاقات خوبی رقم بخورد.« 
با  تفاهمش  ء سو رفع  باره  ر د تهامی 
مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان این 
طور می گوید: »مدتی پیش به عنوان 
با آقای  پیشکسوت فوتبال خوزستان 
نصیرزاده تماس گرفتم که او عنوان کرد 

من شما را نمی شناسم و این موضوع 
باعث دلخوری من شد. اما مجدداً طی 
ارتباطی که برقرار شد نصیرزاده گفت 
فامیل  و  نشناختم  را  شما  واقعاً  که 
شما را هم حین معرفی نعامی متوجه 
شدم و برای همین عنوان کردم شما 
را نمی شناسم. خوشبختانه سوءتفاهم 
رفع شد و اکنون هیچ مشکلی بین من 
و نصیرزاده نیست و دلخوری پیش آمده 

هم ختم به خیر شد.«

 آمار فاجعه بار مهاجمان لیگ بیست و چهارم

این لیگ آقای گل ندارد

تنها 4 هفته تمام بازی های لیگ با گل تمام شد

لیگ مدافعان

برگزاری بازی ها در روزهای میانی هفته
هر چند شـــاهد قهـــر تماشـــاگران با فوتبال بـــه خاطـــر بی کیفیت بـــودن بازی ها هســـتیم، اما همان انـــدازه از 
هواداران و تماشـــاگران که دوست دارند، بازی ها را به تماشا بنشـــینند، این روزها با برنامه ریزی غلط فدراسیون 
فوتبال و ســـازمان لیگ و با برگزاری بازی هـــا در روزهای میانی هفته و درحالی که هواداران و تماشـــاگران فوتبال 
معمـــولاً درگیر کار و مشـــغله های زندگی هســـتند، باعث شـــده اســـت هـــواداران در ورزشـــگاه ها حاضر نشـــوند 
و بـــه جـــرأت می توان گفـــت، یکـــی از دلایـــل پایین آمـــدن آمـــار گلزنی مربـــوط به همیـــن موضوع می باشـــد.

برش

شکایت به شورای امنیت کشور
اصفهانی ها پشت سپاهان درآمدند

تیم یحیی سهمیه می گیرد
تهامی: نصیرزاده فکر می کرد نعامی هستم

بازی بدون گلتعداد بازی کشور

12015ایران

19010انگلیس

19012اسپانیا

لمان 15310آ

به چهارضلعی قهرمانی اعتقاد ندارم

تیکدری: فقط به پرسپولیس گل نزدم



چرا اتفاقات پرسپولیس – تراکتور برای مدیران فوتبال جدید است؟

سنگ‌هایی‌برای‌بیدار‌کردن‌خواب‌زده‌ها

پرسپولیس6
چهارشنبه  17 بهمن 1403  شماره 7762

خ اردوگاه سر

 استیلی و درویش به زرقانی
روحیه دادند

رضا درویش و حمید اســـتیلی، دیروز در بیمارستان 
فیاض بخـــش حضـــور پیـــدا کردنـــد تـــا از مهـــدی 
زرقانـــی، هوادار پرســـپولیس که در بـــازی با تراکتور 
و در پی ســـنگ پرانی ها بشـــدت از ناحیه سر آسیب 
دید عیادت کنند و ضمن اطلاع از آخرین شـــرایط 
پزشـــکی او، در صورت نیاز، دســـتور لازم برای انجام 

اقدامات از ســـوی باشـــگاه صادر شود.
در جریـــان ایـــن ملاقات با ایـــن هـــوادار و خانواده 
وی صحبـــت شـــد. رضا درویـــش اطمینـــان داد که 
باشـــگاه پیگیر وضعیت پزشکی مهدی و هزینه های 
درمان وی خواهـــد بود. مدیرعامل پرســـپولیس و 
حمید اســـتیلی همچنیـــن با ابراز تأســـف از اتفاقی 
که برای ایـــن هوادار و تعدادی دیگر از تماشـــاگران 
پرســـپولیس روی داد بـــه وی قـــوت قلـــب دادند و 
خواســـتند بـــا روحیه خـــوب ایـــن دوره ســـخت را 
پشـــت ســـر بگذارد. ضمن اینکه از ســـوی درویش 
رابطـــی بین خانواده زرقانی و باشـــگاه پرســـپولیس 
برگزیـــده شـــد تـــا از این پس ایـــن خانـــواده و خود 
مهـــدی اگر نیازی داشـــتند از طریـــق همین فرد به 

باشـــگاه منتقل کنند.
 

پرسپولیس میزبان فینال زنان شد
مراســـم قرعه کشـــی مســـابقات فینـــال و رده بنـــدی 
لیـــگ دســـته اول فوتبال بانـــوان به صـــورت وبینار با 
حضـــور گلاره ناظمی مدیر مســـابقات فوتبـــال بانوان 
و ثریـــا خالدی از مســـئولان فوتبال بانوان برگزار شـــد 
که براســـاس این قرعه کشـــی مســـابقه رده بندی بین 
ســـپنتا تهـــران به عنوان میزبـــان با فولاد خوزســـتان، 
ســـاعت۱۲ روز شـــنبه ۲۰بهمـــن در ورزشـــگاه کارگران 
تهـــران برگزار خواهد شـــد. همچنین مســـابقه فینال 
بیـــن تیم هـــای پرســـپولیس بـــه عنـــوان میزبـــان و 
فراایساتیس کران فارس ساعت۱۵ روز شنبه ۲۰بهمن 
در ورزشـــگاه کارگـــران تهـــران برگـــزار خواهـــد شـــد. 
همچنین روز جمعه ۱۹بهمن ماه نشســـت خبری برای 
ســـرمربیان بانـــوان این چهـــار تیم در ســـازمان لیگ 
فوتبـــال ایـــران برگزار خواهد شـــد که شـــادی رضایی 

ســـرمربی پرســـپولیس به ســـؤالات پاســـخ می دهد.
 

بازی با گل گهر در ورزشگاه شهرقدس
 طبق اعلام ســـازمان لیگ بازی بعدی پرســـپولیس 
در لیـــگ برتر مقابل گل گهر در ورزشـــگاه شـــهدای 
شـــهرقدس برگـــزار خواهـــد شـــد. ایـــن مســـابقه 
روز شـــنبه در چهارچـــوب هفتـــه نوزدهـــم لیـــگ 
برتـــر از ســـاعت7 آغاز خواهد شـــد. آخریـــن بازی 
پرســـپولیس در ورزشـــگاه شـــهرقدس در هفتـــه 
پانزدهـــم لیـــگ برتر مقابل هـــوادار برگزار شـــد که 

بـــا برتـــری ۵گله ســـرخ ها بـــه پایان رســـید.
 

بعد از اتفاقات پرسپولیس - تراکتور 
دو تماشاگر زن بازداشت شدند

در جریـــان دیـــدار پرســـپولیس و تراکتـــور حرکات 
ناشایســـت و خـــلاف عـــرف و شـــئونات برخـــی 
تماشـــاگران زن بازتاب هـــای زیـــادی در فضـــای 
مجازی و شـــبکه های اجتماعی داشـــت. به همین 
خاطر بـــا ورود دادســـتانی تهران، دو تماشـــاگر زن 
کـــه در جریان این مســـابقه رفتار هـــای غیراخلاقی 
و خـــلاف شـــئونات انجـــام داده انـــد شناســـایی و 
بازداشـــت شدند و بر همین اســـاس برای این افراد 

پرونده قضایی تشـــکیل شـــده اســـت.

پرسپولیس امروز برمی گردد
سرخپوشـــان ایران پس از بازی دیشب در ریاض ماندنی 
شـــدند تا امروز )چهارشـــنبه( به تهـــران بازگردند. حضور 
در ریـــاض ایـــن امـــکان را فراهـــم می کنـــد تـــا بازیکنان 
بتواننـــد بلافاصلـــه بعـــد از بـــازی وارد فـــاز اســـتراحت و 
ریکاوری شـــوند و از نظر تغذیه و سایر اقدامات مورد نیاز، 
تحت نظر قرار بگیرند.تیم پرســـپولیس امروز یک برنامه 
تمریـــن و ریکاوری را در هتل و ســـالن بدنســـازی خواهد 
داشـــت، پس از صرف ناهار، با پرواز چارتر آن شـــهر را به 

مقصـــد تهران تـــرک خواهد کرد.
 

مدیر تیم بانوان:
بعد از فینال جدی شروع می کنیم

مدیـــر تیـــم فوتبال بانـــوان پرســـپولیس دربـــاره بازی 
فینـــال گفـــت: به ما اعلام شـــد ایـــن بـــازی در تهران 
و در یـــک زمین بی طـــرف خواهـــد بـــود. در فینال با 
فراایســـاتیس بـــازی خواهیم داشـــت و این مســـابقه 
روز شـــنبه انجـــام خواهد شـــد. قرار شـــد زمیـــن را به 
مـــا معرفی کننـــد. دو زمینی که مطرح شـــده اســـت، 
چمن مصنوعی هســـتند ولی اگر بازی در زمین چمن 
طبیعی باشـــد، باشـــگاه آماده اســـت زمین شـــماره۳ 

مجموعـــه آزادی را بـــرای تمرین در اختیـــار بگذارد.
خوش بیان دربـــاره رویکرد باشـــگاه برای فصـــل آینده و 
حضـــور در لیـــگ برتر بانـــوان گفـــت: کار که بـــرای ما از 
قبل شـــروع شـــده اســـت. کادرفنـــی، لیگ برتـــر بانوان 
را هـــم بـــه جهـــت ارزیابـــی شـــرایط و ســـطح تیم هـــا و 
هـــم انتخـــاب بازیکـــن زیر نظـــر داشـــته اســـت. کار به 
شـــکل جدی تـــر بعـــد از برگزاری فینـــال آغاز می شـــود. 
در کل همـــه تیم هـــا خوب بودنـــد و بعضی ســـابقه زیاد 
و قهرمانی هـــای بســـیار دارنـــد. از طرفـــی انتظـــارات از 
پرســـپولیس مشـــخص اســـت. بعد از فینال جلساتی با 
حضـــور معاونت هـــا و مدیریت هـــای مختلـــف خواهیم 
داشـــت تا بـــه جمع بندی دربـــاره میزان بودجه و ســـایر 
موارد برســـیم تا به مدیرعامل و هیأت مدیره ارائه شود.

 

اتفاق بی سابقه در پرونده بیرانوند

استیناف خواستار برگزاری جلسه دوم شد!
ماجراهـــای مربـــوط بـــه پرونـــده شـــکایت 
پرســـپولیس از بیرانونـــد تمامی نـــدارد چرا 
کـــه به خاطـــر اتفاقات عجیب و بی ســـابقه 
همچنـــان خبـــری از نهایی شـــدن رأی این 
پرونـــده نیســـت و ماجرا به شـــکل عجیبی 
case پلیســـی-معمایی  تبدیـــل بـــه یـــک 

شـــده است.
ز  ا مـــاه  د ۲6خردا لیس  پرســـپو باشـــگاه 
علیرضا بیرانوند به خاطر فســـخ غیرقانونی 
قـــراردادش شـــکایت کـــرد اما جلســـه اول 
رســـیدگی به این پرونـــده ۲۰تیرمـــاه برگزار 
شد. جلســـه دوم نیز 8مردادماه برگزار شد 
و هفتـــه بعـــد از آن پرونده را به کارشـــناس 
مالـــی ارجـــاع دادند تـــا پول هـــای رد و بدل 
شـــده و تاریخ های آن کاملاً بررســـی شـــود 
اما این پروســـه به شـــکل عجیبـــی طولانی 
شـــد. درســـت از شـــروع همین بررسی بود 
کـــه پرونده بـــه شـــکلی تاریخـــی وارد حوزه 
ســـکوت و فراموشی شـــد تا صدای رسانه ها 
و هواداران پرســـپولیس درآیـــد که پس رأی 

پرونـــده بیرانوند چه شـــد؟
بعـــد از گمانه زنی هـــای یکـــی دو رســـانه از 
نتیجـــه رأی صـــادره کمیته انضباطـــی برای 
بیرانونـــد بالاخره رأی در تاریـــخ ۱4مهرماه و 
چیزی حدود ســـه ماه ونیم بعد از شـــکایت 

اولیه صادر شـــد.
با ایـــن حال نکته مهـــم آنجا بـــود که وقتی 
پرونـــده بـــه کارشـــناس ســـپرده شـــد زمان 
زیـــادی بیهـــوده از دســـت رفـــت و کمیتـــه 
انضباطـــی یک دور باطـــل را طی کـــرد تا به 

نتیجه برســـد.
ایـــن قـــرار اســـت کـــه اساســـاً  از  ماجـــرا 
غ  اســـتدلال های لازم بـــرای صـــدور رأی فار
ح می شـــود. در  از نظـــر کارشـــناس مطـــر
این مـــورد بخصوص نیـــز کمیتـــه انضباطی 
در رأی خـــود اعـــلام کـــرد کـــه با توجـــه به 
آخرین مســـابقه فصـــل قبل لیـــگ برتر که 
در ۳۰خـــرداد اتفـــاق افتـــاده بیرانوند عجله 
کـــرده و طبق قانون می توانســـته ۱۵روز بعد 
از ایـــن بـــازی قـــراردادش را فســـخ کنـــد در 
حالـــی که او در تاریخ ۲6خـــرداد قراردادش 

را فســـخ کـــرده بود.
ایـــن نکتـــه ثابـــت می کنـــد بـــرای کمیتـــه 
انضباطی محرز و مســـلم شـــده که بیرانوند 
عجله کرده و کارش غیرقانونی بوده اســـت. 
با در نظـــر گرفتن این مســـأله حالا ســـؤال 
اینجاســـت که چـــرا پرونده با مســـأله ورود 
کارشـــناس مالـــی دچـــار ســـکته چندماهه 
شـــده و اصلاً پرونده چه لزومی به بررســـی 

مالی داشـــته؟

 بـــا ایـــن حـــال حـــدود ســـه مـــاه بعـــد از 
صـــدور رأی در کمیته انضباطـــی، روز دوم 
بهمن مـــاه جلســـه کمیتـــه اســـتیناف بـــا 
حضور نمایندگان باشـــگاه پرســـپولیس و 
بیرانونـــد برگزار شـــد امـــا پس از ســـپری 
شـــدن دو هفته از این جلســـه هم خبری 
از رأی اســـتیناف نیســـت. طبـــق اعـــلام 
کمیته اســـتیناف فدراســـیون فوتبال قرار 
است جلســـه دیگری با حضور نمایندگان 
طرفیـــن برگزار شـــود کـــه تاریـــخ آن هنوز 
اعلام نشـــده اما این مســـأله هـــم عجیب 

و بی ســـابقه اســـت.
معمـــولاً کمیتـــه اســـتیناف بـــدون برگزاری 
جلســـه آرای خود را صادر می کنـــد اما حالا 
و در مـــورد این پرونـــده به یک جلســـه هم 
اکتفا نکرده اســـت. در جلسه اول استیناف 
طرفین هیچ نکتـــه تازه ای مطـــرح نکردند 
و همـــه چیز بـــه تکـــرار مکررات گذشـــت. 
حالا مشـــخص نیســـت کمیته اســـتیناف با 
چه هدفـــی و چـــرا می خواهد جلســـه دوم 
را برگـــزار کند اما آنچه مســـلم اســـت اینکه 
ماجراهای این پرونده همچنان ادامه دارد.

 رأیی که صادر نشد
 و هواداری که دنبال انتقام رفت
بســـیاری از اهالـــی فوتبـــال متفق القول معتقدند بخـــش عمده یا 
حتی تمـــام اتفاقات زشـــت بـــازی پرســـپولیس-تراکتور محصول 
ناکارآمـــدی مدیران فدراســـیون فوتبـــال در صادر نشـــدن پرونده 
بیرانونـــد بـــود و اگـــر ایـــن پرونـــده به موقـــع بررســـی و نتیجه آن 

مشـــخص می شـــد هیچ وقت چنیـــن اتفاقـــی رخ نمی داد.
نزدیک به هشـــت ماه از شکایت پرســـپولیس از بیرانوند گذشته و 
بیش از ســـه ماه ونیم اســـت که رأی کمیته انضباطـــی در مورد این 
بازیکـــن صـــادر و او بـــه پرداخت چیزی حـــدود ۲۱میلیـــارد تومان 
به باشـــگاه پرســـپولیس و 4ماه محرومیت محکوم شـــده اســـت 
اما همچنـــان بیرانوند بـــرای تراکتور بازی می کنـــد و خبری از رأی 

نهایی کمیته اســـتیناف نیست.
اصـــولاً جامعه فوتبال، نهادهای انضباطی فدراســـیون را مســـئول 
رســـیدگی بـــه ســـلامت و وفـــای عهد یـــا حســـن نیـــت بازیکنان، 
مربیان، داوران، مدیران و تمـــام اعضای این خانواده می دانند اما 
وقتی مســـئول مربوطه در این نهادها کاری انجام نمی دهد خشم 
هواداران برانگیخته شـــده و نتیجه اش همان چیزی می شـــود که 

در مورد بیرانونـــد روز بازی مقابل پرســـپولیس اتفاق افتاد.
واقعیـــت اینکه هواداران پرســـپولیس در مورد اجـــرای عدالت در 
این پرونده کاملاً ناامید شـــده اند و قرار نیســـت اتفاقی بیفتد و به 
همین خاطر رو به مجازات شـــخصی آورده اند. البته که هیچ کس 
آن فحاشـــی ها را توجیـــه نمی کند بلکـــه حتماً باید محکوم شـــود 
امـــا واقعاً اگـــر رأی پرونده بیرانونـــد به موقع صادر می شـــد چنین 
اتفاقاتی رخ می داد؟ متأســـفانه اینجا نیز پای مســـئولان و مدیران 
فدراســـیون فوتبال بـــه ماجرا باز می شـــود و آنها هســـتند که باید 

در این بـــاره توضیح بدهند.

داستان پرســـپولیس و هوادارانش 
شـــده شـــبیه ســـریال های داخلـــی 
که هـــر کس دوســـت دارد کاراکتری 
از یک خلافـــکار اعـــم از دزد و قاتل 
و... بســـازد ابایی از این ندارد که آن 
شـــخصیت اهل تهران باشد و حتی 
این تهرانی بودنش را در بوق و کرنا 
کند، اما وای از روزی که این کاراکتر 
خلافـــکار بـــا لهجـــه یکـــی از اقوام 
دوست داشتنی مان حرف بزند. آن 
وقت اســـت کـــه تنها بعـــد از پخش 
یک قسمت از آن ســـریال یا عوامل 
باید عذرخواهی کننـــد یا اصلاً پرده 
پخش پایین کشـــیده می شود و آن 

مجموعه به کمـــا می رود.
تمام اقـــوام ایرانـــی قابـــل احترام، 
و  وطن پرســـت  دوست داشـــتنی، 
بـــرای ما مهـــم و حیاتی انـــد و اتفاقاً 
از لهجـــه و گویـــش همـــه آنها لذت 
از  بســـیاری  تماشـــای  و  می بریـــم 
کاراکترهای خلق شده در فیلم ها و 
ســـریال ها که به لهجه های شیرین 
حـــرف  ن  کشـــورما ط  قصی نقـــا ا
می زننـــد جذاب و دلنشـــین اســـت 
اما چرا ظلم به هوادار پرســـپولیس 
و ایـــن تیـــم مثـــل ظلمـــی کـــه بـــه 
کاراکترهای اهل پایتخت می شـــود، 
هیچ اعتراضـــی برنمی انگیـــزد و در 
نقطـــه مقابـــل وقتـــی تیـــم دیگری 
مقابـــل پرســـپولیس و هوادارانش 
آزرده خاطر می شود کل ایران بسیج 
می شـــوند کـــه جـــدا از شـــماتت، 
 ، ســـنگین ی  یمه هـــا جر ل  نبـــا د
متفـــاوت و بازدارنده برونـــد و اصلاً 
دنبـــال تدویـــن احـــکام و جرایمـــی 
تـــازه برای ایـــن قبیل اتفاقـــات - که 
نمونـــه اش در فوتبال ایران به کرات 

اتفـــاق افتاده- باشـــند؟

پرســـپولیس بارها در اهواز، آبادان، 
تبریز، انزلی و بســـیاری از شهرهای 
دیگر هم ناســـزا شـــنیده هم چوب 
و ســـنگ خورده و هر اتفاق عجیبی 
کـــه تصـــور کنیـــد را تجربـــه کـــرده 
اســـت. آیـــا تصاویـــر تکان دهنده و 
تاریخی مربوط به اســـکورت یحیی 
گل محمـــدی توســـط پلیـــس که با 
کلاه ایمنی و دســـت بر ســـر از میان 
ســـکوهای ناامـــن ورزشـــگاه تبریـــز 
عبور می کرد و عاجزانه درخواســـت 
داشـــت به طرفـــش ســـنگ پرتاب 

نکننـــد از یادتان رفته اســـت؟
آیا بـــازی فصل قبل پرســـپولیس در 
اهواز مقابل اســـتقلال خوزســـتان 
را فرامـــوش کرده ایـــد کـــه بعـــد از 
سنگ پرانی هواداران میزبان و پس 
از زخمـــی شـــدن جـــواد آقایی پـــور 
مهاجـــم حریـــف بـــه خاطـــر پرتاب 
اشتباهی تماشـــاگران، برای دقایقی 
طولانی مســـابقه قطع و ایـــن اتفاق 

یکـــی دو بار دیگـــر هم تکرار شـــد؟
بـــه  نی  ســـنگ پرا و  فحاشـــی  یـــا  آ
پرســـپولیس در انزلی بعـــد از گلزنی 
از  قبـــل  کامیابی نیـــا  و  بنگســـتون 
دربـــی دوران ســـرمربیگری برانکـــو 
را فرامـــوش کرده ایـــد؟ یادتـــان رفته 
در مسجدســـلیمان چـــه بلایی ســـر 
فرنانـــدو گابریل برزیلـــی آمد و چطور 
با ســـنگ جمجمـــه او را هـــدف قرار 
دادنـــد و نزدیـــک بـــود یـــک فاجعه 
انســـانی رقم بخـــورد و این طـــوری با 
بدنامـــی در دنیـــای فوتبـــال وایـــرال 
بشـــویم؟ اصلاً یادتان رفتـــه در تبریز 
چطـــور در دوره ســـرمربیگری دایـــی 
ســـنگ باران  را  پرســـپولیس  تیـــم 
کردنـــد تـــا حســـین عبـــدی یکـــی از 
نمونـــه ســـنگ های پرتـــاب شـــده به 
ســـمت نیمکت را به ناظر بازی نشان 

داده و درخواســـت کمـــک کنـــد؟
از ایـــن دســـت اتفاقـــات در فوتبال 
ایـــران بـــرای هـــر تیمـــی رخ داده و 
از هـــواداران  متأســـفانه گروهـــی 
پرســـپولیس هـــم ناشـــی از فشـــار 

ایلیـــا بهـــزاد اول/ در حالـــی کـــه به نظر 
می رســـد ســـهمیه خارجی پرســـپولیس 
با توجه به تأیید شـــدن مدارک پزشـــکی 
نبیـــل باهویـــی در ایفمـــارک افزایـــش 
پیـــدا خواهـــد کـــرد، گفتـــه شـــده کـــه 
انتقـــال رایـــان کنـــت وینگر انگلیســـی 
ســـابق لیورپـــول، رنجـــرز و فنرباغچه به 
پرســـپولیس لغو شـــده و ایـــن بازیکن، 
خریـــد جدید پرســـپولیس نخواهد بود. 
حالا معلوم نیســـت که لغـــو انتقال این 
وینگر، به مســـأله نگهـــداری او از حیوان 
خانگـــی  اش مربـــوط اســـت یا خیـــر اما 
در حـــال حاضر، شـــانس حضـــور کنت 
در پرســـپولیس زیـــاد به نظر نمی رســـد. 
رســـانه های اســـپانیایی روز گذشـــته از 
توافق باشـــگاه لالیگایی رئـــال وایادولید 
با مالکیـــت رونالدو نازاریـــو برای جذب 
رایـــان کنـــت خبـــر دادنـــد و بـــه نظـــر 
می رســـد این بازیکـــن، به جـــای حضور 
در فوتبال ایران قصـــد ادامه دوران بازی 

خـــود در فوتبال اروپـــا را دارد.
تازه ترین گزینه پیشـــنهاد شده به باشگاه 
پرسپولیس، لئون داجاکو وینگر ۲۳ساله 
آلمانی اســـت. ایـــن بازیکن کـــه می تواند 

در هر ســـه پســـت مهاجم ســـایه، وینگر 
چـــپ و وینگر راســـت به میدان بـــرود، از 
محصـــولات آکادمی اشـــتوتگارت اســـت و 
ســـابقه بازی برای تیم دوم بایرن مونیخ، 
یونیـــون برلین، ســـاندرلند، ســـنت گالن 
ســـوئیس و هایدوک اشـــپلیت کرواســـی 
را دارد. داجاکـــو کـــه ارزش وی از ســـوی 
وب سایت ترانســـفرمارکت 8۰۰ هزار یورو 
تخمین شده اســـت، در ۱۰بازی این فصل 
لیگ کرواســـی برای هایدوک اشـــپلیت، 
تنهـــا موفق به ثبت یک پاس گل شـــده و 
از ابتدای پنجره نقل وانتقالات زمستانی، 
به عنوان بازیکن آزاد در دســـترس است. 
او همچنیـــن تنها در ۱7درصـــد بازی های 
ثابـــت  بازیکـــن  ایـــن فصـــل به عنـــوان 
بـــه میـــدان رفتـــه و ایـــن موضوع نشـــان 
می دهـــد کـــه جنـــارو گتـــوزو ســـرمربی 
هایـــدوک اشـــپلیت، اعتقـــاد چندانی به 
اســـتفاده از او نداشته است. او همچنین 
در فصـــل گذشـــته لیـــگ کرواســـی، آمار 
4گل و ۳پـــاس گل در ۲۳بـــازی را بـــرای 
تیمش ثبـــت کرده بـــود و مجموعـــاً در 

۲۰6بازی دوران بازی خود، آمار ۵8گل 
و ۳۳پـــاس گل را بـــه نـــام خـــود ثبت 

کرده اســـت. حالا باید منتظر ماند و دید 
که خبر علاقه پرســـپولیس به این بازیکن 
و موضـــوع بازگشـــت ســـهمیه خارجی به 

تیـــم، تا چـــه اندازه جدی اســـت.

باشـــگاه پرســـپولیس امیدوار است که با 
برگشت یک ســـهمیه خارجی خود خیلی 
فـــوری اقدام به جذب یـــک وینگر خارجی 
کند اما ســـؤال اینجاســـت که آیا این اتفاق 
به بازی مهـــم و حیاتی با النصر می رســـد؟

روز دوشـــنبه ایفمـــارک بـــا تأییـــد مدارک 
نبیـــل  ابتـــلای  بـــر  مبنـــی  پرســـپولیس 
باهویی به ویروس در بـــدو ورود به ایران، 
پرونـــده ایـــن بازیکـــن و ســـهمیه خارجی 
پرســـپولیس را به کمیته نقـــل و انتقالات 
ســـازمان لیگ ارجاع داد تـــا آنها با بازبینی 
دوباره مدارک، در مورد ســـهمیه ســـوخته 

سرخپوشـــان تصمیم گیـــری کننـــد.
براســـاس قوانین هـــر بازیکـــن خارجی در 
طول یـــک فصل لیـــگ برتر بایـــد حداقل 
۱8بـــار بـــه میـــدان می رفـــت امـــا در مورد 
نبیـــل باهویـــی نکتـــه مهم این اســـت که 
او بعـــد از شـــروع لیـــگ بـــه پرســـپولیس 
پیوســـت و پـــس از هفتـــه شـــانزدهم نیز 
اردوی سرخپوشـــان را تـــرک کـــرد. در این 
بیـــن شـــش بـــازی لیـــگ قهرمانان آســـیا 
هـــم بـــرای پرســـپولیس برگـــزار شـــد. در 
مجموع از زمان پیوســـتن نبیـــل باهویی 
به پرســـپولیس، ۱۹دیدار رســـمی برای این 

تیم برگزار شـــد. نبیل بایـــد در ۱۲بازی به 
میـــدان می رفت تا بـــه حدنصاب6۰درصد 
برســـد امـــا ایـــن بازیکـــن در یـــازده بـــازی 

حضور داشـــت.
همچنیـــن در بدو ورود باهویـــی به ایران، 
اعـــلام شـــد او بـــه دلیـــل ســـرماخوردگی 
امـــکان حضـــور در تمرین پرســـپولیس و 
حتی تســـت پزشکی را ندارد. او ۲۲شهریور 
ســـال گذشـــته قرارداد خود با پرسپولیس 
را امضـــا کـــرد و ۲4شـــهریور به ایـــران آمد 
امـــا ۳مهـــر در تمرین پرســـپولیس حضور 
یافت تـــا به ایـــن ترتیـــب دیدار بـــا النصر 
) ســـال گذشـــته در ورزشـــگاه آزادی( را از 

دســـت بدهد.
بـــا ارســـال  حـــالا باشـــگاه پرســـپولیس 
مدارک مربوط به ویـــروس نبیل باهویی، 
درخواســـت کـــرده که دیـــدار پیـــش رو با 
النصر بـــرای حدنصـــاب 6۰درصـــدی مورد 
محاســـبه قرار نگیـــرد. حالا اگر ســـازمان 
لیـــگ تأییدیـــه ایفمـــارک را تأییـــد کنـــد، 
پرســـپولیس به ایـــن هدف خـــود خواهد 

 . سید ر
پرســـپولیس ۲۹بهمن مـــاه در تهـــران از 
النصـــر میزبانی می کنـــد و چنانچه تکلیف 

ایـــن ســـهمیه ســـوخته مشـــخص شـــود 
فرصت ایـــن را خو اهد داشـــت تـــا خیلی 
فـــوری یک وینگـــر خارجی جـــذب کرده و 
مقابل یـــاران رونالدو از او اســـتفاده کند.

چه اتفاقی 
افتاده که 
همه انگار 

بعد از 
این بازی 
از خواب 
زمستانی 

بیدار شده و 
دنبال تدوین 

قوانین یا 
جرایمی 

سنگین علیه 
خاطیان 
هستند؟

اقتصـــادی و شـــرایط اجتماعـــی و 
فرهنگـــی خود چنیـــن رفتارهایی را 
تکـــرار می کنند اما چطور می شـــود 
که در ورزشـــگاه خودی، هـــواداران 
می خورنـــد  ســـنگ  لیس  پرســـپو
و حداقـــل دو نفـــر از آنهـــا شـــرایط 
وخیمـــی دارنـــد امـــا تیـــم مقابل و 
تماشـــاگرانش در نقـــش مظلـــوم و 
شاکی، فوتبال ایران را روی سرشان 
می گذارنـــد و فضـــای رســـانه ای و 
فوتبـــال  اهالـــی  قول هـــای  نقـــل 
فدراســـیون  مدیـــران  بخصـــوص 
کـــه  مـــی رود  سمت وســـویی  بـــه 
پرسپولیس و عواملش باید محروم 
شـــوند یـــا حتی بـــرای جلوگیـــری از 
تکـــرار ایـــن اتفاق انـــواع و اقســـام 
محرومیـــت را بـــا نســـخه های تـــازه 

تجویـــز می کنـــد؟
از  مهمـــی  بخـــش  حـــالا  همیـــن   

پرســـپولیس  بـــه  مربـــوط  اخبـــار 
شـــده اخبار هواداران آسیب دیده؛ 
یکـــی چشـــمش را از دســـت داده و 
یکـــی ضربه مغـــزی شـــده و تکه ای 
برداشـــته اند  را  جمجمـــه اش  از 
یـــه  گر ن  خـــو ن  ن شـــا ا ر د ما و 
می کنند. حـــالا تصور کنیـــد اینها و 
کناردستی هایشـــان به جـــای اینکه 
در نقـــش شـــاکی ظاهـــر شـــوند و 
فریاد مظلومیت شـــان بازتاب داده 
شـــود مجرم شـــناخته شـــده و همه 
دنبـــال تنبیه کردن شـــان آن هم به 
شـــیوه ای نوین و ســـخت هســـتند!
هیچ کس از هیچ پایـــگاه اجتماعی 
و هـــواداری فحاشـــی بـــه بیرانوند یا 
هـــر بازیکنـــی از تراکتـــور یـــا هر تیم 
دیگـــری را توجیـــه نمی کنـــد بلکـــه 
حتماً و قطعاً باید ایـــن رفتار تقبیح 
شـــود تـــا از ورزشـــگاه ها دور و دورتر 

شـــود امـــا مگر اولیـــن بار اســـت در 
ورزشـــگاه هایمان چنیـــن اتفاقاتـــی 
رخ می دهـــد و چـــرا این قـــدر برای 
مســـئولان ورزش و فوتبـــال ما همه 

چیز تازه اســـت؟
جـــدا از اینکـــه اتفاقـــات تلـــخ بازی 
پرســـپولیس – تراکتـــور در وهلـــه 
اول ریشـــه در تصمیمات نادرست و 
ســـوءمدیریت مدیـــران فوتبال مان 
دارد)چـــه در ماجـــرای ورود بیش از 
انـــدازه و محل اســـتقرار نادرســـت 
تماشـــاگران تراکتـــور چـــه صـــادر 
نشـــدن رأی پرونـــده بیرانوند ماه ها 
بعـــد از شـــکایت پرســـپولیس( چه 
اتفاقـــی افتاده که همه انـــگار بعد از 
این بـــازی از خواب زمســـتانی بیدار 
شـــده و دنبـــال تدویـــن قوانیـــن یا 
جرایمـــی ســـنگین علیـــه خاطیان 

؟ هستند

چطـــور در اتفاقـــات مشـــابهی کـــه 
بعضاً با ابعادی مشـــابه یا گسترده تر 
در شهرســـتان های مختلـــف علیه 
پرســـپولیس، اســـتقلال یـــا هر تیم 
دیگری رخ می دهد همه مســـئولان 
انضباطی و حتی رئیس فدراســـیون 
فوتبـــال در ســـکوت مطلـــق بســـر 
می برند امـــا مثلاً در مـــورد اتفاقات 
بـــازی اخیـــر مهدی تـــاج چنـــد بار 
مصاحبه کرده و تأکیـــد دارد که باید 

یـــک رأی جدی صادر شـــود؟
آیا جرم و بزه انتســـابی به هواداران 
تراکتـــور و پرســـپولیس بـــا آنچه در 
ورزشـــگاه های شـــهرهای دیگـــر رخ 
می دهـــد متفـــاوت اســـت یـــا ایـــن 
ماجـــرا فرصتـــی بـــرای خودنمایی و 
نمایش برخـــی مدیـــران فوتبال به 
وجود آورده تـــا از آب گل آلود قلابی 

برای خود بســـازند؟

رایان کنت منتفی شد؟
پرسپولیس به دنبال بازیکن مغضوب گتوزو

سهمیه خارجی قبل از النصر برمی گردد؟
پرسپولیس منتظر جواب کمیته نقل وانتقالات

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

طباطبایی: استقلال دیگر شانسی ندارد
هـــادی طباطبایـــی، پیشکســـوت اســـتقلال دربـــاره 
تســـاوی آبی هـــا مقابـــل الشـــرطه گفت: »الشـــرطه 
در ایـــن بـــازی حرفـــی بـــرای گفتـــن نداشـــت. تنها 
فاکتـــور ایـــن تیـــم قـــدرت بدنـــی بـــود و در مقابل، 
بازیکنان اســـتقلال مشـــکل ضعف بدنی داشـــتند و 
همیـــن مســـأله باعث شـــد نتوانند عملکـــرد خوبی 
مقابـــل تیـــم عراقـــی داشـــته باشـــند. البتـــه اینکه 
اســـتقلال وضعیتـــی بحرانـــی داشـــته باشـــد، کاملاً 
قابـــل پیش بینـــی بـــود و از قبل مشـــخص بـــود که 
چه می شـــود. در این شـــرایط که با الشرطه مساوی 
کردیـــم حتمـــاً بایـــد الریـــان را شکســـت دهیـــم.« 
پیشکسوت اســـتقلال ادامه داد: »این تساوی باعث 
شـــد کار صعود اســـتقلال به مرحله حذفـــی به اما و 
اگر کشیده شـــود و آبی پوشـــان باید منتظر اتفاقات 
و نتایج ســـایر تیم های مدعی در این جدول باشـــند 
تـــا بتواننـــد از این گـــروه صعـــود کنند. اســـتقلال با 
ایـــن نتایج دور از انتظـــار، محکوم بـــه برتری مقابل 
الریان اســـت و باید در ایـــن بازی به فکر ســـه امتیاز 
باشـــد. با این شرایط استقلال شانســـی برای حضور 
در رده هـــای بالای جـــدول ندارد. این تیـــم باید تمام 
تلاش خـــود را برای کســـب جایگاه چهارم تا ششـــم 
به کار بگیرد، چون شـــانس بالایی برای رســـیدن به 

جمـــع تیم های مدعـــی قهرمانی نـــدارد.«

جویباری در امارات
علی نظری جویباری، مدیرعامل باشـــگاه استقلال، 
روز گذشـــته تهـــران را ترک کـــرد و راهی دبی شـــد. 
هنوز به درســـتی مشـــخص نیســـت که علت ســـفر 
او بـــه امـــارات پیرامون چـــه موضوعی بوده اســـت. 
دربـــاره اینکه جویبـــاری بـــا مربیانی بـــاب مذاکره را 
باز خواهـــد کرد، شـــایعاتی به گوش می رســـد اما به 
درســـتی روشـــن نشـــده که دلیل این ســـفر چیست 
و چـــرا مدیرعامل اســـتقلال راهی این ســـفر شـــده 
اســـت. هواداران استقلال به شـــدت خواهان جذب 
ســـرمربی بـــزرگ خارجـــی هســـتند و باید دیـــد این 

انتظـــار بـــرآورده خواهد شـــد یا خیر.

خودزنی فریده شجاعی با اظهارات 
ضد و نقیض

در شـــرایطی کـــه علی نظـــری جویبـــاری مدیرعامل 
اســـتقلال قول مربی خارجی داده، فریده شـــجاعی 
عضو هیأت مدیره باشـــگاه واکنشـــی ضـــد و نقیض 
بـــه ایـــن موضوع داشـــته اســـت. از آنجایـــی که بعد 
رفتـــن موســـیمانه ســـرمربی ســـابق آبی پوشـــان، 
هواداران تنها بـــه مربی خارجی رضایـــت می دهند، 
مســـئولان باشـــگاه طبق گفته خود به دنبال مذاکره 
بـــا گزینه هـــای خارجی هســـتند تـــا هرچه ســـریع تر 
اســـتقلال از بلاتکلیفی در بیاید. در همین راستا هم 
نظری جویباری اخیراً اعلام کرده اســـت که سرمربی 
بعدی اســـتقلال صددرصد خارجی خواهد بود. این 
در حالی اســـت کـــه تنها یـــک روز بعـــد از اظهارنظر 
مدیرعامل اســـتقلال، فریده شجاعی در مصاحبه ای 
صحبت هایـــی خلاف نظر جویباری مطـــرح و اینطور 
عنوان کرده اســـت که اگر باشـــگاه بـــا گزینه خارجی 
به توافق نرســـد، با مربی ایرانـــی وارد مذاکره خواهد 
شـــد. حالا در شـــرایطی کـــه کاســـه صبر هـــواداران 
اســـتقلال لبریز شـــده و تیم در شـــرایط بحرانی قرار 
دارد، مصاحبه هایی ضد و نقیض دردی از اســـتقلال 

دوا نمی کنـــد و فقط حکـــم خودزنی دارد.
 

انتقاد آتیلا حجازی به عملکرد 
بازیکنان استقلال

آتیـــلا حجازی فرزنـــد ناصر حجـــازی اســـطوره فقید 
آبی پوشـــان پرداخـــت.  از  انتقـــاد  بـــه  اســـتقلال 
آبی پوشـــان در آخریـــن بـــازی مرحلـــه گروهی لیگ 
نخبگان آســـیا مقابل الشـــرطه عراق به تســـاوی یک 
بر یک رســـیدند که همین موضـــوع باعث نارضایتی 
بســـیاری از هواداران و پیشکســـوتان استقلال شده 

 . ست ا
در ایـــن میان آتیـــلا حجـــازی یکی از پیشکســـوتانی 
اســـت که به انتقـــاد از عملکرد بازیکنـــان پرداخته و 
ایـــن طور عنوان کرده که بســـیاری از آبی پوشـــان در 
حد اســـتقلال نیستند. اســـتقلال بعد از این تساوی 
با 6 امتیاز در رده هشـــتم جدول لیگ نخبگان آســـیا 
قرار داشـــته و شـــانس کمـــی برای صعود بـــه مرحله 

حذفی دارد.
 

حسینی فصل بعد را در استقلال می بیند؟
اســـتقلال در حالی مقابل الشـــرطه عراق به تساوی 
رســـید کـــه در پایـــان بـــازی هجمه هـــای زیـــادی به 
عملکـــرد ســـید حســـین حســـینی دروازه بـــان تیم 

شد.  وارد 
حســـینی به رغم اینکـــه در این بازی یـــک گل خورده 
اســـت، با انتقادهای زیادی روبه رو شـــده تاجایی که 
هواداران در پایان این مســـابقه شـــعارهایی علیه او 
ســـر دادند و اصلاً از عملکرد او راضـــی نبودند. البته 
کـــه طبق آمـــار حســـینی در چهارچـــوب رقابت های 
لیگ نخبگان آســـیا تا به اینجـــای کار عملکرد خوبی 
نداشـــته و در 9 بـــازی لیگ نخبـــگان، 7 گل دریافت 

است. کرده 
 همیـــن هم باعـــث شـــده انتقادهـــا علیـــه کاپیتان 
استقلال به اوج برســـد تا جایی که عده ای معتقدند 
حســـینی دیگـــر در اســـتقلال جـــواب نمی دهـــد و 
مســـئولان باشـــگاه باید از او عبور کنند. آیا حســـینی 
با این حجـــم از انتقادهـــا فصل بعد را در اســـتقلال 
خواهد دید یا اینکه در مســـیری قـــرار خواهد گرفت 
که هم تیم ملی را از کف خواهد داد و هم اســـتقلال 
را؟! روزهای ســـخت و سرنوشت سازی در انتظار این 

دروازه بان قرار گرفته اســـت.
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تحمل این شرایط برای همه سخت است
خرمگاه: استقلال باید درمان شود

رامین میان بودن و نبودن
شب تلخ رضاییان در آزادی

 ایمان عالمی با انتقاد نرم از بازیکنان:
بازیکنان الشرطه با همه توان بازی کردند

الشرطه روی سهرابیان دست گذاشت
تیری در تاریکی

محمـــد خرمـــگاه، پیشکســـوت اســـتقلال 
منتقـــد نمایـــش ضعیـــف این تیـــم مقابل 
الشرطه اســـت: »هواداران ناراحت هستند 
و حـــق هـــم دارنـــد. آنهـــا از ابتـــدای فصل 
ایـــن وضعیـــت  حـــرص خورده انـــد و در 
اقتصـــادی بـــه ورزشـــگاه می رونـــد. تیـــم را 
حمایـــت می کننـــد و نتیجـــه نمی گیرنـــد. 
شـــرایط تیم خـــوب نبوده و آنهـــا خون دل 
خورده انـــد. بـــا این حـــال بازهـــم می گویم 
بهتـــر اســـت هـــواداران صبـــوری کننـــد. 
بازیکنان اســـتقلال مقابل حریف عراقی بد 
بازی نکردنـــد، نمی گویم خـــوب بودند اما 

بد هم نبودنـــد و برای برد تـــلاش کردند.« 
خرمگاه ادامه داد: »موســـیمانه مربی بدی 
نبود امـــا برخی  باعث شـــدند که او تصمیم 
بدی بگیـــرد. ایرانی و خارجـــی بودن مربی 
مهم نیست، اســـتقلال باید درمان شود.« 
خرمگاه در مورد اینکه بهتر اســـت سرمربی 
آینـــده اســـتقلال ایرانی باشـــد یـــا خارجی، 
ایـــن پاســـخ را داد: »مهـــم ایـــن اســـت که 
مربـــی ای بیایـــد کـــه بتوانـــد اســـتقلال را 
درمان کند. خارجـــی و ایرانی بودنش مهم 
نیســـت. هر تصمیمی باشـــگاه گرفت همه 
مـــا حمایت می کنیـــم اما بایـــد منطقی و با 

برنامه باشـــیم. در تیم پرســـپولیس کریم 
باقری در چند مســـابقه به عنوان سرمربی 
موقت تیـــم را هدایت کـــرد و هرچقدر هم 
اصـــرار کردند کـــه ســـرمربی بمـــان قبول 
نکـــرد. در نهایـــت هم باشـــگاه یـــک مربی 
کارنامـــه دار آورد که اکنون به نظر می رســـد 
هواداران پرســـپولیس از آمـــدن این مربی 
راضی هســـتند.« خرمـــگاه در پایان گفت: 
»امیـــدوارم اســـتقلال هرچه زودتـــر اوضاع 
بهتـــری را تجربه کند. تحمـــل این وضعیت 
بـــرای همه اســـتقلالی ها بســـیار ســـخت و 

دشـــوار است.«

رامیـــن رضاییـــان کـــه بـــا رفتـــن پیتســـو 
موســـیمانه دوباره بـــه ترکیب اســـتقلال 
بازگشـــته اســـت، مقابل الشـــرطه شـــب 
تلخـــی در آزادی داشـــت. او کـــه در زمان 
موســـیمانه افتـــی نســـبی را تجربـــه کرده 
و آنطـــور کـــه بایـــد در ترکیب تیـــم جای 
نداشـــت، بـــا رفتـــن ســـرمربی آفریقایی 
مجدداً به ترکیب بازگشـــته و حتی مقابل 
استقلال خوزستان هم 2 بار از روی نقطه 
پنالتـــی دروازه حریـــف را بـــاز کـــرد تـــا بـــا 
پیراهـــن اســـتقلال 6 گله شـــود. رضاییان 
قبـــل از تقابـــل بـــا الشـــرطه انگیـــزه ای 
مضاعف برای درخشـــش مقابـــل این تیم 
عراقـــی در چهارچوب لیگ نخبگان آســـیا 
داشت و تشـــنه گلزنی در این مسابقه بود 
تـــا بـــار دیگر خـــود را بـــه هـــواداران ثابت 
کند. او بـــه رغم عملکردی خـــوب در این 

بازی نتوانســـت مانع باخت تیمش مقابل 
نماینـــده عراق شـــود و شـــب تلخـــی را در 
آزادی ســـپری کرد. هافبک اســـتقلالی ها 
کـــه از اول بـــازی مصمم بـــرای گلزنی بود، 
در دقیقه 67 با ضربه ای تماشایی به مراد 
دلش رســـید و گل زد اما VAR آن را مردود 
اعلام کرد تـــا بخت با ایـــن بازیکن همراه 
نبـــوده و پای رضاییان به گلزنی باز نشـــود. 
البته کـــه او روی موقعیت گلزنی الشـــرطه 
و به ثمررســـاندن گل تســـاوی آنها با دفع 
ناقـــص توپ کمی مقصر به نظر می رســـید 
و همین هم باعث شـــد تا عملکرد خوب 
او در ایـــن بازی زیر ســـؤال رفتـــه و عده ای 
از هواداران او را مقصر تســـاوی اســـتقلال 
بدانند. هرچـــه که بود، رضاییـــان در این 
بازی خیلی دوید اما نتوانســـت مانع قصه 

تلخ اســـتقلال در آزادی شود.

تساوی خانگی اســتقلال مقابل الشرطه 
بــه طــوری کــه  از باخــت نبــود  کمتــر 
حتــی مســئولان ایــن تیــم نیــز نســبت بــه 
نتیجــه حاصلــه از هــواداران عذرخواهــی 
کردنــد. ایمــان عالمــی، سرپرســت تیــم 
اســتقلال در ایــن راســتا چنیــن گفتــه 
اســت: »از همــه هــواداران عزیزمــان 
خیلــی  حالــم  می کنــم.  عذرخواهــی 
بــد اســت. خیــل عظیمــی از هــواداران 
ــه  ــد. البت ــی ببینن ــازی خوب ــه ب ــد ک آمدن
مــا شــروع خوبــی داشــتیم امــا در ادامــه 
بــازی خوبــی را بــه نمایــش نگذاشــتیم.« 

عالمــی در ادامــه صحبت هــای خــود 
صراحتــاً از بازیکنــان انتقــاد کــرد: »برخی 
بازیکنــان کیفیتی که باید داشــته باشــند 
را نداشــتند. حــق هــواداران پیــروزی 
اســت. بــا 54 هــزار نفــر تماشــاگر بایــد 
بهتــر بــازی می کردیــم ولــی متأســفانه 
روی غفلــت گل خوردیــم و بازیکنــان 
هــم تــلاش کردنــد ولــی آنطــور کــه بایــد 
و شــاید نتیجــه نگرفتیــم.« عالمــی بــه 
هــواداران نیــز حــق می دهد کــه اینچنین 
انتقــاد کننــد: »هــواداران حــق دارنــد امــا 
بازیکنــان هــم ســعی کردنــد عملکــرد 

خوبــی داشــته باشــند کــه البتــه چنیــن 
نشــد. متأســفانه برخی مواقع آن تلاشی 
کــه بایــد بکننــد را نمی کننــد و ایــن را بــه 
طــور جــدی می گویــم. الشــرطه بــا تمــام 
تــوان بــازی کــرد و مقابــل ایــن همــه 
هــوادار مــا توانســت یــک مســاوی بگیرد. 
امیــدوارم باشــگاه تصمیم خوبــی بزودی 
بگیــرد.« عالمــی در پایــان صحبت هــای 
ــد در  ــاری بای ــری جویب ــت: »نظ ــود گف خ
مورد ســرمربی صحبت کند و ان شــاءالله 
ــی  ــد معرف ــرمربی جدی ــر س ــه زودت هرچ

ــد.« ــد ش خواه

ــز  ــراق نی ــرطه ع ــم الش ــه تی ــی ک در حال
شــانس آنچنانــی بــرای صعود بــه مرحله 
بعــد لیــگ نخبــگان نــدارد و یکــی از 
تیم هــای ضعیــف گــروه غــرب لیــگ 
نخبــگان محســوب می شــود امــا ایــن 
تیــم موفــق شــد در تهــران اســتقلال 
را متوقــف کنــد. بعــد از تســاوی ایــن 
مســئولان   ، ل ســتقلا ا بــل  مقا تیــم 
ایــن باشــگاه کــه ظاهــراً اطلاعاتــی را 
از خبرهــای منتشــره در رســانه های 
ایرانــی در روزهــای قبــل بــه دســت آورده 
بودنــد، از اســتقلال بابــت بــازی گرفتــن 
از ســهرابیان شــکایت کردند. اســتدلال 
الشــرطه ایــن اســت کــه ســهرابیان در 
یــک فصــل 3 بــار قــرارداد منعقــد کــرده 
و بــه همیــن دلیل حضــورش در ترکیب 
اســتقلال غیرقانونــی بــوده اســت. البته 

اســتقلالی ها قبــلاً بــه ایــن ابهــام پاســخ 
داده و گفتــه شــد چــون ســهرابیان 
ــتقلال  ــگاه اس ــو باش ــل عض ــدای فص ابت
ــد  ــدا ش ــم ج ــن تی ــار از ای ــک ب ــوده و ی ب
و بــه نســاجی پیوســت و دوبــاره بــه تیــم 
ــرای  ــه ب ــته در نتیج ــود بازگش ــابق خ س
او 3 قــرارداد محســوب نمی شــود و او 
درفصــل جــاری فقــط بــرای 3 تیــم بــازی 
کــرده اســت. اگــر مشــکلی از ایــن بابــت 
وجــود داشــت ســازمان لیــگ نیــز از 
حضــور ســهرابیان در ترکیــب اســتقلال 
خــودداری می کــرد. بــه هرحال الشــرطه 
تیــری در تاریکــی رهــا کــرده تــا شــاید بــه 
ایــن وســیله بتوانــد به امتیــاز کامل بازی 
بــا اســتقلال دســت یابــد و در جــدول 
خــودش را بالاتــر از اســتقلال قــرار دهــد 

ــد. ــود کن ــد صع ــه بع ــه مرحل و ب

با شعارهایی 
که علیه 

بختیاری زاده 
داده شد، 

احتمال 
باقی 

ماندن او در 
استقلال 

بشدت 
کاهش یافته 

است

هزینه سنگین جدایی نکونام و موسیمانه روی دوش هلدینگ

استقلال رکورددار پول پاشی برای نیمکت

اســـتقلال  هـــواداران  ســـو  یـــک  از 
انتظـــار دارنـــد مالـــکان این باشـــگاه 
برای ســـومین مرتبـــه در فصل جاری 
ســـرمربی جدید را معرفـــی کنند و از 
ســـوی دیگر وقتـــی نـــگاه می اندازیم 
بـــه هزینه هایی کـــه برای اســـتخدام 
نکونام و بعد از آن موســـیمانه شـــده 
و باشـــگاه اســـتقلال بایـــد مبالغـــی را 
در آینـــده نیز به حســـاب این مربیان 
واریز کنـــد، به عمق بحـــران مالی که 
در این باشـــگاه به واســـطه رفت و آمد 
مربیان به وجود آمـــده، پی می بریم.
بـــا  اینکـــه هلدینـــگ خلیج فـــارس 
توجـــه بـــه حجـــم عظیـــم هزینه های 
فصل جاری برای اســـتخدام سرمربی 
راضی به اســـتخدام گزینه سوم باشد 
ســـؤالی اســـت کـــه شـــاید مدیـــران 
باشگاه اســـتقلال نیز پاســـخ آن را به 
درســـتی نداننـــد امـــا پرواضح اســـت 
که هرقـــدر هـــم هلدینگ بـــه لحاظ 
مالی وضعیتی مطلـــوب را تجربه کند 
و درآمدهای سرشـــاری داشته باشد، 
فوتبال اکنون ســـاز و کاری بـــرای آنها 
ایجاد نمی کند کـــه از کنار هزینه های 
انجـــام شـــده در فوتبـــال به ســـودی 

دســـت یابند.
در واقـــع هزینه هایـــی کـــه هلدینگ 
خلیج فارس برای باشـــگاه اســـتقلال 
می کنـــد، هیچ بازگشـــتی نـــدارد چرا 
کـــه چرخـــه اقتصـــادی فوتبـــال در 
ایران طـــوری تعریف شـــده که جایی 
بـــرای ســـود آوری ایجاد نکرده اســـت 

و نقش آفرینـــی هلدینـــگ در فوتبال 
را صرفاً بایـــد یک اقدام فرمایشـــی از 

ســـوی مقامات بالادســـتی دانســـت.
در ایـــن شـــرایط طبیعـــی اســـت کـــه 
هلدینگ خلیج فارس بـــرای انتخاب 
سومین ســـرمربی که هواداران انتظار 
دارند خارجی هم باشـــد قدری از خود 
وســـواس به خرج دهد چرا که روشن 
نیست ســـرمربی بعدی استقلال هر 
انـــدازه هم کـــه نامی و بزرگ باشـــد با 
این مجموعه به نقطه روشنی برسد و 
هیچ بعید نیســـت در هفته های باقی 
مانـــده تـــا پایان لیـــگ برتـــر نتایج به 
گونه ای پیـــش برود که بـــاز هم علیه 
ســـرمربی جدیـــد شـــعار داده شـــود. 
بنابراین ممکن اســـت مالکان باشگاه 
اســـتقلال بـــرای گزینـــش ســـرمربی 

جدید در این برهه قدری با وســـواس 
حرکت کنند و شـــاید هـــم در نهایت 
رأی بـــه انتخاب یـــک مربـــی ارزان تر 

دهند. ایرانی 
بـــه طور قطع بـــا شـــعارهایی که علیه 
بختیـــاری زاده داده شـــد، احتمـــال 
باقی ماندن او در اســـتقلال بشـــدت 
کاهـــش یافتـــه اســـت و اگـــر مالکان 
هلدینـــگ بـــرای صرفه جویـــی مالی 
بخواهند ســـرمربی داخلی برگزینند 
بایـــد ســـراغ گزینه هایـــی برونـــد که 

اکنـــون تیـــم دارند.
اینکـــه هـــواداران اســـتقلال  حـــال 
پذیـــرش چنیـــن تصمیمی را داشـــته 
باشـــند نیز روشـــن نیســـت و شـــاید 
فضـــای پرفشـــار ناشـــی از انتخـــاب 
ســـرمربی خارجـــی بـــزرگ مالـــکان 

اســـتقلال را ناچـــار کند که بـــار دیگر 
به ســـراغ استخدام ســـرمربی جدید 
برونـــد اما پرواضح اســـت که گزینش 
بـــرای هلدینـــگ  ســـرمربی جدیـــد 
ممکـــن اســـت اقدامـــی مخاطره آمیز 
باشـــد چرا که بازیکنان فعلی ظرفیت 
محـــدودی دارنـــد و قادرنـــد بهترین 
ســـرمربی های دنیـــای فوتبـــال را نیز 
بـــا نمایش مـــلال آور و ضعیف خود به 

زیر بکشـــند.
آنچه مسلم است اســـتقلال در فصل 
جـــاری هزینه هـــای گزافـــی را خـــرج 
انتخاب سرمربی جدید کرده است و 
ادامـــه این روند می تواند این باشـــگاه 
را تبدیـــل بـــه رکـــورددار هزینـــه برای 
اســـتخدام ســـرمربی جدید در طول 

یک فصـــل کند.

مهدی فنونی زاده، پیشکسوت استقلال و تیم 
ملی از بی مهری مسئولان فدراسیون فوتبال 
و بعضی از رفقا بعد از دو عمل جراحی سختی 
که انجام داده بشدت دلخور است. فنونی زاده 
توقع داشت لااقل بزرگان فوتبال سراغش را 
بگیرند، حالش را جویا شوند اما انگار او از یاد 

رفته است. 
  

جراحی های سختی را پشت سر گذاشتید. 
اوضاع چطور است؟

بله، من در ابتدا گردنم را جراحی و بعد هم 
کمرم را عمل کردم و در حال حاضر هم با واکر 
قادر به راه رفتن هستم چون خوب نمی توانم 
راه بروم و تعادلم را حفظ کنم. البته در این 
بین باید از پزشکانی که برایم زحمت کشیدند 
بعضی  از  اما  باشم  داشته  ویِژه ای  تشکر 
دوستانی که واقعاً از آنها توقع داشتم حتی یک 
تماس هم با من نگرفتند. واقعاً از دست آنها 
ناراحتم و حقیقتاً انتظار این همه بی مهری را 

نداشتم.
 دقیقاً از چه کسانی ناراحت 

هستید؟ 
و  بودم  مملکت  این  ملی  تیم  بازیکن  من 
سال ها برای فوتبال ایران زحمت کشیدم اما 

در حال حاضر که خانه نشین شدم یک نفر 
از فدراسیون فوتبال به من زنگ نزد و حال مرا 
نپرسید و از مسئولان باشگاه استقلال و بعضی 
از دوستانی که خیلی روی آنها حساب می کردم 
هم یک تماس با من گرفته نشد. مثلاً سرمربی 
تیم ملی )امیر قلعه نویی( که از دوستان خوب 
من است حتی یکبار بعد از عمل جراحی به 
من زنگ نزد و جویای حالم نشد. از ایشان 

اصلاً انتظار نداشتم.
 در رابطه با قطع همکاری ناگهانی 

موسیمانه چه نظری دارید؟
موسیمانه خیلی پر سر و صدا به استقلال آمد 
و چیزی هم در چنته نداشت. به هر دلیلی که 
بود او اصلاً نتوانست در استقلال موفق باشد 

در حالی که مربی مانند ساپینتو واقعاً با همه 
وجودش برای استقلال کار می کرد. او با همه 
مشکلات مالی که استقلال در آن مقطع با آن 
مواجه بود، سعی می کرد بازیکنان را با روحیه 

نگه دارد و دائماً به بازیکنان روحیه می داد. 
 سهراب هم این روزها بشدت تحت 

فشار است.
برای سهراب آرزوی موفقیت دارم اما به نظرم 
در بین مربیان داخلی دو نفر خیلی به درد 
مجیدی  فرهاد  اولی  می خوردند  استقلال 
دیگری  و  دارد  تیم  حاضر  حال  در  که  بود 
هم سرمربی فعلی تیم ملی است که حتماً 
انتخاب  کند.  کمک  استقلال  به  می تواند 
سرمربی خارجی هم سخت است اما امیدوارم 

سود  به  راه  ادامه  در  اتفاقات  بهترین 
استقلال رقم بخورد و تیم از وضعیتی که با 
آن مواجه شده خارج شود. هواداران ما 

سردرگم شده اند. یکی آنها را نجات دهد.
 بضاعت استقلال از لحاظ 

بازیکن بشدت پایین است. 
در حال حاضر بازیکنان خوبی مانند 
چند  و  قرقیزستانی  مهاجم  و  آزادی 
بازیکن دیگر به تیم استقلال اضافه 
شده اند که من امیدوارم در ادامه راه 
خیلی به تیم کمک کنند اما به شکل 
کلی من فکر می کنم تنها سپاهان و 
تراکتور، پر مهره هستند. استقلال از 

لحاظ بازیکن سطح پایین تری دارد. 

یکی هواداران استقلال را از این وضع نجات دهد
فنونی زاده: قلعه نویی و فدراسیون فوتبال حالم را نپرسیدند
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 سکوهای هواداری در بی رحم ترین 
دوران ممکن قرار دارد

شبی که سهراب، رستم نشد 
هواداران اســـتقلال در این ســـال ها آنقدر ناکامـــی دیده اند که حتی 
مقابل ســـتاره های ســـابق خود نیز که ســـالیان متمـــادی در ترکیب 
ایـــن تیم به میـــدان رفته و افتخاراتی به دســـت آوردنـــد نیز کمترین 

ارفاقی قائل نیســـتند.
آبـــی دلان سرگشـــته از شکســـت های متعـــدد در 10 ســـال اخیر بعد 
از تســـاوی خانگی مقابل الشـــرطه عـــراق، به ســـهراب بختیاری زاده 
حمله کردند و از روی ســـکوها با ســـردادن شـــعارهای تند خواســـتار 

اســـتعفایش شدند.
 آن شـــعار های حیـــا کـــن، رهاکنـــی کـــه هـــواداران اســـتقلال برای 
چندمین بار از روی ســـکوها فریاد زدند را پیش تـــر، هم جواد نکونام 
شـــنیده بـــود و هم موســـیمانه اما شـــدت ناراحتـــی از نتایج ضعیف 
اســـتقلال به حدی اســـت که حتی اگر امروز بهتریـــن مربیان بزرگ 
فوتبال جهـــان نیز روی نیمکت اســـتقلال حضور داشـــتند و همین 

ناکامی هـــا رقم می خـــورد، شـــعارها هرگز متوقف نمی شـــد.
درواقع آســـتانه تحمل هواداران اســـتقلال تا نقطه ای فروکش کرده 
که اگـــر ســـرمربی خارجی بعدی نیـــز نتوانـــد اســـتقلال را از بحران 

نجـــات دهد، شـــعارها علیه اش طراحی خواهد شـــد.
شـــاید به قول ســـهراب بختیاری زاده او ارتش سایبری 
نداشـــته باشـــد تا حمایتـــش کننـــد اما کار 
بـــه حدی از دســـت در رفته که داشـــتن 
ارتش ســـایبری در فضـــای مجازی نیز 
اثـــر نخواهد کرد و اســـتقلال در نقطه 
فروپاشـــی محض قرار گرفته اســـت.

بـــه طـــور قطـــع اگـــر بختیـــاری زاده 
می توانســـت اســـتقلال را بـــه خوبی 
هدایت کند، دوشـــنبه شـــب برایش 
بســـیار رؤیایی تمام می شـــد اما او نیـــز در انتخاب 
تاکتیک دچار اشـــتباهاتی شد تا اســـتقلال بدون 
ایـــده خاصـــی مقابل حریـــف نه چنـــدان قدرتمند 
عراقی قـــرار بگیرد و دیـــداری که می شـــد با برتری 
تمـــام شـــود را در کمـــال شـــگفتی بـــا شکســـت 

بگذارد. پشت ســـر 
چه ســـهراب بعـــد از این به مربیگری در اســـتقلال 
ادامـــه مـــی داد، چه با ســـرمربیگری ایـــن تیم وداع 
می کـــرد، برتری مقابل الشـــرطه و افزایش شـــانس 
صعـــود می توانســـت از او چهـــره ای بســـیار متفاوت 
بســـازد و لااقـــل خداحافظـــی اش را باشـــکوه کند اما 
بختیـــاری زاده نتوانســـت از عالی تریـــن مجـــال ممکن 
بـــرای افزایش محبوبیـــت خود بهـــره بگیرد و بـــه بدترین 
شـــکل ممکن صحنه بازی با الشـــرطه را ترک کرد. او نیز حالا 
به مانند نکونام و موســـیمانه وارث حذف احتمالی استقلال 

از لیـــگ نخبگان آســـیا لقب خواهـــد گرفت.



در حاشیه

iranvarzeshii

اتفاقات و حواشـــی داوری بازی رئال و اســـپانیول 
بـــه ســـطوح جدیدی رســـیده اســـت، بـــه طوری 
کـــه مادریدی ها در یـــک نامه سرگشـــاده لالیگا و 
سیســـتم داوری آن را به تقلب و دستکاری نتایج 

مســـابقات محکـــوم کرده اند!
در ایـــن نامه آمـــده اســـت: اتفاقاتی کـــه در بازی 
بـــا اســـپانیول رخ داد، از هر گونه خطای انســـانی 

یـــا تفســـیر داور فراتـــر رفتـــه اســـت. سیســـتم 
داوری اســـپانیا کامـــاً معیـــوب اســـت و از نظـــر 
 ســـاختاری بـــرای محافظـــت از خـــود طراحـــی 

شده است. 
تصمیمـــات علیـــه رئـــال مادریـــد بـــه ســـطحی از 
دســـتکاری و تقلـــب در رقابت هـــا رســـیده کـــه 

نمی تـــوان آن را نادیـــده گرفـــت.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

همایش پیاده روی و ورزش 
صبحگاهی وزارت ورزش و جوانان

در جدیدترین مصاحبه رونالدو  در خصوص 
رقابت با مسی و یک پیشنهاد جذاب از بارسلونا 
در دوران حضورش در اسپورتینگ صحبت کرد و 
در این خصوص توضیح داد: »من رابطه خوبی 
با مسی دارم. حتی در یک مراسم، من در نقش 
مترجم انگلیسی او بودم! خیلی بامزه بود. 
ما رقابت سالمی داشتیم و با هم خوب کنار 
می آمدیم. وقتی در اسپورتینگ بازی می کردم، 
می توانستم به بارسلونا ملحق شوم. بارسا 
می خواست مرا بخرد، اما این اتفاق نیفتاد، 
چون آنها می خواستند همان سال من را بگیرند 
و سال بعد منتقل کنند، اما منچستریونایتد 

همان سال مرا خواست.«

تبعات بیانیه رئال علیه داوران و لالیگا در 
حال بروز و ظهور است و این بار داوران علیه 
تیم ها قیام کردند. داوران هم که این روزها 
تحت بیشترین انتقادات قرار دارند، احساس 
تنهایی و محبوس بودن در یک بن بست 
می کنند. برخی از آنها به فکر برگزاری کمپین 
اعتراضی هستند، چرا که وضعیت کنونی را 
کاملاً و به طور مطلق غیرقابل تحمل می دانند. 
داوران لالیگا نیز در اعتراض به این تصمیمات 
فدراسیون فوتبال اسپانیا توضیح دادند: 
و هیچ قدرت  تنهایی می کنیم  »احساس 
دفاعی نداریم.« آنها بار دیگر دلیل اینکه شغل 
آنها یک شغل پرخطر است را یادآوری کرده اند. 
جلسه با مدینا کانتالخو )رئیس کمیته داوران( 
بسیار سخت بود و برخی از آنها به مارکا گفتند، 
اکنون احساس می کنند حتی در خانه خود نیز 
از آنها دفاع نمی شود. حتی بیانیه فدراسیون 
نیز برای آنها کافی نیست. داوران می گویند نه 
فقط از جانب رئال که از طرف دیگر باشگاه ها 
مثل اتلتیکو و بارسا نیز تحت فشار قرار دارند 
و به فکر اقداماتی جدی مثل اعتصاب هستند.

ترکیه،  لیگ  ۲۲ سوپر  در چهارچوب هفته 
تیم گالاتاسرای به مصاف غازی عینتاب رفت 
و با نتیجه یک بر صفر پیروز شد. اما در این 
به  مربوط  بحث برانگیز  صحنه ای  مسابقه، 
داوینسون سانچز باعث اعتراض بازیکنان غازی 
عینتاب شد. یک روز پس از این مسابقه، ژوزه 
مورینیو، سرمربی پرتغالی تیم فنرباغچه، با 
انتشار یک پست در اینستاگرام به این صحنه 
واکنش نشان داد. او با طعنه به تصمیم داوری، 
تصویری از لحظه برخورد توپ با دست سانچز را 
منتشر کرد و در توضیح آن نوشت: جام جهانی 
هندبال که یکشنبه گذشته به پایان رسید، 
شاهد عملکرد درخشانی از تیم ملی پرتغال بود 
که موفق شد به نیمه نهایی صعود کند. من این 
موفقیت را به آنها تبریک می گویم و امیدوارم که 
تأثیر مثبتی بر جوانان کشورمان داشته باشند! 
پس از انتشار این استوری، مائورو ایکاردی، 
ستاره آرژانتینی گالاتاسرای، در اینستاگرام به 
 مورینیو پاسخ داد. او ابتدا تصویری از کتاب
،»The Special One« اشاره به( »The Crying One« 
لقب معروف مورینیو( را به اشتراک گذاشت. 
سپس، برای تأکید بر تناقض در صحبت های 
مورینیو، تصویری از صحنه ای که دوشان تادیچ، 
بازیکن فنرباغچه، با دست توپ را لمس کرده 
بود را منتشر کرد تا نشان دهد تیم مورینیو نیز 

از چنین تصمیماتی سود برده است.

به مناســـبت ایام الله دهه فجر چهل و ششـــمین سالگرد 
پیروزی شـــکوهمند انقاب اســـامی همایش پیاده روی و 
ورزش صبحگاهی کارکنان وزارت ورزش و جوانان با حضور 
ســـیدمناف هاشـــمی معـــاون توســـعه مدیریـــت و منابع 
وزارت ورزش و جوانـــان در باشـــگاه انقـــاب برگزار شـــد.

تمجید بختیاری زاده از بازیکنان استقلال
پس از تساوی استقلال برابر الشرطه، هواداران استقلال که 
استقبال بی نظیری از این بازی در ورزشگاه آزادی کرده بودند، علیه 
تیم، مدیریت و بازیکنان شعارهایی سر دادند. استقلال در لیگ 
برتر وضعیت اصلاً خوبی ندارد و در لیگ نخبگان هم از پس تیم 
قعر جدولی عراقی برنیامد. سهراب بختیاری زاده که به جای پیتسو 
موسیمانه موقتاً هدایت استقلال را برعهده گرفته، اعتقاد دارد 
بازیکنان نسبت به زمان موسیمانه پیشرفت و تغییرات چشمگیر 
فنی زیادی داشته اند و به زودی این پیشرفت در سبک بازی، روی 

نتیجه هم تأثیر می گذارد.

sohrab_bakhtiyarizadeh

خوشامدگویی کاپیتان وحید به سردار 
وحید امیری کاپیتان دوم پرسپولیس با انتشار یک استوری برای 
لوکاس ژوائو از این بازیکن خداحافظی کرده و همچنین با یک 

استوری دیگر به سردار دورسون خوشامد گفت.

vahid.amiri.official

حمایت دختر پپ از پدر
 ماریا گواردیولا دختر پپ گواردیولا، در واکنش به نتایج اخیر 
به  و خطاب  کرد  منتشر  استوری حمایتی  یک  منچسترسیتی 
پدرش نوشت: »تو بهترین مربی تاریخ فوتبالی و ما بهت اعتماد 
داریم، می دانیم که دوران سختی را سپری می کنی و به تنهایی 
وایسادی؛ امیدوارم بهتر بشی و همانطور که به تو عادت کردیم 

به اوج برگردی.«

maria.guardiiola

 دعوای مجازی
 مورینیو و ایکاردی 

  رونالدو: بارسلونا هم 
مرا می خواست

داوران لالیگا در فکر اعتصاب!

 از ورزشگاه تا  از ورزشگاه تا 
پرده نقره ای سینما پرده نقره ای سینما 

ورزشکارانی که بازیگر شدندورزشکارانی که بازیگر شدند

در دنیای پرتحول امـــروز، مرزهای میان 
رشـــته های مختلـــف هنـــری و ورزشـــی 
بیش از پیش محو شـــده اســـت. اگرچه 
در گذشـــته ای نه چنـــدان دور، قهرمانان 
ورزشـــی تنهـــا در میدان هـــای ورزشـــی 
معـــروف بودنـــد و ســـتارگان ســـینما در 
پرده نقره ای می درخشـــیدند، اما امروزه 
شـــاهد ظهـــور چهره هایی هســـتیم که 
توانســـته اند با پرچـــم ورزش بـــه دنیای 
ســـینما قـــدم بگذارنـــد. ایـــن تغییرات 
جالـــب توجه، به وضوح نشـــان می دهد 
که چگونه ورزشـــکاران قـــدرت و توانایی 
خـــود را در عرصه هـــای دیگر نیـــز به رخ 

می کشـــند.
در خـــال چنـــد دهـــه اخیـــر، قهرمانان 
ی  یســـتگی ها شا علی رغـــم  زشـــی  ر و
خـــود در میدان هـــای ورزشـــی، توجـــه 
بیشـــتری از ســـوی مخاطبـــان عمومـــی 
جلـــب کرده اند. ورزشـــکاران بـــه عنوان 
نمادهـــای ملـــی و فرهنگـــی در جوامـــع 
مختلـــف مطـــرح می شـــوند و ایـــن امر 
منجر به محبوبیـــت روزافزونی برای آنها 
می شـــود. به همیـــن دلیـــل، وقتی یک 
ورزشـــکار بخواهد به دنیای ســـینما وارد 
شـــود، اغلب با اســـتقبال گرم مخاطبان 

روبه رو می شـــود.
چرایـــی این موضـــوع قابل تأمل اســـت 
چراکه ســـینما و ورزش هـــر دو بر آگاهی 
عمومـــی تأثیرگذارند و هـــر دو می توانند 
واقـــع،  در  برانگیزنـــد.  را  احساســـات 
بـــا داســـتان های  قهرمانـــان ورزشـــی 
موفقیت خـــود، الهام بخش بســـیاری از 
افـــراد جامعه هســـتند و این داســـتان ها 

نه تنها در میدان ورزش، بلکه در ســـینما 
نیز قابـــل روایت هســـتند.

برخـــی از ورزشـــکاران بااســـتعداد، بـــه 
دنیـــای ســـینما پـــا گذاشـــته اند و از آنجا 
کـــه در رشـــته های خود شناخته شـــده و 
محبوب بودند، توانســـته اند در ســـینما 
نیـــز جلـــب توجـــه کننـــد. از بیـــن این 
چهره ها، پژمان جمشـــیدی توانست به 
موفقیت های نســـبی دست پیدا کند اما 
محمدعلـــی فردین ازجملـــه موفق ترین 
مثال های ورزشـــی  ســـینما است. پژمان 
جمشـــیدی، با ورود به دنیـــای بازیگری، 
توانســـته اســـت موفقیت هایی را کسب 
کـــرده و در عیـــن حـــال، از شـــهرت و 
محبوبیـــت خـــود در ورزش بـــه عنـــوان 
یک پشـــتیبان بهره برداری کنـــد. اگرچه 
احتمـــال موفقیـــت در دنیـــای ســـینما 
برای قهرمانان ورزشـــی وجـــود دارد، اما 
این مســـیر خالی از چالش نیز نیســـت. 
بســـیاری از ورزشـــکاران پـــس از ورود به 
ســـینما نتوانســـته اند موفقیـــت قابـــل 
توجهی کســـب کنند. در واقع، بازیگری 
یـــک هنـــر متفاوت اســـت کـــه نیـــاز به 
آمـــوزش و تجربه هـــای ویـــژه ای دارد. به 
همین دلیـــل، اغلب ورزشـــکارانی که به 
این عرصـــه پا می گذارند، بـــه دلیل عدم 
داشـــتن مهارت هـــای لازم، در معـــرض 

ناکامـــی قـــرار می گیرند.
در ســـال های اخیـــر چهره های ورزشـــی 
همچـــون خـــداداد عزیـــزی، زنده یـــاد 
علـــی انصاریـــان، فیـــروز کریمـــی، امیر 
علی اکبـــری، هـــادی ســـاعی، علیرضـــا 
لرســـتانی، بهـــروز رهبری فـــر و بســـیاری 
از چهره هـــای ورزشـــی دیگـــر روی پـــرده 

نقـــره ای ســـینما رفته انـــد.
محمدعلـــی فردیـــن نیز به عنـــوان یکی 
از نخســـتین قهرمانـــان ورزشـــی کـــه به 
وضـــوح موفق بـــه ورود به عرصه ســـینما 
شـــده، در یادهـــا باقـــی مانده اســـت. او 

توانســـت با بازی های خـــود، زیبایی های 
ســـینما را به تماشـــاچیان ارائه دهد و به 
یکی از ســـتارگان محبوب تبدیل شـــود. 
در واقـــع، موفقیـــت محمدعلـــی فردین 
به عنوان یک ورزشـــکار و بازیگر، الگویی 
برای ورزشـــکاران جوان تر شـــده و نشان 
می دهد که اگـــر اســـتعداد و اراده وجود 
داشـــته باشـــد، می توان در هر دو زمینه 

درخشـــش داشت.
محمدعلی فردیـــن، نامی کـــه در تاریخ 
ورزش و ســـینمای ایـــران بـــه عنوان یک 
چهره درخشـــان و برجســـته ثبت شـــده 
اســـت، با سابقه ای درخشـــان در کشتی 
ابتـــدا به عنـــوان یک ورزشـــکار حرفه ای 
شـــناخته شد و ســـپس با ورود به دنیای 
ســـینما، به عنوان ســـتاره ای بی نظیر در 
این عرصه نیز درخشید. پیشینه ورزشی 
او که شامل کســـب مدال نقره قهرمانی 
جهـــان در وزن 73 کیلوگـــرم در ســـال 
1954 در توکیو می شـــود، نشـــان دهنده  
توانایی های منحصر به فرد او در کشـــتی 
اســـت. او در ایـــن رشـــته به عنـــوان یک 
کشـــتی گیر فنی و باصابت، هم دوره ای 
برای غامرضـــا تختی، نمـــاد ملی گرایی 
و اســـتقامت در عرصه ورزش ایران بود.
بـــا وجـــود اینکه فردیـــن می توانســـت با 
ادامـــه فعالیتش در کشـــتی، مدال های 
بیشـــتری را بـــه دســـت آورد، تصمیم به 
ورود به ســـینما گرفت و ایـــن تصمیم به 
ســـرعت باعث شـــکل گیری یـــک دوران 
جدید در عرصه هنر ایران شد. موفقیت 
او در ســـینما با فیلم »گنج قـــارون« آغاز 
شـــد و ایـــن فیلم بـــه او امـــکان داد تا به 
عنـــوان یکـــی از چهره هـــای برجســـته 
سینما به شـــهرت برســـد. فردین نه تنها 
بـــه عنوان یـــک بازیگـــر حرفـــه ای، بلکه 
بـــه عنـــوان یـــک کارآفریـــن در صنعـــت 
ســـینما نیـــز فعـــال شـــد و بـــا تأســـیس 
یک شـــرکت ســـینمایی، بـــه تولیـــد آثار 

باکیفیتـــی پرداخت که تأثیر بســـزایی بر 
جامعه هنـــری ایران داشـــت.

عاوه بـــر موفقیت های مالـــی، فردین با 
فعالیت های خیریه ای خود نیز شناخته 
می شـــود. او به خوبی توانســـته بود بین 
موفقیت هـــای مالـــی و مســـئولیت های 
اجتماعـــی توازن برقرار کنـــد و به همین 
دلیـــل، نه تنهـــا بـــه عنـــوان یک ســـتاره 
ســـینما، بلکـــه بـــه عنـــوان یـــک نمـــاد 
انســـانی و اجتماعـــی نیـــز مطرح شـــد. 
ایـــن ویژگی ها باعث شـــد کـــه او نه تنها 
الگـــوی موفقی باشـــد، بلکه یک شـــیوه 
زندگی مبتنـــی بر احترام و نوع دوســـتی 

را نیـــز ارائه دهد.
امـــروزه، پس از گذشـــت نزدیـــک به 25 
ســـال از درگذشـــت او، آثار و نـــام فردین 
به عنـــوان یک چهـــره فراموش نشـــدنی 
در ســـینمای ایران همچنان زنده است. 
او بـــه عنوان یـــک سوپراســـتار واقعی در 
این زمینه شـــناخته می شـــود و هیچ یک 
از بازیگـــران معاصـــر نمی تواننـــد به گرد 

پای او برســـند.
در نهایـــت، می تـــوان گفـــت قهرمانـــان 
ورزشـــی که وارد دنیای سینما می شوند، 
نماد همزیســـتی فرهنگ هـــای متفاوت 
عنـــوان  بـــه  چهره هـــا  ایـــن  هســـتند. 
جامعـــه،  فرهنـــگ  از  مهمـــی  بخـــش 
نشـــان دهنده توانمندی هـــای انســـانی 
در تمامـــی حوزه هـــا هســـتند. بـــا ایـــن 
حـــال، هرچند کـــه برخی از آنهـــا موفق 
می شـــوند در ســـینما مانـــدگار شـــوند، 
امـــا برخی دیگـــر تنها طعـــم ورود به این 
عرصـــه را می چشـــند. در ایـــن میـــان، 
موفقیت هایـــی که افـــرادی مانند پژمان 
جمشـــیدی و محمدعلـــی فردیـــن بـــه 
دســـت آوردند، قابل تحســـین اســـت و 
بـــه یادمان می آورد که ســـتاره شـــدن در 
هـــر عرصـــه ای، نیازمند تـــاش، تمرین، 

قـــدرت و خاقیت اســـت.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار


